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Posągi trzech świętych wracają na Katedrę Wileńską

Historyczne wydarzenie w życiu miasta i Kościoła
U ro czy sto ść  zap o w ied z ian o  

wczoraj na godz. 14.00. W  10 minut 
później obwieszczono, że  nastąpi 
spóźnienie. O grom ny tłum  ludzi 
cierpliwie czekał. O  14.45 platforma 
w ioząca p o sąg  Ś w iętej H e len y  
zaczęła się zbliżać do Placu Kate
d raln eg o  od  s tro n y  ul. B arbary  
R adziw iłłów ny (d . K ró lew ska). 
Przebyła ooa drogę od nieczynnego 
kościoła św. Bartłomieja na Zarze
czu, spełniającego w latach ostatnich 
funkcję pracowni rzeźbiarskiej, w 
której powstawały posągi —  św. św. 
Heleny, Stanisława i Kazimierza.

W  nocy z 22 na 23 czerwca 1950 
roku zostały w okrutny sposób znisz
czone. Po zwrocie Katedry wiernym 
w 1988 r., zdecydowano odbudować 
figury. Prace się przeciągały z powo
du braku środków. Osobista inge
rencja prezydenta R L  A. Brazauska- 
sa w znacznej mierze zdziałała, że 
Wilno wreszcie wczoraj przeżyło wy
darzenie historyczne.

O godz. 15.13 rozległo się bicie 
dzwooów z wieży katedralnej. Z  iiazy- 
Elri wyszedł o rsa k  duchownych. Mon- 
signore  K azim ieras Vasiliauskas 
zainaugurował uroczystość, przypo
minając zebranym pokrótce dzieje Ba
zyliki Archikatedralnej w okresie po
wojennym. Poświęcenia posągu św. 
Heleny dokonał arcybiskup metropo
lita Audris Juozas BaSds.

Obecni byli najwyższi dostojnicy 
państwowi na czele z prezydentem 
Algirdasem Brazauskasem, premie
rem  Mindaugasem Stankevićiusem.

Prezydent szczególne podziękowanie 
złożył artystom rzeźbiarzom Stasysowi 
K uźm ie i Vitasowi Navickasowi, 
którzy z  ogromną skrupulatnością od- 
tworzyii posągi świętych. -

... Biały posąg świętej Heleny 
ustawiono przed wejściem katedral
nym . Jeg o  w aga praw ie 800 kg,

wysokość —  około 6 m. Zmontowa
ny będzie także krzyż z  duralumi- 
nium o wysokości prawie 10 metrów. 
Ludzie cierpliwie czekali na przyby
cie św. Stanisława... Trzecia figura— 
św. Kazimierza— królewicza i patro
na Litwy jest na wykończeniu. Wszy
stko jest przygotowane i wkrótce na

stąpi montaż posągów na szczycie 
Bazyliki Archikatedralnej.

Halina JOTKIAŁŁO 
NA ZDJĘCIACH: posąg św. He

leny przed Katedrą Wileńską; mo
m ent ceremonii poświęcenia przez 
art^łłiskupa metropolitę A J. Baćkisa.

F o t  Tadeusz Wainiewicz

W poniedziałek — pierwsze posiedzenie plenarne nowego Sejmu
Rozpocznie się ono 25 listopada 

o  godz. 12. Zgodnie z Konstytucją 
zainauguruje je  najstarszy poseł Sej
mu, 74-letni pisarz Jonas Avyźius, 
wybrany z listy konserwatystów.

Na posiedzenie zostali zaprosze
ni prezydent republiki, sygnatariusze 
Aktu Niepodległości 11 marca 1990 
roku, byli posłowie, członkowie siód
mego rządu, ambasadorowie, kon-

sulowie generalni, inni dyplomaci 
państw obcych, dostojnicy Kościoła 
Katolickiego Litwy i przedstawiciele 
in n y c h  w y z n a ń , . k ie ro w n ic y  
podległych Sejmowi instytucji oraz
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(Dokończenie na str. 2)

Instytut Polski w Wilnie organizuje sondaż opinii na temat 
programu emitowanego przez TV Polonia. W związku z tym 

prosimy o wypełnienie poniższej ankiety i przesłanie jej 
bądź dostarczenie pod adres:

Instytut Polski w Wilnie, 
ul. Śvitrigailos 6/15, tel. 65-12-94, fax 65-00-75.

ANKIETA
1. Czy ogląda P an  (-i) system atycznie program  satelitarny TV Polonia? ile minut 

d z ie n n ie ? ..................................................................................................................................................

2. Jakie programy ogląda P an  (-1) I które ocenia  najwyżej? (Proszę wymienić)

3. Czy korzysta Pan (-1) z  przeglądu prasy polonijnej i informacji S tudia Kontakt?
TAK NIE
4. Czy zdaniem  P an a  (-i) program  TV Polonia zawiera w ystarczającą ilość Informacji 

o  Polsce, jej problem ach w spółczesnych, kulturze, historii i relacji z imprez kulturalnych 
w Polsce?

TAK NIE
5. Jeśli odpowiedział Pan (-1) na pytanie 4  — NIE, to  proszę przedstawić swoje ocze

kiwania.

6. Jak ie  wdług P ana (-0 byłyby najlepsze godziny dla emisji:
a) Serwisów informacyjnych (Panoram a, W iadomości) .................................................
b) FilmÓW ..................................................
c) Program ów kulturalnych.....................................................................................................
d) Gier i Teleturniejów ................................................................................................................
7. Czy m oże Pan (-0 korzystać z  Telegazety Polonia. Jeśli tak, jak często I jakie 

działy Telegazety Polonia czyta Pan (-0 najczęściej? Jakie nowe działy należałoby 
wprowadzić zdaniem  P ana (-i) do  Telegazety Polonia?

8. Dlaczego Pan (-i) wybiera program  TV Polonia wśród Innych programów telewizyj
nych?

9. W porównaniu z  innymi programami telewizyjnymi (LNK, LTV, Tele-3, Wlnlaus TV) 
program  telewizji Polonia jest

a) zdecydow anie lepszy ..........................................  ...........................................................
b) taki sam  ................................................................................................................................
c) trochę gorszy .......................................................................................................................
d) zdecydowanie gorszy .......................................................................................................

(lam . Nr 1605)
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W Europie nie może być kilku stabilności, 
twierdzi prezydent Litwy

Prezydent Litwy Algirdas Bra- 
zauskas mówi, że Nv Europie nie 
może być kilku stabilności. Jest jed
na — bezpieczeństwo transatlantyc
kie", stwierdził przywódca państwa 
w piątek na konferencji "Litwa i jej 
sąsiedzin, która się rozpoczęła w In
s ty tu c ie  S tosunków  M iędzy
narodowych i Nauk Politycznych 
Uniwersytetu Wileńskiego, infor
muje ELTA.

Według słów prezydenta A.Bra- 
zauskasa, bezpieczeństwo regionu 
bałtyckiego stanowi nieodłączną 
część bezpieczeństwa transatlantyc
kiego. Przywódca państwa utrzymu
je, że współpraca tego regionu może 
uzupełnić partnerstwo kontynental

ne, realizowane przez Unię Euro
pejską.

Prezydent, określając stosunki 
Litwy z sąsiadami, stwierdził, że 
współpraca z obwodem kalinin
gradzkim Rosji powinna pozostać 
wśród priorytetów polityki zagrani
cznej naszego kraju. Dobre stosunki 
Litwa utrzymuje również z p art
n e rk ą  s tra te g ic zn ą  — Polską, 
powiedział przywódca państwa. Już 
w przyszłym roku m a powstać 
wspólny batalion sił pokojowych Li
twy i Polski, działa Fundacja na 
rzecz poparcia stosunków litewsko- 
polskich im. A-Mickiewicza.

W swoim przemówieniu powi
talnym  A .B ra z au sk a s  w yraził

satysfakcję z tego, że w najbliższym 
czasie rozpocznie się demarkacja 
granicy państwowej z Białorusią. 
Jak powiedział szef państwa, jest to 
przypadek unikalny, gdyż dotych
czas takiej Unii granicznej nie było.

Prezydent przyznał, że obecnie z 
pow odu skom plikow anych sto
sunków z Łotwą "nie jest odpowied
ni czas" do przeprowadzenia trady
cyjnego spo tkan ia  przywódców 
krajów bałtyckich, które ma się 
od tyć w przyszłym tygodniu w Ry
d z e . "N ależy  je d n a k  wykazać 
to le ran c ję" , tak  A .B razauskas 
skomentował swoją decyzję udziału 
w tym spotkaniu prezydentów Li
twy, Łotwy i Estonii.

Biuro opinii i  sondaży "K.W." (BOS)

Czy potrafisz "Ulecieć nad poziomy"?
N astępne pytanie naszego 

sondażu brzmiało: Czym żyje na
sza młodzież, jakie ma rozrywki, 
jakie stawia przed sobą cele, czy ma 
warunki do ich realizacji, czy nie 
czuje się wyobcowana w Państwie 
Litewskim, czego jej brakuje do 
szczęścia?

OLA, tłum aczka: J a  chcę 
opowiedzieć nie o sobie, ale o swej 
koleżance, której los jest niezwykły 
i który sama sobie ułożyła, wbrew

temu, co się mówi o bierności na
szej młodzieży. Natasza mieszka 
teraz w Stanach Zjednoczonych. 
Znalazła męża w komputerze (za 
granicą są takie firmy-swatki). Jest 
szczęśliwa, ma już dziecko.

Przyznam, że ja bym się bała 
wychodzić za mąż tak daleko, za 
całkiem nieznanego człowieka, 
którego się w życiu nie widziało.

(Dokończenie na str. 3)

Zbiera się Klub 
Weteranów “Willi"
W  niedzielę, 24 listopada, o 

godz. 15.00 do Pałacu Kultury 
Związków Zawodowych zapra
szani są członkowie klubu wete
ranów  "Wilii" — wszyscy ci, 
którzy w przeciągu ponad 40 lat 
śpiewali, tańczyli, grali w tym 
polskim zespole pieśni i tańca. Są 
pewne pomysły, które chciałoby 
się wspólnie zrealizować.

Inf. wł.

W poniedziałek — pierwsze posiedzenie 
plenarne nowego Sejmu

(Dokończenie ze sir. 1) 
Przewodniczący Sądu Konstytu

cyjnego Ju o z as  Ż ilys d o kona  
zaprzysiężenia posłów.

L id e r p a rla m e n tu  w ybrany 
zostanie w trybie głosowania ta j
nego.

P o  ogłoszeniu wyników wy

borów i id) zatwierdzeniu, wybrany 
przewodniczący Sejmu wygłosi prze
mówienie.

Wdzięczność Tylu ludzi uśmiechniętych 
w naszych czasach rzadko się widzi

Do redakcji wstąpiła wieloletnia 
stała czytelniczka "Kuriera" Irena 
Łukaszewicz, aby opowiedzieć o nie
codziennym i radosnym wydarzeniu, 
które miało miejsce przed dwoma 
tygodniami w wileńskiej dzielnicy 
Poszylajde. Przyczyną dobrego na
stroju wilnian było przedłużenie linii 
trolejbusowych nr 7 ,8 ,18 .0  tym, że 
marszruty stały się dłuższe o blisko 2 
km, informowaliśmy naszych czytel
ników, ale nie pisaliśmy, jak to się 
odbyw ało  i kom u w iinianle_ 
zawdzięczają to  udogodnienie co
dziennego ich żyda.

Pani Irena mówi, że bodaj przed 
dwoma laty zwróciła się do frakcji 
AW PL w samorządzie W ilna z 
prośbą o zaakcentowanie u władz 
stołecznych, że ich mikrodzielnica 
(lewa strona Poszyłajć) jest oddęta 
od Wilna z powodu kłopc:ów trans

portowych. Na autobus nr 43 muszą 
czekać bardzo długo, albo iść pie
chotą na pętlę trolejbusową w Justy- 
niszkach. A  przecież wielu tu  miesz
ka ludzi w starszym wieku. Nie chcą 
się rozstać ze swoją parafią Ostro
bramską czy św. Ducha, które jak 
wiadomo znajdują się na Starówce. 
Mają też trudności z  odwiedzeniem 
krew nych, znajom ych, lekarzy. 
Zebrało się więc niemałe grono Po
laków tu  m ieszkających, to te ż  
zwródli się do radnych Polaków. 
Wdzięczni są  radnem u Fredowi 
Szturmowiczowi, który z nimi syste
m aty czn ie  był w k o n tak c ie , 
tłumaczył, jak ta sprawa wygląda z 
punktu widzenia całego miasta, i co 
się robi w sensie przedłużenia linii 
trolejbusowej, o  które proszą jego 
wyborcy.

"No i to  się nareszde stało. Na

uroczystośd był sam mer miasta, sta
rosta, dyrektor zajezdni trolejbuso
wej. Wyszliśmy ze swych domów my, 
mieszkańcy tej częśd dzielnicy. Było 
dużo kwiatów dużo uśmiechu, grała 
orkiestra, starosta zapraszał nas do 
tańca. Naprawdę, było bardzo wesoło, 
a w tych czasach tylu uśmiechniętych 
ludzi rzadko się widzi" —  mówi pani 
Irena Łukaszewicz w imieniu własnym 
i innych mieszkańców. Pod słowami 
wdzięcznośd władzom miasta, staro
stwu, posłom z AWPL podpisują się 
też Jadwiga Filuk, Ludwiga Masian, 
Apolonia Subel, Kazimiera Aksamit, 
Jadwiga Gigiewicz, Konstanty Jodko, 
Helena Denisenko i inni

—  W yobraźde sobie —  powia
dają panie —  do Ostrej Bramy je- 
dzie się teraz zaledwie 35 minut...

Krystyna ADAMOWICZ

Festiwal dziecięcych improwizacji muzycznych 
"W jazzie tylko dzieci"

Właśnie wielka impreza muzyczna 
o takiej nazwie została zainaugurowa
na 21 listopada w Dziesięcioletniej 
Szkole Muzycznej im. Bałysa Dyario- 
nasa. Festiwal ten jest swoistym  
wkładem szkoły do obchodów 600-le- 
cia szkolnictwa na Litwie.

W ciągu 50 lat istnienia szkoła 
zapisała na swym koncie wiele festi
wali i konkursów muzycznych_Przód 
25 laty z lekkiej ręki rodziny Dvario- 
nasów i nauczycieli szkoły skromny 
konkurs pianistów, który początkowo 
miał na celu podniesienie poziomu 
pianistów i wymianę doiwiadczeń 
wykładowców, przekształoH się w 
prestiżową imprezę na skalę całego 
b yłego  Związku R adzieok iego . 
Następnie dołączyli się skrzypkowie.

Tradycyjnym stał się także festi

wal chórzystów. O tym, jak powstała 
idea festiwalu jazzowego, opowiada 
dyrektor szk o ły  pani Laim a  
Uikuraitiene.

— Najpierw trochę historii. Przed 
21 laty w Szkole Muzycznej im. Bałysa 
Dvarionasa powstał wydział estrado
wy. Był on pierwszym na Litwie. Drogi 
rozwoju całej estrady litewskiej można 
właśnie utożsamić z rozwojem tego 
wydziału., Do pomyślnego rozwoju 
wydziału bardzo zasłużył się*jego wie
loletni kierownik, kompozytor Mikas 
Va'itkevićius. Jest on promotorem wie
lu pokoleń muzyków. Właśnie inicjato
rem festiwalu improwizacji muzycz
nych aW jazzie tylko dzieci* jest 
wydział estradowy naszej uczelni. Do 
udziału w imprezie zapraszano wszy
stkie szkoły muzyczne kraju, a  także

studentów Konserwatorium Wileń
skiego i Litewskiej Akademii Muzycz
nej. To nie przypadek. Właśnie fakt ten 
ilustruje ciągłość naszej pracy. Wielu 
studentów tyoh uczelni — to nasi byli 
uczn iow ie i w łaśn ie oni przejęli 
sztafetę od swoich wielkich poprze
dników: Ganelisa, Czekasina, Taraso
wa (litewscy mistrzowie jazzu —  aut).

O becną imprezę, na której rej 
w o d z ą  d z ie c i, p o sta n o w iliśm y  
zorganizować w formie festiwalu. Kon
kurs, jak wiadomo, jest bardziej stre
sujący: jednym — radość zwycięstwa, 
innym — łzy. Festiwal to święto dla 
wszystkich, wszyscy otrzymają nagro
dy. Jakie? Niech tymczasem pozosta
nie to tajemnicą.

Anna MAKOWSKA

Teatr "PATRZ Ml NA USTA" 
(Polska)

27 listopada o  godz. 19.00 
w teatrze "Keistuoliif 
(Dom Prasy)

Przedstawia: drastyczny, wyraźnie prowokujący spektakl

"P r z e s i l e n i e "

choreografia: Krzysztof Dziemaszklewlcz 
muzyka: collage

Bilety do  nabycia w kasie kina "N/llnius", kiosku prasowym 'Domu 
Prasy*. Można je zamówić telefonicznie: 42 45 85 ,29  34 88. 

Cena biletu 10 LL W dniu przedstawienia — 12 U.

Sponsorzy:

NELIUDEK! poUGRAFINiy PASLAUGy |MON£ 
$  KURIER WILECKI .
A. NOMEIKA IR DRAUGA1 GMfIA PUUlHOlCIllS

Generalny sponsor
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Nowiny wileńskie
Zmieniona tablica 

przy zaułku Bernardyńskim 11
Nareszde! T o już  trzecia w hi

storii tego budynku przy zaułku 
Barnardyóskim 11, gdzie w 1822ro
ku Adam  Mickiewicz mieszkał i 
pracow ał m .łn. nad  poem atem  
"Grażyna11. Przedwojenna tablica 
(biały marmur) głosiła T u  mieszkał 
Mickiewicz 1822". Zlikwidowana 
została po wojnie. W  jej miejscu 
zjawiła się rosyjsko-litewska. Nasz 
dziennik niejednokrotnie pisał (i

zwracał się do odpowiednich czyn
ników) o konieczności przywróce
nia tekstu w języku polskim.

Oto niedawno^ staraniem Uniwerr 
sytetu Wileńskiego, na elewacji domu 
przy zaułku Bernardyńskim 11 znalazła 
się nowa tablica. Jej tekst— na zamie
szczonym zdjęciu. Autorką projektu 
jest architekt A. Śvabausłdenć.

Halina JOTKIAŁŁO 
F o t  M arian Paluszkiewicz

Oświadczenie Komitetu Organizacyjnego Rady 
Wspólnot Narodowych w sprawie konfliktu 

między Fundacją Kultury Polskiej im. 
J.MontwHła na Litwie I Muzeum Sztuki

Wilno, 21.11.199S
Komitet Organizacyjny Rady Wspólnot Narodowych (KO RWN), 

doceniając wkład Muzeum Sztuld i Fundacji Kultury Polskiej na Litwie do 
kultury Litwy i szanując prawne interesy obu stron oświadcza, że dalsze 
nasilanie konfliktu między nimi koliduje ze szlachetną misją rozwijania 
kultury. Nieporozumienia w sprawie pomieszczenia nie powinny stać się 
przyczyną wzniecania niezgody między obywatelami Litwy narodowości 
litewskiej i polskiej.

Po zapoznaniu się z argumentami uczestniczących w konflikcie stron, 
KO RW N wzywa je  do konstruktywnego dialogu dla osiągnięcia rozwiąza
nia, akceptowanego przez obie strony.

KO RW N zwraca się do kompetentnych instytucji Republiki Lite
wskiej i miasta Wilna z prośbą o wnikliwą analizę sedna zagadnienia i 
znalezienie możliwości zlikwidowania przyczyn konfliktu.

KO RWN wierzy w dobrą wolę kierownictwa Muzeum Sztuki i Fun
dacji Kultuiy Polskiej na Litwie i będzie wspierał ich przychylne starania, 
umożliwiające skierowanie całego ich potencjału na rozwój działalności 
twórczej.

Komitet Organizacyjny Rady 
Wspólnot Narodowych przy DPRMN RL

PS. Na posiedzenie KO RW N nic przybyli zaproszeni przedstawiciele 
Ministerstwa Kultury LR i Muzeum Sztuki
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Rola mass mediów
Stworzyć antyreklamę 

dla prostytucji i narkomanii
O tym, jak powstrzymać sze- dawniej większość nosicieli wi- 

rzenie się chorób weneiycz- rusa HIV na Litwie zarażała się 
nych, narkomanii i AIDS na Li- za granicą, to obecnie sytuacja 
twie, wykorzystując możliwości radykalnie się zmienia. Ib  jesz- 
prasy, radia i telewizji mówiono cze raz potwienka fokt, że na Li
na konferencji prasowej w Mi- twie niebawem może nastąpić epi- 
nisterstwie Zdrowia. demia tej choroby.

Mówiąc o przyczynach gwał- Według danych statystycz-
townego szerzenia się chorób nych, na Litwie zarejestrowano 
wenerycznych, dyrektor Depar- , 46 nosicieli wirusa HIV, 8 z 
tamentu Medycyny Pranas nich —  to chorzy na AIDS. W 
Śerpytis wymienił przyczyny me- sąsiedniej Łotwie— 58 nosicie- 
dyczne i niemedyczne. Niemedy- li wirusa HTV (16 chorych na 
czne— to rosnące bezrobocie, al- AIDS), w Estonii— 64 nosicie- 
koholizm, duża zachorowalność li (8 chorych). Bardziej niepo- 
na te choroby w krajach kojąco wygląda sytuacja na 
ościennych. Głównymi przyczyna- Białorusi, gdzie zanotowano 
mi medycznymi wzrostu chorób 887 nosic ie li wirusa H IV, 
wenerycznych są zbyt rzadko sto- większość spośród nich stano- 
scrwane ambulatoryjne metody le- wią narkomani. A  już wręcz 
czenia, a także nieskuteczność katastroficznie jest na Ukrat- 
profiiaktyki chorób nie, liczba nosicieli wirusa HIV

N iedaw no na L itw ie oblicza się tu na 10.800, a 60 
przyjęta została ustawa o choro- proc. spośród nich to narkoma- 
bach zakaźnych, która przewiduje ni.
odpowiedzialność karną w przy- \— Nie spodziewam się wca-
padku, gdy osoba, świadoma tego, le, że z łamów prasy zniknie na-
iż cierpi na chorobę zakaźną, gle reklama firm proponują-
zaraża otaczających ludzi. Konsy- cych usługi prostytutek, że na
lium może podjąć de^zjęolecze- ekranach nie będzie filmów o
niu chorego w trybie przymuso- przem ocy i erotyce. A le
wym. przecież całkiem możliwe, by

Jak zaznaaył dyrektor Repu- obok tego wszystkiego była 
blikańskiego Ośrodka Profilakty- chociażby skromna antyrekla- 
ki AIDS Saulius fa plinskas, ma ma narkomanii i prostytucji, 
on podstawy do twierdzenia, że N ie  możemy zapom inać o 
wśród litewskich narkomanów młodzieży, to bowiem, jakiego 
epidem ia AIDS już się ona dokona wyboru, zależy dzi- 
rozpoczęła. Trzy osoby, którym siaj od nas — powiedział S. 
ostatnio diagnozowano AIDS — Ćaplinskas. 
to narkomani, dwie z nich — to
uczniow ie szkoły średniej. O  He Mirosława JANUSZKIEWICZ

DEKRET
Prezydenta Republiki Litewskie]

O odznaczeniu Medalem 
Twórców-Ochotników 
Wojska Litewskiego
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Wilno

Artykuł 1.
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Żołnierza Litewskiego za zasługi w 
tw orzeniu i um acnianiu ochrony 
kraju Republiki Litewskiej oraz na 
wniosek ministra ochrony kraju Me
dalem l\vórców-Ochotników Woj
ska Litewskiego odznaczeni zostają 
następujący twórcy W ojska Lite
wskiego:

Stanislovas Adamonis,
Audrius Andrijauslcas, 
Edm undas Bacius,
A hydas Badaukis,
Sldrmantas Baranauskas,
Jonas Stasys Barisevifius, 
Silvestras Baumilas,
Algis Bemikas,
Arvydas Bieliunas,
Rićardas Braźiunas,
Laisvunas Bridźius,
Saulius Bućinskas,
Egidijus Bugys,
Virgiiijus Bulovas,
Saulius Burśkys,
Vida Butauticnć,
Povilas Butkevićius,
Gediminas Citvaras,
Albinas Ćebatoriunas,
Andrius Ćibinskas,
Arvydas Dagys,
Gin taras Dapkus,
W gilijus Darguźis,
Gintaras Daukśa,
Juozas Dulski*,
Rićardas Dumbliauskas, 
Vytautas Galeckas,
Genovalt£ Gataveckicnć,
Petras Graźulis,
Audrius Guzas,
Algis Guźauskas,
Egidijus Ignatayićius,

Mykolas Jankauskas,
Laimis Jasinevićius,
Juozas Jonytis,
Stasys Jotkevićius,
Aras Kaikaiys,
Bronlus Kamarauskas,
Antanas Katavićius,
Donatas Kaulinis,
Rimantas Kauza,
Antanas Kavaliauskas,
Maryte Kazia uskienć,
Vitalijus Keras,
Edmundas Kigas,
Algirdas Kodelskas,
Minvydas Kokmanas,
Audrys Kondrotas,
Jurijus Kopjovas,
Arturas Koźkus,
Vytautas Kućiauskas,
Laimutis Kuginis,
Jaunius Kulnys,
Śarunas Kunickas,
Alfredas Algirdas Lapkovskis, 
Rićardas LaSas,
Algimantas Lavickas,
Angelć Launikonienć,
Almantas Leikas,
Steponas Litvinas,
Augustinas Liutkus,
Jonas Vytautas Mackevićius, 
Edmundas Maćiulskis, 
Gintautas Marganavićius, 
Rolandas Maslauskas,
Rom ana Mendelieni,
Anatolij Michajłow,
Viktoras Mickcvićius,
Jonas Algirdas Mickus,
Eiena Aricijana Mikalainicnć, 
Valdas Misevićius,
Juozapas Gediminas Morkunas, 
Rytas Naktinis,
Jonas Paleckas,

Vygantas Paullukas,
Einaras Pronckus,
Petras RakStys,
Birutć Stasć Ramonicnć, 
Rolandas RaJkauskas,
Romas Rcuta,
Antanas Rimkus,
Stasys Ringys,
Vitas Rinkevićius,
Stasys Rubavifius,
Algirdas Rutkauskas,
Giedrius Sabaliunas,
Lina Sakalauskjeot,
Povilas Sapkauskas,
Marijona Sćjunaitt,

. Heraldas Sinkevićius,
Eligijus Smetona,
Stasys Srtbalius,
Augenijus Stankevićius,
Leonas Stonkus,
Vytautas Strumskis,
Saulius StuSnskas,
Antanas Sukurys,
Vygaudas Śartus,
Kęstutis Śileika,
Rimantas Sirvinskas,
Gintaras Tenis,
Aurimas TribuiSis,
Lhitauras Trumpulis,
Arturas Urbonavifius,
Darius Vaicikauskas,
Antanas Vainorius,
Dalia VaisiQnienć,
Ignotas Emanuelis Vaito§ka, 
Juozas Valiukas,
Raimondas Venslovas,
Antanas Vitkus,
Vytautas VySniauskas,
Vincas Zamaris,
Eugenijus Stanislovas Zaske- 

vićhis,
Juozas Zaźeckis,
Algirdas Jonas Zikas,
Saulius Żemaitis,
Loretas Żćkas,
Audrius Żirgulis,
Vytautas Źiuras.
Artykuł 2.
Niniejszy dekret wchodzi w życie 

od dnia jego podpisania.

Prazydm t r•publiki 
Algirdas BRAZAUSKAS

(Zam. 1602)

Czy potrafisz "Ulecieć nad poziomy?"
(Dokończenie ze sir. 2)

Nie umiem ryzykować. Dobrze, że dla Nataszy trafił się 
dobry, uczciwy chłopak z porządnej rodziny, a  mogło być 
przecież inaczej.

Natasza zawsze marzyła o  wyjściu za mąż za obcokrajowca. 
Nasi chłopcy wydawali się jej niewychowani, nieobyd. Każdemu z 
nich wydaje się, że dziewczyny polują na nich i dlatego nawet nie 
umieją z nimi rozmawiać. A  przecież, żeby mi się któryś spodobał 
—  och jak wiele musi mieć zalet! Dlatego rozmowy z  naszymi 
chłopakami zawsze były głupie. Gdy się próbowało z nimi mówić ó 
życiu— łm się wydawało, że zarzucasz na niego sfed, gdy o  sporcie 
— też to  samo. Nasi chłopcy nie wiedzą, że z  dziewczynami można 
rozmawiać o wszystkim i że robią to bezinteresownie. Trudno z 
takimi rozmawiać o  najbłahszych sprawach.

Jo lan ta  DOWLASZEWICZ, dziennikarka: Jestem  zado
wolona ze swego żyda. M am to, czego mi się chdało. Nie myślę, 
że mi ktoś przeszkadzał w  realizowaniu mych planów. Jestem 
mężatką, mamy już pięcioletnie dziecko. Staramy się, aby wszy
stko było w naszym małym zespole wspólne. Dlatego nawet 
wyjeżdżając na wycieczkę, czy idąc do kogoś z  wizytą zabieramy 
malucha ze sobą. Musimy wszystko przeżywać wspólnie. Mój 
mąż jest inżynierem, j a — dziennikarką. Zdawałoby się, trudno 
nam znaleźć jakieś wspólne tematy do rozmowy. A  jednak 
zawsze staram się być zorientowaną w jego sprawach. To ja 
jestem tą  stroną prowokującą do rozmowy.

Mamy mnóstwo przyjaciół. Właściwie nie ma soboty, czy 
niedzieli, abyśmy gdzieś nie szli, lub nie przyjmowali u siebie. 
Lubimy również wypady za miasto, poza granice republiki, teatr, 
koncerty. Ostatnio postanowiliśmy wybrać się na dyskotekę. 
Zniechęciły nas wypadki, jakie miały miejsce w "Manę". Ale 
jeszcze się wybierzemy.

Ogółem prowadzę bardzo Intensywny tryb żyda — byłam 
kandydatką na m istrza sportu  w w arcabach, grałam  w 
koszykówkę, uczęszczałam do kółka makramy, śpiewałam w 
chórze. Uważam, że trzeba wypełniać każdą minutę swego 
żyda, bo każda jest niepowtarzalna i szkoda ją  marnować... 
Mieszkamy w Lazdynal, nasz dom i przedszkole otwarte są na 
las. Od ubiegłej jesieni robię co dzień z  rana jogging. To dosko

nale wpływa na moje samopoczucie. Z a  granicą o  wiele więcej 
uwagi zwraca się na kondycję obywateli, niż u nas. Wielkie firmy 
otwierają w swych podziemiach pływalnie, korty tenisowe, aby 
pracownicy mogli po iluś tam  godzinach pracy zrelaksować się, 
odprężyć, pobiegać. Są przecież rodzaje pracy, które wymagają 
Od ludzi wielkiego wysiłku, skupienia, napięcia wszystkich sił 
umysłowych. Sport dobrze im robi. Przydałoby się takie coś w 
naszym D om u Prasy, no nie?

Renata VITĆNA1TĆ, studentka Wileńskiego Uniwersyte
tu: Nie m am  zbyt dużo wolnego czasu, jeżeli nie powiedzieć, że 
w ogóle go nie mam. Studiuję prawo, przy tym karne. M ój zawód 
bardzo mi się podoba. Sama go wybrałam i musiałam przebrnąć 
duży konkurs. M oje upodobania sportowe też po częśd związa
ne są  z zawodem: chodzę na strzelnicę, na zajęcia samoobrony, 
n a  pływalnię. Nie znaczy to, że absolutnie nie mam czasu na 
rozrywki W  Wilnie jest teraz bardzo dużo różnego rodzaju 
klubów młodzieżowych, gdzie można potańczyć, obejrzeć film, 
porozmawiać przy filiżance kawy czy soku z  kolegami. Bardzo 
dobre jest centrum  rozrywkowe "Max". To, że doszło tam do 
wypadku —  młody człowiek zastrzelił innego — nie świadczy 
bynajmniej źle o  klubie. Nienormalnych ludzi można spotkać 
nawet na ulicy. W "Mawe" jest bardzo dużo ochroniarzy, jest 
elegancko, a jednocześnie przytulnie. Niezłe są "Prie par la men- 
to" i "Baltieji rumai". Cieszę się, że poprawił się klub "Nasa", koło 
Dom u Prasy. Kiedyś chodzili tam narkomani, ale odkąd zaczęto 
organizować autokary dla studentów z Sauletiekio — całkiem 
inna młodzież uczęszcza do "Nasy". Kiedyś mieliśmy dobry klub 
w Miasteczku Studenckim, ale zdaje się zbankrutował. Jedynym 
mankamentem klubów jest to, że dyskoteki otwierają się dość 
późno i potem strasznie wracać do domu. Z  drugiej strony —  
trudno wymagać od młodych, by szli spać z kurami.

No i —  pieniądze. Bilety do wielu klubów kosztują 20 i 
więcej litów. Na studencką kieszeń to za drogo. Staram się więc 
jakoś sobie dorabiać. W  soboty i niedziele pracuję u koleżanki 
(notabene też studentki), która ma swoje stoisko na wystawach- 
sprzedażach. Ale gdy jest sesja— wszystko się oczywiście zamy
ka. Nadchodzi, jak to  określamy, "czas skupienia".

Są jeszcze inne rozrywki organizowane przez młodych, dla

młodych; wystawy, teatry w ruinach Starego Miasta, wyprawy 
turystyczne, które uwielbiam. Wyruszamy całą grupą, która na 
szczęśtie jest bardzo zgrana. Słowem, nie mogę narzekać na 
brak rozrywek. Chodzi tylko o czas i finanse.

Czego mi brakuje do szczęścia? — Dużo o tym pisać. Na 
dziś— potrzebuję najskromniejszego samochodu (prawo jazdy 
już mam), który by się jakoś ruszał. Mogłabym więcej zrobić.

AGNIESZKA, studentka polonistyki na Uniwersytecie 
Wileńskim: Studend w ogóle mają bardzo mało czasu, a dyskoteki 
są raczej dla bogaczy. Te lepsze— to "Max", "Priepariamento". W 
tej ostatniej w poniedziałki dla studentów wejście bezpłatne, loterie. 
Szkoda, że w tym samym dniu w "Maxie" też jest zniżka dla stu
dentów, gdyby była w innym, studend mieliby większe możliwości I 
rozrywki. Do "Baltieji rumai" chodzą raczej młodzi z GariOnaL

Nie czuję się wyobcowana w naszym państwie. I uważam, że 
Polacy nie powinni zamykać się w swym gronie. Wszyscy mamy 
jednakow e możliwości, a towarzystwo młodzieży innej 
narodowośd jedynie rozszerza horyzonty. Jeżeli ktoś jest wyob
cowany, to  z pewnością sam jest winien.

Ostatnio, aby jakoś ulżyć rodzinie w tych trudnych czasach, 
zaczęłam pracować w firmie. Będę mogła sobie zarobić na 
dyskotekę sama. Poza tym śpiewam w "Willi" i tam mam również 
towarzystwo.

Moja grupa na uniwersytecie jest nieduża, ale może dlatego 
bardzo zgrana. Wydział nasz ma zamiar wystawiać II część 
"Dziadów” A. Mickiewicza. Będzie to ciekawy eksperyment, bo w 
jednym spektaklu przedstawimy "Dziady" romantyczne, pozytywi
styczne, modernistyczne i być maże we współczesnym zrozumieniu.

Wykładają u nas świetni pedagodzy — prawie wszyscy po
chodzą z Polski. Uwielbiam literaturę i dlatego te wykłady szcze
gólnym "wziędem" cieszą się u mnie. Mamy sporo zajęć z filo
logami z innych grup — takich przedmiotów jak czeski, 
pedagogika słuchamy wspólnie. Kiedyś uczęszczałam jeszcze 
dodatkowo na kursy języka angielskiego.

Jak widzi pani, mamy czas wypełniony po brzegi, ale też 
sprawami bardzo ciekawymi, toteż trudno mi oddzielić 
pożyteczne od przyjemnego.

Rozmawiała Barbara ZNAJDZ1ŁOWSKA
PS. Temat następnej rozmowy— adopcja. Co o niej sądzi

cie? Mówić, czy nie mówić dzieciom, że są "nieprawdziwe"? 
Jeżeli tak — to w jakim wieku, w jakiej formie?
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K oszyków ka

Trudna droga do półfinałów
8 kolejka spotkań Euroligi koszy

karzy sypnęła niespodziankami. W 
grupie A lider rozgrywek — włoska 
drużyna S tefanel M ediolan na 
własnym parkiecie przegrała z Mac- 
cabi Teł Awiw 85:88. Moskiewska 
drużyna CSKA na wyjaździe wygrała 
z Ulker Stambuł 76:73, a zajmujący 
ostatnią pozycję francuski Umoges 
CSP po wygranej z  Panionis Ateny 
78:75 zmienił się z  tą drużyną pozy
cjami.

Oto tabela rozgrywek grupy A po 
8 kolejce (drużyny, punkty, różnica 
koszy):
1. Stefanel 14 634-578
2. CSKA 13 625-596
3. Maccabl 12 615-612
4. Ulker 11 603-604
5. Um oges CSP 11 583-623
6. Panionios 11 593-640

W grupie B liderzy odnieśli 
zwycięstwa. Koszykarze Teamsystem 
Bolonia rozprawili się z madrycką 
drużyną Estudiantes 100:86, Ojym- 
piakos Pireus wygrał z belgijskim 
zespołem Charleroi 87:60. Tylko Ci- 
bona Zagrzeb n iespodziew anie  
przegrała z Albą Berlin 71:79.

Sytuacja w grupie:
1. Teamsystem 15 655-595
2. Olympiakos 13 631-561
3. Cibona 12 584-564
4. Alba 12 595-590
5. Estudiantes 12 629-668
6. Charleroi 8  555-671

W grupie C francuski zespół As- 
vei Basket Villeurbanne, chociaż i pro
wadzi w tabeli, niespodziewanie uległ 
Panathinaikosow i Ateny 74:80. 
Przegrała we własnej sali i drużyna 
Arturasa Karniśovasa FC Barcelona, 
która różnicą jednego kosza uległa 
koszykarzom Olimpii Lubiana 70:71. „ 
Zespół BC Split wygrał z niemiecką 
drużyną Bayer Leverkusen 86:79. 

Tabela grupy C:
1. Yilleurbanne 14 587-555
2. Panathinaikos 14 584-556
3. Ol im pija 13 599-556

4. BC Split 12 519-559
5. FC Barcelona 11 596-572
6. Leverkusen 8  554-643

W grupie O kolejne zwycięstwo 
osiągnął turecki zespół Efes Stambuł, 
który w Moskwie pokonał Dynamo 
82:73. Drugi lider — francuski zespół 
Pau-Orthez uległ belgradzkiemu Par- 
tizanowi 73:77, a  hiszpańska Sevilła 
wygrała z włoskim zespołem Virtus 
Bolonia 72:64.

Tabela grupy D:
1 . Efes 14 645-591
2. Pau — Orthez 13 630-603
3. Virtua 12 642-621
4. Sevilla 12 568-574
5. Partlzan 12 602-628
6. Dynamo 9 568-658

Drużynom pozostało do rozegra
nia w grupach po dwa spotkania. Do 
następnej rundy rozgrywek zakwalifi
kują się po trzy zespoły z każdej gru
py. N astępn a  kolejka sp otkań  
odbędzie aię 4-5 grudnia.

M. PIASECKI 
Łyżwiarstwo figurowe 
Para litewska na 5 miejscu

W Gelsenkirchen rozpoczęły się 
zawody łyżwiarzy figurowych o Pu
char N arodów . Jako p ierw sze  
wystartowały duety taneczne. Po pro
gramie obowiązkowym prowadzą Ro
sjanie Andżelika Kryłowa i Oleg 
Owsiannlkow, wyprzedzając Fran
cuzów Sophie Maniotte i Pascala La- 
vanchy oraz Kanadyjczyków Shae- 
Lyn Bourne i Victora Kraatza. Para 
litewska Margarita Drobiazko — Povi- 
las Vanagas zajmuje piątą pozycję. 
Wyprzedzają ją jeszcze Rosjanie Irina 
Łobaczewa — llja Awerbuch.

Wśród solistów po programie 
skróconym prowadzą Rosjanie Ale
ksie] Urmanow, Aleksiej Jagudin oraz 
Dimitrij Dmitrenko (Ukraina).

Wśród par sportowych po progra
m ie skróconym  p row adzi para  
japońska Kyoko Ina — Jasou Dung- 
jen, przed Kanadyjczykami Kristy Sar- 
geant — Kris Wirtz i parą rosyjską 
Marina Jelcowa — Andrej Buszków. 
Warcaby 

Na razie w końcu tabeli
Na mistrzostwach świata w warca

bach stupolow ych  w A bidżanie  
(Wybrzeże Kości Słoniowej) wilnianin

Edward Burzyński W 4 rundzie  
przegrał z A. Szwarcmanem (Rosja), a 
w następnej zremisował z białoruskim 
warcabistą A. Gantwargiem.

Po 5 rundach prow adzą A. 
Szwarcman, Łotysz G. Vaineris oraz 
Holender G. Clerc, którzy zgromadzili 
po 7 pkt Burzyński z  4 pkt dzieli 8-10 
miejsca.
Siatkówka 

Prowadzą dwie drużyny
Siatkarze Włoch i Holandii nie do

znali jeszcze porażki w odbywającym 
się w Osace turnieju Super Challen
ge. W swoim trzecim meczu Włosi po
konali Chińczyków 3:0, a Holendrzy 
również nie oddali seta w spotkaniu z 
Jugosłowianami. Korea Płd. gładko 
wygrała z Japonią.
Tenis

Porażki liderów
Na mistrzostwach świata teni

sistów ATP w Hannoverze w grupie 
czerwonej Niem iec Borys Becker 
wygrał z  Pete Samprasem (USA) 7:6, 
7:6, a  Jewgienij Kafielnikow (Rosja) 
pokonał Thomasa Enqvista (Szwecja) 
6:3, 7:6. Szwedzki tenisista zastąpił 
Amerykanina Andre A gassCego, 
który wycofał się z turnieju.

W grupie tej 2  pkt zgromadził Bec
ker, po 1 pkt na koncie Samprasa i 
Kafielnikowa.

W grupie białej Michael Chang 
(USA) pokonał Chorwata Gorana lva- 
nisevica 6:7, 7:6,6:1.
Narciarstwo alpejskie  

Prowadzi K. Selzlnger
W łoszk a  S a b in a  P an zan in i 

wygrała zawody w  slalomie gigancie 
a lp e jsk ie g o  P uch aru  św ia ta  w 
amerykańskiej stacji narciarskiej Park 
City. Wyprzedziła ona w nim Anitę 
Wachter (Austria) oraz Katję Selzlnger 
(Niemcy). Nie powiodło się byłej mi
strzyni olimpijskiej Włoszce Deborah 
Com pagnoni, która nie ukończyła 
dystansu.

W klasyfikacji generalnej Pucharu 
świata po dwóch konkurencjach pro
wadzi Seizinger (160 pkt) przed Pan
zanini (100 pkt) i Niemką Hildą Gerg 
(86 pkt).

Posiedzenie Komitetu
Wykonawczego LNKOl
Najlepszemu sportowcowi tego 
roku Arvydasowi Sabonisowi — 

statuetka "Strzelca"
Za najlepszego sportowca lite

wskiego 1996 roku Litewski Narodo
wy Komitet Olimpijski (LNKOl) uznał 
m edalistę olimpiady w Atlancie, 
środkowego napastnika reprezentacji 
koszykarzy Litwy Arvydasa Sabonisa, 
grającego obecnie w klubie NBA *Po- 
rtland Trail Blezera’, informuje ELTA.

Taka decyzja zapada w czwartek na 
posiedzeniu Komitetu Wykonawczego 
LNKOl. Laureatowi zostanie wręczona 
statuetka 'Strzelec* autorstwa S.Kuzmy. 
Nagrodę pamiątkową otrzyma także tre
ner V. Garastas. Mają one być wręczone 
20 grudnia podczas Wieczoru Sportu w 
Teatrze Opery i Baletu.

W śród innych kandydatów , 
których zgłaszały federacje poszcze
gólnych dziedzin sportu, byli kolarka 
Rasa Polikevi5iutś i lekkoatleta Virgi- 
nijUs Alekna.

I»- W czwartek ogłoszono również 
laureatów dziennikarskich nagród 
LNKOl, którzy •  otrzym ają te  
wyróżnienia na kolejnym posiedzeniu 
Komitetu Wykonawczego 11 grudnia.

Dyplomy laureatów i nagrody 
pierwszego stopnia (po 2000 Li) przy
znano pierwszemu zastępcy redaktora 
naczelnego *Uetuvos Aidas* Romie 
Grinbergienó I zastępcy redaktora na
czelnego *Uetuvoe sportas1 Aleksandra-

sowi Krukauskasowi, drugiego sto
pnia (po 1500 Lt) — korespondentom 
'Uetuvos rytas* Reginie Mundrytó i 
Algisowi Matulevióiusowi i dziennika-, 
rzowi "Kauno diena* Romasowi Pode- 
risowi.

Za twórczą współpracę w olimpij
skim 1996 roku pieniężną nagrodę 
3000 Lt przyznano redakcji sportowej 
Litewskiej Telewizji i Radia (redaktor 
naczelny Alfred as Pliadis).

Na posiedzeniu Komitetu Wyko
nawczego postanowiono zwołać tra
dycyjnie w  końcu roku, 20 grudnia' 
kolejną sesję Zgromadzenia Ogólne
go LNKOl i odbywającą się co 4  lata 
sesję wyborczą.

Na sesji Zgromadzenia Ogólnego 
w y słu ch a  s ię  sp ra w o z d a n ia  z  
działalności Komitetu Wykonawcze
go LNKOl, referatów skarbnika i komi
sji rewizyjnej LNKOl, omówi się pro
jekt działalności LNKOl w latach 
1997-2000 oraz program działalności 
na rok 1997, a  także kwestie składu 
Zgromadzenia Ogólnego LNKOl i sta
tutu Sądu Honorowego. Postanowio
no od razu po tym zwołać osobną 
sesję wyborczą, na której wybierze się 
całe kierownictwo LNKOl.

Na posiedzeniu Komitetu Wyko
nawczego zaaprobowano projekty

programu działalności i budżetu LNKOl 
na 1997 rok. Planuje się, że w 1997 roku 
budżet LNKOl wyniesie 2 min 889 tys. 
litów, a  wraz z budżetem Litewskiego 
Funduszu Olimpijskiego (LFO) — 5 min 
100 tys. litów. Największą część docho
du stanowić będzie zysk z loterii — 3 
min 500 tys. litów, dodatkowe wpływy w 
wysokości 1 min 180 tys. spodziewane 
są od sponsorów.

Najwięcej wyda się na docelowe 
finansowanie sportu olimpijskiego — 1 
min 803 tys. litów, dla *Olimpiniq 
rinktinkj centras* ZSA LNKOl przezna
cza aię 1 min litów.

NA ZDJĘCIU: statuetka "Strze
lec" autorstwa S.Kuzmy.

FotŁKaiifiiMs

"Kurier" zawsze masz na co dzień 
"Przyjaciółkę" — w każdą środę. 

Szanowny, Drogi Czytelniku! 
Rozpoczęła się już prenumerata 
na pierwsze półrocze 1997 roku.

Nie zapominaj o nas! 
Prenumerata na I półrocze trwa 

do 15 grudnia br.
Koszty prenumeraty dla Czytelników %  W.mne Litwie:

z  dostarczaniem 1 mies. 3 mies. 6 mies.
przez pocztę 16,6 U 49,8 Lt 99,6 U
bez dostarczania
(w szkołach) 14£ Lt 42,0 U 85,2 Lt
w księgarni S. K. 13 U 39 Lt 78 Lt
bez dostarczania
(w redakcji) 12 Lt 36 Lt 72 Lt

■łC. W.’ 1 *Przyjaciółka"

z dostarczaniem 1 mies. 3 mies. 6 mies.
przez pocztę 24,5 U 73,5 Lt 147 U
bez dostarczania
(w Szkotach) 21,5 Lt 64,5 U 128 Lt
w księgami S. K. 20,5 Lt 61,5 U 123 U
bez dostarczania
(w redakcji) 19,5 Lt 58,5 Lt 117 U

" K u r ie r  W ileń sk i"  o ra z  "K . W ." i "P rzy jac ió łk ę"  m ożna  
zaprenumerować na każdej poczcie.

Indeks "Kuriera Wileńskiego” —  0044 
Indeks "Kariera" 1 "P rzy jad ó łk r— 0155 
O soby , k tó re  w cześniej zap ren u m ero w ały  "K urier" i chcą 

zaprenumerować "Przyjaciółkę", znaszają się na pocztę i po okazaniu 
kwitu poświadczającego prenumeratę "Kuriera" mogą zaabonować do
datkowo "Przyjaciółkę" (cena prenumeraty na 1 mies. 7,9 Lt). Indeks 
"Przyjaciółki" 5151.

P ren u m erat^ ^ffp sto rćżan ia  radinazatatw ićw redakcji "Kuriera 
Wileósl^ego": E ą t s ^ ^ r . . 0 ,  piętro XI, pokój 1115,w* dniach pracy ód 
g o d Ł ^ d o '1 7 ^ te L ^ ^  u pani ĄlicjiKlim aszwśkiej yrPolśkiej
Księgarni S. K. (uL Ostrobramska 9. teł. 62-55-06), od poaiedziajOaj do 
soboty włącznie^gódŁcip-l?^, §

Zaprenumerowany egzemplarz będzie można odebrać w redakcji. 
Ci, którzy zaabonowali nasz dziennik w księgarni, będą mogli odbierać

Koazty prenumeraty 'Kuriera WIbńtkiego' 
(wyryika 5  numerów raz tygodniowo) 

w Polsce i w  Innych krajach:
—  na m iesią c  — 16  U SD
—  a a  trzy m iesiące —  48  U SD
—  na sześć  m iesięcy— 9 6  USD
Tytko prenum erata zapewni G  stały kontakt z  naszym dziennikiem
Przelewu w  dolarach USD można też dokonać za pomocą czeku, 

który należy wysłać pocztą na adres redakcji: Laisvćs pr. 60, nr 1115, 
"Kurier Wileński", 2056 YHnius, Litwa.

N asze konto d la  obywateli i organizacji państw obcych:
State Comerdal Bank ofTithuania 
Basanavifiaus 7, VQnius, lithuania S. W. L F. T~ BARULT 2X for 

futher credit to Pafilaićiai Brancfa, UAB "Kurier Wileński", acoount No 
06400056/1070118.

P r n l i w  m ożna dokonać w  dolarach U SD  p r o  następujący bank  
w  Polsce:

Bank Handlowy Aooount N a  70624000 Adres: Chałubińskiego &

%

y S m

Kronika policyjna

Jak podaje dział Sztabu Informacji MSWRL, 21 listopada br. w kraju 
zanotowano 163 przestępstwa, w tym: 1 obrażenie dała, 2 gwałty, 10 
chuligańskich ekscesów, 7 rabunków, 143 kradzieie. Skradziono 9  samo
chodów, znaleziono — 9.

Zarejestrowano 14 wypadków drogowych i 3 pożary. Znaleziono zwłoki 
2 osób. Zatrzymano 26 podejrzanych o popełnienie przestępstw.

Gwałt
20 listopada około godz. 23 w le- 

sie przy al. Saulćtekio w Wilnie nie
znany m ężczyzna zgwałcił A . i 
odebrał 2  złote pierścionki, kolczyki i 
2 złote łańcuszld. Prowadzi się do
chodzenie.

Rabunki
21 listopada około godz. 2 we wsi 

Paeżerial (rej. wyłkowysld) znajomy

zwidzenia mężczyzna zatrzymał auto 
nissan stanza prowadzone przez A. 
Kirvelaitisa. Gdy kierowca przystanął 
—  poczuł uderzenie w głowę i stracił 
przytom ność. P o  jej odzyskaniu 
zobaczył, że leży na ulicy, samochód 
natomiast znikł.

*
21 listopada o godz. 15 min. 40 w 

Wilnie, 2  młodzi ludzie prysnęli ga
zem w twarz D. GaidamavKScnć. Na

pastnicy odebrali torbę z artykułami 
spożywczymi

Strzelają 
21 listopada o godz. 20 min. 30 do 

wileńskiego szpitala Pogotowia Ra
tunkowego zwrócił się W. Tumanów 
(ur. 1960 r.). Chłopak wyjaśnił, że w 
dzielnicy Wirszu liszki, koło Domu 
Prasy strzelono mu w nogę śrutem.

Przygotowała 
Irena LITWIN
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SO B O T A .
23 LISTOPADA

LTV
8.00— Dzień dobiy. 10.00

—  Dary sadów. 10.30— Zdro
wie. 11.00 —  Sroka. 1130 —- 
Nasz język. 12.00 —  Droga.
12.35 —  MareBalticum. 13.00

^  Dla dzieci. 13.25— Program 
psych. 14.25— Spektakl „Swa
ty”. 1535— Milioner. 15.50— 
Film anim. dla dzieci. 16.10 —  
Telelego. 16.40— Moda. 17.05
—  S. „Krewni”. 18.00 —  Wia
domości. lC lO E s  Film dok.
19.50 —  W św iecie filmu. 
2030 —  Panorama. 21.10 —  
Sport i loteria „Perlas”. 21.20—  
Pod własnym dachem. 22.00—  
Film fab. „Nieznanemu Bogu” 
(2). 23.05— Dziennik wieczor
ny. 23.20 —  Koncert

LNK
9.00 §= Poranne koło. 

1030— Smacznego. 11.00 —  
Cztery koła. 13.20 —  Radziec
kie kroniki 14.10— 2x8.14.40 
p §  Bulwarowe show. 15.15 —  
Kibir Tele Vibir. 16.30 —  Ko
media „Flinstounowie”. 17.00
—  S. „Rodzinka Adamsów”. 
11730 —  S. „Beverly Hills” .
18.30 —  S. „Czterej pancerni i 
pies”. 19.30 —  Wiadomości z  
Hollywoodu. 20.00 —  Wiado
mości. 20.20 —  Walka słów.
21.00—-Film fab. „Trzy serca”.
22.50 —  Sport. 2?.00 —  Film 
[fab. 0.3Ó— Namiętności.

■ BAŁTYCKA TV 
I  8.30— 16.20 —  Program 

[BBC. 16.30 —  Cena zdrowia 
[17-00 —  Ekorózga 17.30 —  
[Dziecięcy weekend. 18.00— S.

„Tak świat się kręci”. 19.001 | |  
Film fab. „Wojny narkotyków”.
20.30 S  W świecie mistrzów.
21.00 —  Film fab. „Ostatnia 
konna przejażdżka”. 22.50 —  
Humor. 23.20 —  Erotyka.
24.00—8.30 —  Program CNN. 

TELE-3
9.15— Film anim. 9.40—  

Dżem. 10.05 —  S. „Sklep ma
łych zwierzątek”. 10.30— Film 
anim. 11.00 —  S. „Marzyciele 
zKalifomii”. 11.30— Program 
muz. 12.30 —  S. „Doktor Qu- 
inn”. 13.30 —  W.Brytania na 
świecie. 14.00— Nauka i tech
nologia. 14.30 — Gorący trój
kąt. 15.00 —  S. „Uroczy i od
ważni” . 16.00 | | |  M uzyka.
16.30— S. „Wilk powietrzny”. 
1730 —  Muzyka. 18.00 —  S. 
„Maria La Del Barrio”. 19.30
—  W iadom ości. 19.40 —  
Moda. 20.00== Wyprodukowa
ne na Litwie. 20.30 —  Maga
zyn 01. 21.00 —  Detektyw.
21.55— Film fab. „Dzika spra
wiedliwość”. 23.40— Playboy: 
erotyczne marzenia.

WILEŃSKA TV
8.05 —  Wiadomości z Wil

na. 8.15 -4- Klub. 83 5  —  S. 
„Am erykańskie rezerwaty” .
9.35 —  Film anim. dla dzieci.
10.35 —  Tego nie uczyliśmy 
się. 11.00 S  Film fab. „Flipper 
II”. 11.50 —  Wynalazki tygo
dnia. 12.25— Kineskop. 13.25
—  Gwiazdy estrady. 14.00 —  
Ja sama: dorosła córka mego 
męża. 14.00— Zawód. 15.50 fe -l 
Klub samotnych serc. 16.20 —. 
Przegląd wydarzeń tygodnia.
16.50— Sezon zimowy^Towa
ry |  usługi. 17.00 —  Ekran ty

godnia Wileńskiej TV. 17.15 — 
Szukam piękna 17.45 —  Mu
zyka. 18.00 —̂ Wiadomości z 
Moskwy. 18.15— Skandale ty
godnia 19.00— Fitil. 19.10— 
Film fab. „Los”. 21.00 —  Z 

•Moskwy. 21.15 —  Horoskop.
21.30— Sezon zimowy. Towa
ry i usługi. 21.40 •— Muzyka.
21.50 —  Film fab. „Los” (2).
23.10— Patrol drogowy. 23.25
—  Życie —  to g ra  23.40 — 
Wyżej —  tylko gwiazdy.

I KANAŁ ROSJI
7.00 —  Film fab. „Ryzyko 

— to sprawa szlachetna 8.20— 
Kreskówki. 8.45— Bibliotecz
k a  9.00 —  Wiadomości. 9.10 
— Słowo duszpasterza 9.30— 
Nie gap się. 10.00— Poczta po
ranna 10.35— Smak. 10.55 — 
Powrót Tretiakowki. 11.25 — 
Film fab. „Nocny gość”. 12.25 
— Mądrale i mądralki. 13.10 
Pod znakiem Pi. 13.40— Z‘mo- 
dlitwą o pokój. 14.00 —  Wia
domości. 14.20—  Kreskówki.
15,10 —  Ameryka z M.Taratu- 
tą. 15.40— W świecie zwierząt.
16.15— Koło historii. 17.00—  
Wiadomości. 17.25— Jerałasz.
17.40— Film fab. „Moje łaska
we i subtelne zwierzę”. 19.25 —  
Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 21.50— Co? Gdzie? Kie
dy? 22.10—  Humor. 22.40 — 
•Film fab. „Kochanek”.

ROSYJSKA TV
7.00 -—  Zatoka m orska

7.25 —  Kreskówka 8.30 —  W 
odpowiedzi na listy. 9.00 —'•! 
Półka księgarska 9.15 —  Ty
dzień w parlamencie. 10.00 — 
Wieści. 10.15 —  Zdrowie.
10.30— Dzień dobry. 11.00 —̂  
Gabinet21.11.30— Anonimo
wi rozmówcy. 12.00 —  Poeta 
w Rosji —  to więcej niż poeta
12.25— Nic prostszego. 13.00
—  Wieści. 13.20 -^F ilm  fab. 
„Złote lata”. 14.15— Nic, z wy
jątkiem . 1430 —  De facto.
14.55 — Sad kultury. 15.25 -S>

Własnagra 15.55— Kresków
ki. 16.20 — Film fab. „Kwa
drat”. 17.40 —  Stare mieszka
nie. 19.00 — Wieści. 1935 — 
Sobotni wieczór z Michaiłem 
Uljanowem. 20.55 —  Pogoda
21.05 —  Ściśle tajne. 22.00 — 
Wiadomości. 22.55 —  Wieści.
23.10 — Program A. 24.00 —  
Najlepsze mecze NBA.

TV POLONIA
8.00— Program dnia 8.05 

—  Szkoła Tańca Ludowego.
8.25 Zaproszenie —  pro
gram krajoznawczy. 8.45 — 
Hity satelity. 9.05 — Program 
muzyczny. 9.30 —  Wiadomo
ści. 9.40 —  Uczmy się polskie
go. 10.10— „Ostoja ptaków w 
Polsce” cz. 2.—  film przyrod.
10.30 -^ „ W  różnych odcie
niach zieleni”. 10.50— Brawo! 
Bis! 13.00 — Wiadomości.
13.10 —  Brawo! Bis! —  c.
14.00— „Klub szachistów” — 
film prod. polskiej. 14.30 — 
„Kinoman”. 15.00 — „Wielka 
większa, największa” — film 
fab. prod. polskiej. 16.40— Te
lewizyjne Wiadomości Literac
kie. 17.10— „O. N. A.”— kon
cert zespołu cz. 2. 17.30 —  
„Mówi się...”. 17.45 —  Maga
zyn kulturalny. 18.00 — Tele- 
express. 18.15— Program dnia
18.20 —  Sport z satelity. 19.30 
— „Czterdziestolatek dwadzie
ścia lat później” —  serial ko- 
med. prod. polskiej. 20.30 —■ 
Listy od telewidzów. 20.45 — 
Dobranocka 21.00 —  Wiado
mości. 21.20 —  „TransAntarc- 
tica” . 21.30 -^ „ P ry w a tn e  
śledztwo” — film fab.prod. pol
skiej. 23.05 —  „Księga rekor
dów”. 23.25— Program na nie
dzielę. 23.30— Panorama 2.00 
-—, Jestem” — Bogusław Mec. 
0.50.— „Żywot człowieka roz
brojonego” —  ode. 2 serial 
prod. polskiej. 1.40 — „Trans- 
Antarctica”. 1.45 7— „Marta”.
2.15 —  Teatr TV: Naum Kor-

żawin— „Kiedyś w roku dwu
dziestym...”. 3.45 — „Mówi 
się...”. 4.00 — Panorama 430 
— „Prywatne śledztwo” — film 
fab. prod. polskiej. 6.10 —  
„Księga rekordów” — program 
rozrywkowy. 6.35 — ,jestem”
— Bogusław Mec. 7.20 — Li
sty od telewidzów^ 7.30 — 
„Skarbiec”.

TVP-1
8.00 — Eko echo. 8 .15^- 

Z Polski —  reportaż. 8.30 — 
Wszystko o działce i ogrodzie.
9.00— Agro linia. 9 3 0 — Wia
domości. 9.40 —  Program dla 
dzieci. 9.55 —  Dzieło—arcy
dzieło. 10.05— Ziarno — pro
gram red. katolickiej dla dzieci 
i rodziców. 10.35— 5— 10—5 
— program dla dzieci i młodzie
ży. 11.30 — Nobel dla Polaka
12.00 —  Z czym do NATO?
12.30 — Wiejskie śpiewanie.
13.00— Wiadomości. 13.10— 
„Tymona Terleckiego życie pe
łne teatru” —  film dok. 13.40
—  Muzyczna Jedynka 14.00
—  Walt Disney przedstawia.
15.20— „Człowiek i przyroda”
—  serial przyrod. prod. austra
lijskiej. 16.05— Morze— ma
gazyn. 16.30 — Nowożeńcy — 
teleturniej. 17.05 —  „Bill Cos- 
by Show” —  serial prod. USA. 
1730— Sąsiedzi. 18.00— Te- 
leexpress. 18.20 —  Gość w 
dom. 19.00 — „Ucieczka do 
raju”— serial prod. USA. 19 JO 
— . Studio TransAntarctica.
20.00 -^W ieczorynka 20.30 
— Wiadomości. 21.00— „Bab
ka z. zakalcem”. 22.40 §  Pr. 
rozrywkowy. 23.20 —  Sporto
wa sobota 24.00 — Wieczór z 
Alicją. 0.55 :— „Błąd w sztu
ce” —  dramat obycz. prod. 
USA. 2.35 — „Żar tropików”
—  serial prod. kanad.-izrael
skiej.

POLSAT -
7.15 — P.M.A.M.Gra!my.

8.00 —  Disco relax. 8.50 — W

drodze — magazyn redakcji 
programów religijnych. 9.15— 
Smakosze rozkosze— magazyn 
kulinarny. 9.30— „Czarodziej
ka z księżyca” —  serial anim.
10.00 —  Co jest grane? 10.30
—  „Candy—Candy” —  serial 
anim. 10.55 — „Rajska plaża”
—  serial dla młodzieży. 12.00
— „Pieśń Bi lana” — film 
obycz. USA. 13.25 —  „Za
mach” — polski film dok. 15.00 
— Magazyn. 15.30— „Oskar”.
16.00— „Zwierzę zwane czło
wiek” — angielski serial popu
larnonaukowy. 17.00 — Infor
macje. 17.15 —  Oto Polska
17.45— Top 9618.15— Fun
dacja PolSat. 18.45 — Kalejdo
skop. 19.15 — Miss Telewizji.
19.45 — Informacje. 20100 —j 
Disco polo live. 20.50— Loso
wanie LOTTO. 21.00 — „Ko- 
jak”  —  serial sensac. USA,
22.00— „Miasteczko Twin Pe- 
aks” —  serial USA. 23.00 = J  
„BiHy Jack”— film dramat spo- 
łeczno-obycz. USA. 1.10 — I 
„Życie jak sen” — serial komed. 
USA. 1.40 — Playboy — maj 
gazyn erotyczny. 2.35 
„Koszmar z ulicy Wiązów—3| 
horror USA.

POLONIA-1
9.00 ę^Teleshop. 9.30 -=-1 

Filmy anim. dla dzieci. 1030—1 
„Geronimo”— telenowela wło
ska 11.30— „Namiętności151__
wenezuelski serial obycz. 12.40] 
— Kurs rysunku dla dziecil
13.00 -SPower dance — pro
gram muzyczny. 14.00 — Po
południowy blok informacyjny.
17.00 —  „Zaufaj mi” i— film 
sensac. USA. 1830 —Z  planu 
filmowego. 19.05 — „Super
man” — -film anim. 20.00 — 
Dookoła sławy. 21.00 — Pro
gram dnia 21.05 -— „Europa] 
Europa” — niemiecko-francu- 
ski dramat wojenny. 23.00 —-1 
Atomie TV. 2.00— Wieczorny 
blok informacyjny.

N IE D Z IE L A .
24 LISTOPADA

LTV
9.05— Świadczmy Chry

stusa. 9.25 —  Skowronki i 
sowy. T0.20 —  D la dzieci.
10.50 —  S. „Arabela”. 11.25 
j!— W św iecie koszykówki.
11.55— Szlakiem prof. Ć.Ku- 
daby. 12.25"— Muzyka na or
kiestrę. 12.45 —  S. „Tajemni
cze miejscowości. 13.30 
Sport na świecie. 14.20—  
Klub szachowy. 14.30 —  Wy
ścig NASCAR. 15.00 —  Wia
domości. 15.05— Koncert ży
czeń. 15.55 —  S. „Domek w 
preriach” . 16.40 —  Pamięć.

. 17.10— S.„Krewni”. 18.00—  
Wiadomości. 18.10 —  Drogi. 
Samochody. Ludzie. 18.40 — 
Zielone drzewo życia 19.10—  
Tajemnice historii. 20.00 —  
Pierwszy kanał. 20.15 —  Sza
nujmy słowo. 20.30 —| Pano
ram a 21.10— Sport 21.20—- 
„Vid<Sokaukas” . 23^30 —  
Dziennik wieczorny.

LNK
9.00 —  A.Girzadas przed

s ta w ia 10.00 — Twój wycho
wanek. 10.30— Kamera VRS.

1.00— ABC zdrowia Kłopo- 
jty z włosami. 11.30— Geogra- 
jfia 12.30|g= Przetrwanie. 13.00 
^ |T rz y  i pół. 13.30 — Tango- 
mania 13.55 —  Czarne—bia- 
Iłe. 14.25— Wszystko. 14.45— 
■Turzy róg. 15.15 —  Kibir Tele 

m bir. 16.30— S. „Flintstouno- 
wie”. 17.00—- S. „Rodzinka 
Adamsów”. 1730— Ś. „Bever- 
ly Hills**. 18.30-—S, „Przygo
dy'Sheriocka-Holrnesa”,  19.30 
—  Wiadomości z  Hollywoodu.
20.00 —  Dziennik. 20.20 — , 
Film fab. „Morze Śródziemne”. 
"22.00 —  Telekasy no. 22.10 
Horoskop tygodnia 22.15 -r- 
Tclełoto show. 22.45 —  Sport.
22.55 —  Kronika krym. 23.25 
— S. „Krytyk”.

BAŁTYCKA TV 
8 3 0 — 16.20 —  Program 

BBC. 16.30— Kroki. 17.00—  
Jazz. 17.30— Dziecięcy week
end. 18.00 fel S. „Tak świat się 
kręci”. 19.00— Zawody NBA.
20.00— Przegląd NBA. 20.30 
—  Program  rozryw.—sport.
21.00 — S. „Niewymy ślone hi
storie”. 22.00— Film fab. „Po
słan iec” . 23 .40  Humor.
0.15—8.30 —  Program CNN.

TELE-3
9.05 -|S;Muzyka i święte 

słowo. 9 3 0 — Dżem. 10.00 — 
Poranek karaoke. 10.15 p |  
Film anim. 10.40 —  Okno na 
przyrodę. 11.00^- S. „Marzy
ciele z Kalifornii”. 1130 —  
Program muz. 12.00 ^  Kom
puterowe cuda 12.301— Film 
fab. 13.30 —  Budownictwo.
14.00— Film dok. 15.00— S. 
„Uroczy i odważni”. 16.00 —  
S. Opowiedz swoje przygody”.
16.30— 'S . „Droga do nieba”.
17.30' — - Europejski kalejdo
skop. 18.00 —  S. „Maria La 
Del Barrio”. 19.30 —  Spójrz
my uważniej. 20.00— Sport na 
świecie. 20,30 —- Kino. 21.00

Film fab. „Ślepa kura”. 
W ILEŃSKA TV

8.05— Dla dzieci. 835 —  
Cudow na lam pa Alladyna.
10.00— Paluszki lizać. 10.35 
—  Humor. 11.00 —  S. „Rezer
waty Ameryki” . 11.45— Pro
gram  m uz. 12.15 —  Klub 
Z.Gierdta 12.45— Prasa i mu
zyka. 13.40 -r^ Z rób krok.
14.30 —  Sport. 15.00 — Film 
anim. dla dzieci. 16.00 —  Te
lefon 23—55—60. 16.50 —  
Ekran tygodnia:Wileńskiej TV. 
17-05*—  Kamień węgielny;
17.35— Śezoń zimowy. Towa-

' ry i Usługi. 17.45 — Wileńska 
'ju trzenka 18.00 ̂ P a tro l  dro
gowy. 18.20 — Program ana- 
lit. .19.00 —  Fitil. 19.15 —  ' 
Film fab- „Kochać po rosyj
sku” . 20.55 —  Sezon zimowy.

Towary i usługi. 21.05—  Ho
roskop dla wszystkich. 21.25
—  Film fab. „Mściciel”. 22.40
—  Teledy skoteka.

. I KANAŁ ROSJI
7.00— Film fab. „Piętna

stoletni kapitan”. 8 .20— Film 
fab. „Mowgli”. 9.00— Wiado
mości. 9.15*-—Notatkj. 9 3 0 —g  
D opóki w szyscy w dom u. 
10; 10 —  Gwiazda poranna.
11.00 —  Służę Rosji. 11.30 —  
Graj, harmonio. 12.00 —  Pro
wincjonalne historie. 12.30 —  
SL „Podwodna odysea ekipy 
Cousteau”. 13.25 —  Panorama 
śmiechu. 14.20 — W gościnie 
u J.Straussa. 15.05 —* Klub 
podróżników. 15.50— Pewne
go razu. 16.00 -^Kreskówki.
16.45—  Sam na sam. 17.15 — 
Szczęśliwy przypadek. -18.05 

§ | f | Klub „Biała papuga”. 19.00
—  Czas. 19.40 —  Film fab. 
„Imię Róży” . 22.10’—  Prze
gląd piłkarski. 22.40 —  Wia
domości. 22.50 —  Komedia

ROSYJSKA TV
7.00 Zatoka morska.

7.25 —  Kreskówka. 8.20 —  
Loto „Milion”. 8:30 —  Piel
grzym. 9.00— Ustami dziec
k a  93(T—  Przysięga. 10.00 —  
Wieści. 10.15 —  Rosyjskie 
loto. 10.55 —  Nagroda grupy 
„Sawwa” .' 11.00 —  Człowiek 
ha ziemi. 11.30 —  Księgaren
k a  12.05— Teatr TV „Akom- 
paniator”. 12.25 —  Nic prost
szego. 13.00 ■—1 Wieści. 13.20 
— Film fab. „Złote lata”. 14.15 

Nic, z wyjątkiem. 14.30 —  
Dialogi o zwierzętach. 15.00— - 
Karaoke po rosyjsku. 15.30 — 
Piłka nożna bez granic. 16.00 

Reporter. 16.10 — Konkurs 
piosenki aktorskiej. 16.40—  
Na ustach u wszystkich. 17.00
—  Cudowny świat Disneya.
18.00—  -Czas miłości. 19.00 
—-Zwierciadło. 19.55 —  Po
goda 20.00 —  Reportaż o ni- j 
czym. 20.15 —  Film fab. „Wo

łga —  Wołga”. 22.05 —  K—
2. 23.00 —  U Ksiuszy. 23.35 
—  Zabawa w biznes. 23.40 — 
Wieści. 23.55 Spacery z  
Mozartem.

TV POLONIA
8.00 Program dnia.

8.05 —  „Czterdziestolatek 
dwadzieścia lat później”  —  
polski serial komed. 9.00 —  
„Słowo na niedzielę”. 9.05 —  
„Informacje Studia Kontakt”.
9.20— Tańce polskie. 9.45;—  
Uczmy się polskiego. 10.20—  
Gorąca dziesiątka Muzycznej 
Jedynki. 11.00 —-  „Granie na 
ekranie”. 11.15— Poranek mu
zyczny: Festiwal Łańcut’96.
12.00 —  „Skarbiec”. 12.35 —  
„Mały Lord” —  serial anim. 
dla młodych widzów. 13.00—  
„Szkoła na wesoło”. 1330 — 
Teatr fam ilijny: Agnieszka 
Osiecka „Szczególnie małe 
sny”. 14.05 —  „Bawimy się w 
teatr”. 14.30 —  „Piraci w ta
wernie” — teleturniej. 15.00— 
Spotkania z prof. Wiktorem 
Zinem. 15.30— ,Jan Paweł II” 
ode. 6 J—- film dok. 16.05 — 
„Podwieczorek przy mikrofo
nie”. 17.05 — „Wspomnienia 
o Sergiuszu Piaseckim” — film 
dok. 18.00 Teleexpress.
18.15 —  „Trzy misie” —  se
rial anim. dla dzieci. 18.40 —  
Film fab. 20.15— „Czy nas 
jeszcze pamiętasz?” 2 0 . 4 5 ^ 
Dobranocka. 21.00 —  Wiado
mości. 21.30 — „Wierna rze-_ 
ka” — cz. 2, film fab. prod. 
polskiej. 22.35 —  „Dyktan- 
do’96”. 23.25 —  Program na 
poniedziałek. 23.30— Panora
ma. 24.00— „Jak w starym ka
barecie” . 0.45—  „Adwersa- 
rium czyli sztuka władzy, 
polityka i piosenka”. 135 — 
„Sam Zrobiłem się katem" — 
film dok. 2.15 — Informacje 
Studia Kontakt. 2.30 —  „Jan 
Paweł II” ode. 6-—- film dok.
3.00 — Sport z satelity. 4.00

—  Panorama. 4.30— „Wierna 
rzeka” -— cz. 2, film fab. prod. 
polskiej. 5.40 -^ '„D yktan- 
do’96”. 6 .30— „Jak w starym 
kabarecie”. 7.30 —  „Czy nas 
jeszcze pamiętasz?”.

TYP-1
8.00 -—1, Rolnictwo na 

świecie. 8.15 —  Trombita.
8.35 —  Notowania 9.00 —  
Agroliga’96. 9.05 —  „Były 
sobie odkrycia” — serial prod. 
francusko— kanad. 9.35 
Teleranek. 9.55 —  Likwidator 

. —  „Pies doktora Bernarda”.
10.00 „Flipper” - r-  serial 
prod. USA. 10.45 — „Zacza
rowane kalosze Williama” — 
serial anim. prod. angielskiej.
11.00 —  „Ludwik U” (2) (Lu- 
dw ig ll)— film fab. prod. nie
mieckiej (1955 r.). 12.50 —  
Miniatura muzyczna 13.00—  
Anioł Pański —  transmisja 
m odlitw y O jca Św iętego.
13.20 -r~Rozmowy na koniec 

wieku. 14.00 —  Wiadomości.
14.10 —  Tydzień. 14.40 —  
Albumy Kolbergowskie. 15.00
—  „Pogoda dla bogaczy” —  
serial prod. USA. I5.55£— 
„Zwierzęta świata” | |§  serial 
dok. prod. USA. 16.25 — Te
lewizyjny Teatr Rozmaitości. 
Frank Marcus „Notatki do ro
mansu”. 17.25 —  Publ. kultu
ralna 18.00 —  Teleexpress.
18.25— Śmiechu warte. 18.50
—  „Dziennik Telewizyjny” — 
program satyryczny Jacka Fe
dorowicza 19.10 —  „Dr Qu- 
inh”— serial prod. USA. 20.00

W ieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.00— „Jackie”

serial biograf, prod. USA.
22.00 —  Zwyczajni, niezwy
czajni. 22.35— „Widziałam—  
Mostar” —  reportaż. 23.05 —  - 
Sportowa niedziela. 23.50 — 
Publ. kulturalna 0.40— „Dzi
ki Mesjasz*! — .film biograf, 
prod. angielskiej. 2.15 —  Klub 
Samotnych Serc (powt.).

POLSAT
7.00 —  P. M. A. M. Gra

jmy. 8.00 — Disco polo live.
8.50— Jesteśmy— Bogu prze
znaczeni —  magazyn redakcj 
programów religijnych. 9.15 
Smakosze—rozkosze. 9.30 
FashionTV— magazyn. 10.00 

. —  Klip Klaps —  lista przebo
jów  dla dzieci. 10.30 
„Beethoven” —  serial anim 
USA. 11.00 —  Disco relax.
12.05— „Pomoc domowa” 
serial leomed. USA. 1-235 
„Tajemnicza wyspa” — ka
nad.-nowozelandzki serial 
przygód. 13.40 —  „Herbatka 
we dwoje” —  musical USA 
(1950). 15.30— Czwarty wy- 

i- miar —  program Krzysztofa 
Pietraszewskiego. 16.00 

'„Benny Hill” —  angielski se
rial komed. 1630 -r- Dyżurny 
satyryk kraju — program Ta
deusza Drozdy. 17.00— Infor
macje. 17.15 —  Klub PolSatu.
17.45 „Moskwa-nad Hud
sonem" —  film komed. (JSA 

" 19.50 —  IńformacjeT20.00 j 
„Gwiezdna eskadra” —  serial 
science fiction USA. 20.50 —I 
Quattro — wyścigi konne.
2 1.00 —■ „Wichry wojny” —I 
serial wojenny USA. 22.00 — 
„Ślicznotka z Memphis” — 
film wojenny USA. 24.00 —-j 
N a każdy temat. 1.05 — Ma-f 
gazyn Teatru Otwartego.

POLONIA-!
W związku ze zmianą sa

telity, na którym będzie nada
wać od 13 grudnia stacja Po- 
lonia-1 i okresowym przenie-| 
sieniem na Innego satelitę, dn. I 
17 grudnia ulegną zmianie go
dziny nadawania programu. |

9.00 — Teleshop. 9.30— I 
Filmy anim. dla dzieci. 1.030 
—  W domu. 11.00 —- Pełnym 
gazem. 11.30 —  Bliżej filmu.
12.00 — Escape — magazyn 
komputerowy." 12.30. — Sport 
World. J3.00 — Disco polo. |
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LTV
7.00— Diień dobry. 830 

— Pierwszy kanał. 8.45 - T e -  
lekatalog. 9.00 — S. „Niezna
nemu Bogu" (2). 10.00— Hi
storie muz. 10.45 — Galeria, 
i 1.30— Śpiewa I.Milkevi£ifttć. 
12.00 — Trans, posiedzenia 
Sejmu RL. 18.00 — Wiado
mości. 18.10 — Lekcja jęz. 
ang. 18.25 — Program biało
ruski. 18.40 —  Wiadomości 
(ros). 18.50 — Dla dzieci.
19.05 — S. „Krewni"’, 20.TK)

—  01,02,03.20.30 — Pano-1 
rama. 21.10— Sport. 21,20— 
Film fab. 23.25 — Wiadomo
ści wieczorne.

LNK
15.25 —  Komedia anim. 

„Krytyk". 15.50 — Dyskusja.
16.50 — Tak. Nie. 17.40 — 
Film anim. dla dzieci. 18.05 —
S. „Bez domu jest źle”. 18.55
— Telcshop. 19.00 — S. 
„Cuda". 19.30 — Telekosy no.
20.00 — Wiadomości. 20.20
— S. „Szukajcie Chytrusa”.
20.50— TfelekaSyno. 21.00—
S. t.Matki. żony i kochanki”.
22.00 — Tangomania. 22.25
—  Klan X. 23.00 — Wiado
mości. 23.15 ~  Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TV
8.30— 17.50 — Program 

BBC. 18.00 — S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 — Detektyw.
19.55 —  Humor. 20.30 —  S. 
„Manuela”. 21.00— Film fab. 
„Błąd w komputerze". 22.55
— S. „Cudza krew". 23.45 — 
Humor. 0.20—8.30 — Pro
gram CNN.

. TELE-3
8.00 — Dziennik CNN.

8.30 —  Z piewszych rąk. 8.40 
— S. „Santa Barbara". 9.30—
S. „Droga do nieba". 17.35 —

WTOREK.
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LTV
7.00—  Dzień dobry. 8.30

— 01, 02, 03. 8.50 —  Film 
fab. 18.00 — Wiadomości.
18.10 —  Nowości Kościoła 
katolickiego. 18.15 —  Roz
mowy wileńskie. 18.40 — 
Wiadomości (ros.) 18.55 — 
Dla dzieci. 19.20—  Nasz 
dom. 19.30 — S. „Krewni”.
20.30 — Panorama. 21.10 — 
Sport 21.20 — Drogi sukce
su. 22.00 — Znaki. 22.30 — 
Kawiarnia Konrada. 23.20 — 
Dziennik wieczorny.

LNK
7.30 —  Poranne kolo.

9.00 —  Telcshop. 9.05 g |  S. 
„Bez domu jest źle”. 9.50 —
S. „Ci/da". 15.25 —  Wiądo- 
mości z Hollywoodu. 15.55 — 
Komedia anim. 16.20 — 
Randka. 16.50— A. Gir/adas 
przedstawia. 17.40 —  Film 
anim. dla dzieci. 18.05 —  S. 
„Bez domu jest tle”. 18.55 — 
Telcshop. 19.00— S. „Cuda”.
19.50— Telckasyno. 20.00— 
Wiadomości. 20.20 — S. 
„Szukajcie Chytrusa'\ 20.45 
— Telckasyno. 20.50—  Dys
kusja. 22.30 — Po obu stro
nach granicy. 23.00— Wiado
mości. 23.15 —  Komedia 
anim.

BAŁTYCKA TV
8.30— 18.00 — Program 

BBC. 18.00—  S. „Tak świat 
się kręci”. 19.00 — S. „Upal 
w Los Angeles”. 20.00 — S. 
„Wszystko od początku”.
20.30 — S. „Manuela”. 21.00 
— Film fab. „Oszustwo”.
22.40 — S. „Prawo BcrkeV\
23.30 — Przegląd NBA.
24.00—8.30 — Program 
CNN.

TELE-3
8.00 — Dziennik CNN.

W.Brytania na świecie. 18.00
— S. „Sklep małych zwierzą
tek". 18.20 — Program muz.
19.20 — Wiadomości. 19.30
— S. „Santa Barbara”. 20.30
— Muzyka. 20.55 — Sport.
21.00— S. „Łazarz". 22.00— 
Wiadomości. 22.15 — Polemi
ka. 22.40— Sport na świecie,
23.05 — Z pierwszych rąk.
23.20— S. „Policja z Miami”.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z 

Moskwy. 8.10 — O filmach.
8.30 —  Skandale tygodnia.
9.15 •— S. „Sprawy sercowe”.
10.10— Apteka. 10.20— Te- 
leshop. 11.00 — Film fab. 
„Cyklon”. 12.30 — Znak ja
kości. 12.40 — Program dla 
kobiet. 13.10 — 90x60x90.
13.25 — Dla dzieci. 13.50 — 
Z Moskwy. 14.00 — Film fab. 
„Słońce świeci dla wszyst
kich'*. 18.00 — S. „Dyżurna 
apteka 111”. 19.00 —  Wiado
mości. Dziś w miasteczku.
19.10— Telefon 23—55—60.
20.00 —  Sezon zimowy. To
wary i usługi. 20.10 —  Z Mo
skwy. 20.20— Teatr. 21.10— 
Wręczenie nagrody im. Stani
sławskiego. 22.30— Katastro
fy tygodnia. 23.00 — Z Mo
skwy, 23.10—  Wiadomości. 
Dziś w miasteczku. 23.20 —  
Prasa i muzyka.

1 KANAŁ ROSJI
8.00— Wiadomości. 8.15 

—  S. „Nowa ofiara”. 9.05 — 
Kto? Gdzie? Kiedy? 10.10 — 
Film anim. 10.30 — Zgadnij 
melodię. 11.00 — Wiadomo
ści. 11.10 — Mir. 12.00 — 
LIK—96. Półfinał. 14.00 —  
Wiadomości. 14.20 —  Film 
anim. 14.45 — Maraton— 15.
15.00 —  Godzina gwiazd.
15.40— S. „Karina i jej pies”.
16.05 — Dżem. 16.30 —  Do
okoła świata. 17.00 — Wiado
mości. 17.20 — S. „Nowa

8.30— Z pierwszych rąk. 8.40 
— S. „Santa Barbara”. 9.30—  
S. „Maria La Del Barrio”.
17.35 —  Spójrzmy uważniej.
18.00 — Film anim, 18.25 — 
S. „Marzyciele z Kalifornii”.
18.50 — Z pierwszych rąk.
18.55 —  S. „Uroczy i odważ
ni”. 19.20 —  Wiadomości.
19.30 —  S. „Santa Barbara”.
20.30 — Komputerowe cuda.
20.55 — Sport. 21.05 — Film 
fab. 22.00 —  Wiadomości.
22.15 — Europejski kalejdo
skop. 22.40— Gorący trójkąt.
23.00 —  Z pierwszych rąk.
23.15 — S. „Ulice San Fran
cisco”.

WILEŃSKA TV
8.00 — Wiadomości z 

Wilna. 8.25 —  Paluszki lizać.
8.55 —  Filmy anim. dla dzie
ci. 9.10 —  Klub samotnych 
serc. 9.40 — Jesteś świad
kiem. 10.10— Sezon zimowy. 
Towary i usługi. 10.20 —  Tc- 
leshop. 11.00— Film fab. „Po 
wsze czasy”. 12.50 — Tele- 
shop. 13.10 —  90x60x90.
13.25 — Dla dzieci. 13.50 —  
Z Moskwy. 14.00— Film fab. 
„Słodka kobieta". 18.00 —  S. 
„Dyżurna apteka IIP, 19.00— 
Wiadomości.*Dziś w miastecz
ku. 19.10— Zawód: zwiadow
ca. 20.10 — Z Moskwy. 20.20
—  S. „Nocny upał". 21.10 — 
Sezon zimowy. Towary i usłu
gi. 21.20— Ci. którzy. 21.45
— S. „Specjalny oddział".
22.45 —  Z Moskwy. 23.00— 
Wiadomości. Dziś w mia
steczku. 23.15 —  Kanał muz.

1 KANAŁ ROSJI
11.00 —  Wiadomości.

11.10— Mir. 11.55 —  S. „Te
atr" (I). 13.05 —  Show dżen
telmenów. 13.35 — Brainring.
14.00 — Wiadomości. 14.20
— Film anim. 14.45 — Weso
łe żabki. 14.55 — Multltroli- 
ja. 15.10 — Cudowny świat

ofiara". 18.10'— Godzina 
szczytu. 18.35 —  Zgndnij me
lodię. 19.00— Jeśli. 19.45 — 
Dobranoc, dzieci. 20.00 — 
Czas. 20.45 —  Detektyw.
21.50 — Z życia znanych lu
dzi. 22.20 — Wiadomości.
22.30 — Film fab. „Próby od
dechu". 23.15 —  Ekspres pra
sowy.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny.

6.25 — W drodze do pracy,
6.35 — Film anim. 7.00,
10.00,16.00,19.00,23.00 — 
W iadomości. 7.20, 9.50,
23.25— Towary pocztą. 7.30
— Ekspres poranny-2.8.00 ■— 
Szlagier retro. 8.25 — Droga 
redakcjo... 8.55 —  S. „Santa 
Barbara". 10.20 —  Film fab. 
„Wielka przerwa”. 16.20 —  
Notes. 16.35 — Poważna gra.
17.05 — Wasz partner. 17.15
—  Klub L. 18.00 — Chwila 
prawdy. 18.40— Bardzo waż
ne osoby. 19.30 —  S. „Santa 
Barbara”. 20.30—- Ukty ta ka
mera. 20.55 —  Pogoda. 21.05 
— Film fab. „Na ostrzu noża”. 
22t00 —  Teleskop. 22.30 —  
Zimny świat. 23.35 —  Muzy
ka wszystkich pokoleń. 23.50 
' — Nic śpij i patrz.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia.

8.05 — Mała muzyka, 8.25 — 
„Kraina z cisem". 8.35 — 
„Podwieczorek przy mikrofo
nie”. 9.30 — Wiadomości.
9.40 —  „W drugim planie”.
10.00 —  „Gazda z diabelnej" 
— serial dla młodych widzów.
11.00 —  „Fitness Club” — 
serial TVP. 11.25— Uczmy się 
polskiego. 12.00— „Bez znie
czulenia”, 12.30 —  „Gorąca 
dziesiątka Muzycznej Jedyn
ki". 13.00 —  Wiadomości.
13.15— „Wierna rzeka” — cz, 
2, film fab. prod. polskiej.
14.25 —  „D yktando’96” .

czyli Cinema. 15.40 —  S. 
„Karina i jej pies". 16.05 — 
Do lat 16 i więcej.-16.30 — 
Dookoła świata. 17.00 —> Wia
domości. 17.20 —  S. „Nowa 
ofiara". 18.10 —  Godzina 
szczytu. 18.35— Zgadnij me
lodię. 19.00 —  Temat 19.45 
— Dobranoc, dzieci. 20.00—  
Czas. 20.45 —  Film fab. „Po- 
skromiciclka tygrysów". 22.40
— Europejska liga hokeju na 
lodzie. 0.15 —  Ekspres praso
wy.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25 — W drodze do pracy.
6.35 —  Film anim. 7.00,
10.00, 16.00, 19.00,23.00 — 
Wiadomości. 7.20— Informa
tor ekspo. 7.30 —  Ekspres 
poranny-2.8.00— Szlagier re
tro. 8.25 —  Droga redakcjo,..
8.55 —  S* „Santa Barbara". 
9.50, 23.25 —  Towary pocz
tą. 16.20 —  Notes. 16.35 —  
Film fab. 17.05 — Zdrowie.
17.15 —  Nasze podwórze.
17.40 —  Specjalny kanał.
18.40 —  Prognoza. 18.40 — 
Bardzo ważne osoby. 19.30—  
„Santa Barbara". 20.40— Raz 
na tydzień. 21.00 —  Pogoda.
21.10 —  Mężczyzna i kobie
ta. 21.50— Cichy dom. 22.30
—  Nocne życie miast świata.
23.35 —  Tydzień „Wysokiej 
mody” . 23.50 — Muzyka 
wszystkich pokoleń. 0.05 — 
Co kto umie. 0.15 —  Gorąca 
dziesiątka.

TV POLONIA
8.00 — Program dnia.

8.05 — „Spotkania z literatu
rą”. 8.35 — Bela Bartok — 
„Divertimento na orkiestrę 
smyczkową”. 9.00 — „Spor
towy tydzień”. 9.30— Wiado
mości. 9.40— „Czasy” — ka
tolicki magazyn inform. 10.00
— „Ciuchcia”. 10.30 —  Film 
z Niepokalanowa. 11.00 —

15.15 — „Przy kominku".
15.45 — „Książki najlepsze”
16.00 — Panorama. 16.20 — 
Omówienie programu dnia.
16.30 — „Spotkania z litera
turą” 17.00 —  Filmy z Nie
pokalanowa. 17.30 *— „Spor
towy tydzień". 18.00 — Tele- 
cxpress. 18.15 —  „Ciuchcia”
— program dla dzieci. 18.45
—  „Krzyżówka szczęścia” —  
teleturniej. 19.15 —  »,Złoto 
Alaski"—  serial telewizyjny.
20.15 — „Muzyczna skrzyn
ka” — program muz. 20.45 — 
Dobranocka: „Reksio” — film 
anim. dla dzieci. 2 1,00— Wia
domości. 21.30 —  „Jej po
wrót"— dramat prod. polskiej.
22.30 — „Więcej kina” —  

'magazyn filmowy. 23.15 — 
„Dziennik Telewizyjny” — 
program satyryczny Jacka Fe
dorowicza. 23.25 — Program 
na wtorek. 23.30— Panorama.
24.00 —  Przegląd publicy
styczny. 1.00 —  Bela Bartok 
—r „Di vcrtimento na orkiestrę 
smyczkową” wyk. Orkiestra 
Kameralna „Amadeus”. 1.30
—  Spotkania z profesorem 
Wiktorem Zinem. 1.50— Wia
domości. 2.00 —  „Złoto Ala
ski”— serial telewizyjny. 3.00 
— „Muayczna skrzynka”. 3.30
—  „Sportowy tydzień”. 4.00
—  Panorama. 4.30— Czarne, 
białe i w kolorze: „Jej powrót”
—  dramat prod. polskiej. 5.40
—  „Więcej kina” . 6.10 —— 
„Dziennik Telewizyjny” —  
program satyryczny Jacka Fe
dorowicza. 6.30— „Krzyżów
ka szczęścia” — teleturniej.
7.00— Przegląd publicystycz
ny.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9.00 — Serial fhb. 9.20 — 
Muzyczna jedynka. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 —  Słowa, 
słówka i półsłówka. 10.05 —

„Złoto Alaski” —  serial tele
wizyjny. 12.00— „Skarbiec”.
12.30 —  Program muz. 13.15
—  „Jej powrót” —  dramat 
prod. polskiej. 14.15— „Wię^ 
cej kina”. 14.50— „Panteon”.
15.15 —  Informacje Studia 
Kontakt. 15.30 —  Przegląd 
Kronik Filmowych. 16.00 — 
Panorama. 16.20— Omówie
nie programu dnia. 16.30 — 
Z archiwum folkloru. 17.00 — 
„Jedność i konflikt” —  pro
gram poświęcony 400-leci u 
Unii Brzeskiej. 17.30 —  Za
proszenie — program krajo
znawczy. 1 8 .0 0 ^ -  Tele- 
cxpress. 18.15— „Do przerwy 
0:1” — serial dla młodych wi
dzów. 18.45 —  „Krzyżówka 
szczęścia” —  teleturniej.
19.15 —  „Bank nie z tej zie
mi” —  serial TVP. 20.00 — 
„Ocalić od zapom nienia” .
20.15 —  „Polska piosenka”.
20.45 —  Dobranocka. 21.00
— W iadomości. 21.30 —  
„Sukces” —  serial prod. pol
skiej. 22.20— „Unickie sank
tuarium” — film dok. 22.50—  
„Muzyka miasta” cz. 2 pro
gram rozryw. 23.25 —  Pro
gram na środę. 23.30 —  Pa
norama. 24.00 —  „Polish 
Fest” —  reportaż. 0.30 —  
Uczmy się polskiego. 1.05 —  
„Szczęśliwi Cyganie” —  re
portaż. 1.35 — Szkoła Tańca 
Ludowego. 1.50— Wiadomo
ści. 2.00 —  „Bank nie z tej 
ziemi” — serial TVP. 2.45 — 
„Ocalić od zapomnienia". 3.00 
— „Polska piosenka". 3.30— 
Zaproszenie —  program kra
joznawczy. 4.00 — Panorama.
4.30 —  „Sukces” —  serial 
prod. polskiej. 5.25 —  „Unic
kie sanktuarium**— film dok.
5.55 —  „Muzyka miasta** cz.
2.6.25 — „Krzyżówka szczę
ścia” — teleturniej. 6.55 — 
„Polish Fest” — reportaż. 7.25

Gimnastyka oddechowa. 10.10
—  Mama i ja. 10.25 — Domo
we przedszkole. 10.50 —  Po
rozmawiajmy o dzieciach.
11.00 —  „Doktor Quinn” —  
serial prod. USA. 11.45 —  
Muzyczna Jedynka. 11.55 — 
Miniatury. 12.00 —  Przyjem
ne z pożytecznym. 12.20 — 
Programik dla zwierzątek.
12.30— „Maciek, rower i eko
nomia”. 12.45 — Szkoła nie
jedno ma imię. 13.00 —  Wia
domości. 13.10 —  Agrobiz
nes. 13.20 —  Magazyn Noto
wań. 13.40— Prawnik domo
wy. 13.051— Piraci —  teletur
niej. 14.25— „Zwierzęta świa
ta” —  serial dok. prod. USA.
14.50— Język filmu. 15.05 — 
Arcydzieła. 15.15 —  Żagory.
15.45 —  Jeśli nie Oxford, to 
co? —  informacje. 15.50 —  
Program dnia. 16.00;—‘Wia
domości. 16.10 —  Miniatury 
włoskie —  „Najstarsza repu
blika”, 16.25 —  „Sonata F- 
dur” *— film anim. do muzyki 
klasycznej. 16.30 —  „Watata- 
tow” —  serial prod. kanad.
17.00— Dla młodych widzów 
— Gimnastyka umysłu. 17.10
— Migawka. 17.25 —  Język 
angielski dla dzieci. 17.30 — 
F ronda. 18.00 —  Telc- 
express. 18.25 —  „Moda na 
sukces” —  serial prod. USA.
18.50 —  Miniatury. 19.00—  
Forum. 19.45 —  Czasy —  
katolicki m agazyn inform.
20.00— Wieczorynka. 20.30
—  W iadom ości. 21 .10  —  
Teatr Telewizji. Tomasz Łu
bieński „Śniadanie do łóżka".
22.40 —  W centrum uwagi.
23.10 —  Tydzień prezyden
ta. 23 .2 0  —  M dM , czy li' 
Mann do Materny, Materna 
do Manna. 24.00 —  Wiado
mości. 0.10—  „Pstrąg”. 1.50

.  *—Pilm anim. do muzyki kla
sycznej.

— Uczmy się polskiego.
TVP-1

7.00 —  Kawa czy herba
ta? 9.00 —  „Nie z tego świa
ta” —  serial prod. USA. 9.20 
— Muzyczna jedynka. 9.30—  
Wiadomości. 9.40 —  Teatr 
„Baśniowy świat”. 10.05 —  
Gimnastyka. 10.10 —  Mama 
i ja, 10.25 —  Domowe przed
szkole. 10.50— Porozmawiaj
my o dzieciach. 11.00— „Nic 
ma jak  w domu” —  serial 
prod. australijskiej. 11.45 — 
Od niemowlaka do przedszko
laka. 12.05 —|  Studio Sport.
14.05— Agrobiznes. 14.20— 
Teleturniej. 14.40 —  Katalog 
zabytków. 14.50 —  Oczywi
ste, nieoczywiste. 15.15— Tfe- 
lekomputer. 15.30— Historia 
obyczaju. 15.50 —  Program 
dnia. 16.00 — Wiadomości.
16.10 — Alfa. 16.30 — „Ma
szyna zmian'* —  serial TVP.
17.00 — Dla dzieci. 17.25 —  
Język angeilski dla dzieci.
17.30 —  Mały sport, wielka 
radość. 18.00— Teleexpress.
18.25 —  „Moda na sukces” 
— serial prod. USA. 18.45 — 
„Wielki objazd siostry Wcn- 
dy” —  sedal dok. prod. an
gielskiej: 19.00— Listy o go
spodarce. 19.30 —  Klinika 
zdrowego człowieka. 20.00
—  Wieczorynka. 20.30 — 
Wiadomości. 21.10 —  „Em
brion” —  film fab. prod. wę- 
giersko-polskicj. 23.00 —  W 
centrum uwagi. 23.30— Sej- 
mograf. 23.40 — „Ogień i 
woda” — film dok. prod. ka
nad. 0.40 —  Wiadomości. 
0.50 — Studio Sport. 1.35 —  
„Kobieta honoru”  —  serial 
prod. włoskiej.

POLSAT
7.00 —  „Kojak” —  serial 

sensac. USA. 8.00 — Poranek 
z PolSatem. 8.55 —  Informa
cje. 9.00 — Polityczne graffi-

POLSAT
7.00 — „Wichry wojny”

— serial wojenny USA. 8.00
— Poranek z PolSatem. 8.55
— Informacje. 9.00 — Poli
tyczne graffiti. 9.15 — Klub 
Fitness Woman. 9.30 — 
„Candy, Candy”  —  serial 
anim. 10.00 —  „MaęGyver”
— serial sensac. USA. 11.00
—  „Żar młodości” kanad. se
rial obycz. 12.00— „Airwolf‘
—  serial USA. 13.00 —  Di
sco polo live. 14.00— P.M. A. 
M. Gralmy. 14.30— Miss Te
lewizji. 15.00 —  Dyżurny sa
tyryk kraju — program Tade
usza Drozdy. 15.30—  Klub 
satyryków. 16.00 —  Halo 
Gralmy. 16.20 — Yel Yel Yel
—  program muzyczny dla 
dzieci, 16.30 —  „Beethoven”
—  serial anim. 17.00 — In
formacje. 17.15 — Twój le
karz. 17.45 —  Trzy kwadraty
—  gra. 18.10 —  Kalambury
—  program rozryw. 18.40 — 
„Skrzydła” — serial komed. 
USA. 19.10— „Świat według 
Bundych” —  serial komed. 
USA. 19.40 —  Moim zda
niem. 19.45 —  Informacje.
20.00 —  „MacGyver” —  se
rial sensac. USA. 21.00 — 
„Przynęta” —  western USA. 
„Za 400 miliardów dolarów”
—  komed. USA. 23.00 —  In
formacje i biznes informacje.
23.25 —  „Polityczne graffiti.
23.35 —  „Ulice San Franci
sco” —  serial sensac. USA.
0.30 —  Studio sport. 1.40 — 
„Żar młodości” —  kanad. se
rial obycz.

POLONIA-1
9.00— Teleshop. 9.30— 

Filmy anim. dla dzieci. 10.30
—  „Geronimo” — telenowela 
włoska. 11.30 —  „Namiętno
ści” —  wenezuelski serial 
obycz. 12.40 —  „Rock” — 
program muzyczny.

ti. 9.15 — Klub Fitness Wo
man. 9.30 —  „Czarodziejka z 
księżyca” —  serial anim.
10.00 —  „MacGyver” —  se
rial sensac. USA. 11.00 —

P  „Żar młodości'* —  kanad. se
rial obycz;. 12.00 —  „Air
wolf* —  serial sensac. USA.
13.00 —  W drodze —  maga
zyn redakcji programów reli
gijnych. 13.30 —  Magazyn 
sportowy. 15.00 —  Czwarty 
wymiar —  program Krzysz
tofa Pietraszewskiegoj 15.30 
—  4x4 —  magazyn motory- 
zacyjny. 16.00 —  Halo Gra! 
my. 16.20 —  Ye! Yel Ye! — 
program  muz. dla dzieci.
16.30— „Ufozauty” — serial 
anim. 17.00 —  Informacje.
17.15—  Wrażliwość — pro
gram dla młodzieży. 17.45— 
Tepepuzzle. 18.10 — Kalam
bury —  program  rozryw.
18.40— „Skrzydła” — serial 
komed. USA. 19.10— „Świat 
według Bundych” —  serial 
komed. USA. 19.40— Moim 
zdaniem. 19.45 —  Informa
cje. 20.00— „Drużyna A” —  
serial sensac. USA. 20.50 — 
Losowania LOTTO. 21.00—  
„Central Park West” — serial 
obycz. USA. 22.00— ..Ostry 
dyżur” — serial obycz. USA.
23.00 —  Informacje i biznes 
informacje. 23.25 —  Poli
tyczne graffiti. 23.35— „Uli
ce San Francisco” —  serial 
sensac. USA. 0.30 — Sztuka 
sprawiedliwości — magazyn 
prawnicy. 0.55 —  Motowia- 
domości. 1.30— „Żar młodo
ści” —  kanad. serial obycz.

POLON I A-l
9.00— Teleshop. 9.30 — 

Filmy anim. dla dzieci. 10.30— 
„Geronimo”— telenowela wło
ska. 11.30— „Namiętności"— 
wenezuelski serial obycz. 12.40 
— Satelitę: Soul, Hip-Hop — 
program muzyczny. 
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LTV
7.00 —  Dzień dobry. 8.30

—  Telekatalog. 8.45 —  Maga
zyn kulturalny. 9.15 —  Dary 
sadów. 18.00 —  Wiadomości.
18.10 —  Język francuski na 
żywo. 18.40 —  Wiadomości 
(ros.). 18.55 —  Program dla 
dzieci. 19.15 —  „Gimnazjali
ści”. 19.45— Siedem dni Kow
na. 20.30 —  Panorama. 21.10
—  Studio sportowe i loteria 
„Perias”. 21.25 —  „Nakviśa”. 
77  — Mistrzostwa koszykar
skie Europy. Polska —  Litwa.
23.10 —  Wiadomości wieczor
ne. 23.35— Cd. mistrzostw ko
szykarskich.

LNK
7.30— Poranne kok). 9.05

—  S.”Bez domu jest źle”. 9.50 
p  I  "Cuda”. 15.25 —  Wiado
mości z  Hollywoodu. 15.55 —  
Komedia anim. 16.20— Bulwar 
show. 16.50— Telegra Jeszcze 
nie wieczór”. 17.40 —  Film 
anim, 18.05— S.”Bez domu jest 
źle”. 19.00 —  S.”Cuda”. 19.50
—  Telekasyno. 20.00 —  Wia
dom ości. 20.20  —  Telegra 
„Randka”. 20.50— Telekasyno.
21.00 —  A.Girźadas przedsta
wia: świat małych ludzi. 22.00 
— S ."Wydział zabójstw1'. 23.00

Wiadomości. 23.15 —  Ko
media anim.

BAŁTYCKA TV
8.30 —• 17.50 —  Program 

BBC. 18.00— S.”Takświai się 
kręci” . 19.00 ^  S .”Cudza 
krew”. 19.55.-—"Maski show. 
20 3 0 — S.”Manuela”. 21.00—  
Film fab. „Moje noce są pięk
niejsze od waszych dnTV22J5—  
S.”Upał w Los Angeles”. 23.45 
— NBA: Spojrzenie z  bliska. 0.15
—  830  ̂ P rogram  CNN.

TELE-3
8.00— Wiadomości CNN.

8.30 ^  Z pierwszej ręki. 8.40 
>— S.”Santa Barbara”. 930

S."Maria La Del Barrio”. 17.35 
5—Zjednoczone Królestwo dzi
siaj”. 18.00 —  S.anim. 18.25
—  S."Marzyciele z Kalifornii”.
18.50— Z pierwszej ręki. 18.55
—  S.”Czarujący i odważni”.
19.20— Wiadomości. 19.30— 
S.”Santa Barbara”. 2 0 3 0  -— 
Program muzyczny. 20.55 —  
Nowości sportowe. 21.05 —
S "Góral IV”. 22.00 —  Wiado
mości. 22.15— „Telebudownic- 
two”. 22.40 —  Program o mo
dzie i wzornictwie. 23.05 —  Z 
pierwszej ręki. 23.20— S.”La- 
zarz”.

WILEŃSKA TV
8.00— Wiadomości z  Wil

na. 8.10 —  Moje życie. 8.25 —  
Telegra „Pieniądze... pienią
dze—”. 9.20— Film fab. „Noc
ny upał”. 10.10 —  Towary i 
usługi. 10.20— Teleshop. 11.00
—  Film fab. „Człowiek, który 
dużo wiedział^. 12.20 —  Pro
gram humor. 12.45— Teleshop.
13.10 —  90x60x90. 13.25 —  
S.dla dzieci „Szopy”. 13.50 —  
Wiadomości z  Moskwy. 14.00
—  Film fab. ^Dama Pikowa”.
18.00 —  „Dyżurna apteka —  
3”. 19.00 —  Dziś w miastecz
ku. 19.10 —  Ja sama. 20.15 —  
Towary i usługi. 20.30;— Film 
fab. „Nocny upał” . 21.20 —  
K raść n ieładnie! 21.50 —  
S.”Wydział specjalny”. 22.45—  
Wiadomości z  Moskwy. 23.00 
— Dziś w  miasteczku. 23.15 —

f  Kanał muzyczny.
I  KANAŁ ROSJI

5.00— Teleranek. 8.00—  . 
Dziennik. 8.15 —  S.”Nowa 
ofiara”. 9.05 —  Temat 9.45 —  
W świecie zwierząt. 10.30 —  
Zgadnij m elodię. 11.00 
Dziennik. 11.10 —  W eterze 
„Mir”. 11.55 —  „Teatr” (2).
13.05 —  „Kalambur”. 1335L—  
Brainring. 14.00 —  Dziennik.
14.20 —  Film anim. 14.45 — 
Kaktus i K. 14.55-r-Do mi sol.
15.10— Zew dżungli. 15.40-ś-^ 
S.”Karina i jej pies”. 16.05 -rr '

Tete a tete. 16.30 —  Dookoła 
świata. 17.00 —  Dziennik. „
17.20 — S.”Nowa ofiara” .
18.10— Godzina szczytu. 18.35
—  Zgadnij melodię. 19.00 — 
Żeby pamiętali. 19:45— Dobra
noc, dzieci. 2 0 .0 0 —-C zas.
20.45 —  Film fab. „Bransoleta 
z granatów”. 22.30 — Śpiewa 
A.Pugaczowa 23.15 —  Dzien
nik. 23.25 — Nowi obywatele.
23.55 — Ekspres prasowy.

ROSYJSKA TV
6.00 — Ekspres poranny.

6.25— W drodze do pracy. 6.35
—  Film anim. 7.00 —  Wieści.
7.20 —  „Towary pocztą”. 7.30 
— Ekspres poranny—2.8.00—  
Retro— szlagier. 8.25— „Sza
now na redakcjo” . 8.55 —  
S.”Santa Barbara”. 9.50— „To
wary pocztą”. 10.00 —  Wieści.
10.20 ■'Film fab. „Wielka 
przerwa”  (2). 1130 —  Robot
nicze południe. 11.55 —  Film 
dok. 12.10 —  Autograf. 12.15

„Towary pocztą”. 12.20 —  
Wasz partner. 12.25 —  Rosyj
ski biznes. 12.55 —  Sklep nie
ruchomości. 13.00 —  Wieści.
13.20 —  Iwanow, Pietrow, Si- 
dorow i in. 14.00 — Nic prost
szego. 14.30— Nasz sad. 14.55
—  Film anim. 15.05 —  Festi
wal folklorystyczny. 15.20 —  
Zatoka morska. 15.45 —  Tam- 
tam nowości. 16.00 —  Wieści.
16.20 — Notes. 16.35— Serial.
17.05 —  Zdrowie. 17.15 —  
„D om ino” M .Bojarskiego.
17.45—=Rodacy. 1*8.10— Klub 
gubernatorów. 18.40 —  Bardzo 
ważne osoby. 19.30 —  S.”San-, 
ta  Barbara”. 20.30— M iastecz- 
ko. 21.10— Film fab. „Pierw
sza miłość”. 22.40 —  Rektime.
23.00 —  Wieści. 23.25 —  „To
wary pocztą”. 23.35— Tydzień 
„Wysokiej mody” . 23.50 —  
Muzyka wszystkich pokoleń.
0.05 —  Kto co potrafi. 0.15 —  
Nie śpij i patrz.

TV POLONIA
8.00— Program dnia 8.05

— Z archiwum folkloru. 8.35 — 
„Wspomnienia o Sergiuszu Pia
seckim” — film dok. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Magazyn 
kulturalny. 10.00 —  „Do prze
rwy 0:1” —  serial dla młodych 
widzów. 10.30 —  Jedność i 
konflikt” — program poświęco
ny 400-leciu Unii Brzeskiej.
11.00 —  „Bank nic z tej ziemi”
—  serial TVP. 11.45— „Ocalić 
od zapomnienia” . 12.00 — 
„Szczęśliwi Cyganie” — repor
taż. 12.30— „Polska piosenka”.
13.00— Wiadomości. 13.15 — 
„Sukces” —  serial prod. pol
skiej. 14.10 —  „Unickie sank
tuarium” —  film dok. 14.40 — 
„Auto— Moto—-Klub”. 15.00

' —  Przegląd publicystyczny.
16.00 —  Panorama. 16.20 —  
Omówienie programu dnia. 
1 6 3 0  —■ „Alfabet polskich 
rzek”. 16.50 -—„Końskie rodo
wody”. 17.00 —  „U siebie”.
17.30 - „Auto-—M oto— 
Klub”. 18.00 —  Teleexpress.
18.15 —  „Szkoła na wesoło”.
18.45 —  „Krzyżówka szczę
ścia” — teleturniej. 19.15 — 
Sport z satelity: Eliminacje ME 
w koszykówce mężczyzn Polska
—  Litwa. 20.45 —  Dobranoc
ka. 21.00— Wiadomości. 2130
—  „Kolos” —  dramat obycz. 
prod. polsko— norweskiej.
22.55— „Mikrofon dla wszyst
kich” . 23.25 |— Program na 
czwartek. 23.30 —  Panorama.
24.00 —  Spotkania z Krzyszto
fem Pendereckim. 0.40 —  Pro
gram publicystyczny. 0.55 —  
Uczmy się polskiego. 1.30 —  
Zaproszenie —  program krajo
znawczy. 1.50 —  Wiadomości.
2.00 —  Sport z satelity: Elimi
nacje ME w koszykówce męż
czyzn Polska—  Litwa. 3.30—  
„Auto—Moto—Klub”. 4.00 
Panorama. 4.30 —  „Kolos” —  
dramat obycz. prod. polsko-nor- 
weskiej. 6.05 —  „Mikrofon dla 
wszystkich” —  relacja ż  elimi
nacji do programu „Podwieczo- 
rek przy mikrofonie”. 6.30

„Krzyżówka szczęścia” — tele
turniej. 7.00 —  Spotkania z 
Krzysztofem Pendereckim. 7.40 
—  Program publicystyczny.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herbata?

9.00 —  „Inny świat” —̂ serial 
prod. USA. 9.20 — Muzyczna 
Jedynka. 9.30 —  Wiadomości.
9.40 —- Dla dzieci. 10.05 — 
Gimnastyka. 10.10 —  Mama i 
ja. 10.25 —  Domowe przed
szkole. 10.50 —  Porozmawiaj
my o dzieciach. 11.00—  „Za
wsze będę cię kochać” — serial 
prod. USA. 11.45 — Muzyczna 
Jedynka. 12.00 —  Zrób to tak, 
jak my. 12.15 — Poradnik bała
ganiarza. 12.30—  Książki, któ
re wstrząsnęły światem. 12.50 

_ — ,Arcydzieła” —  serial dok. 
prod. angielskiej. 13.00— Wia
domości. 13.10 — Agrobiznes.
13.20 —  Magazyn Notowań.
13.40 —  W plener! 14.05 ę -  
Start —  teleturniej sportowy.
14.25— Gdzie są nasze pienią
dze? 14.50 —  Mistrzowie — 
prof. dr hab. Juliusz Domański.
15.20 —1 Miniatury. 15.25 — 
Łowcy tajemnic. 15.40— Dzie
je  jednego wynalazku — Ma
szyna parowa. 15.50— Program 
dnia. 16.00 —  Wiadomości.
16.10 —  „Czary na zamku” —a  
reportaż. 16.25— Światło księ
życa. 16.30 —  „Nieustraszeni” 
—  serial prod. kanad. 17.00 — 
Dla dzieci. 17.25 —  Język an
gielski dla dzieci. 17.30 —  Dla 
młodych widzów. 18.00 —  Te- 
leexpress. 18.25 — „Moda na 
sukces” — serial prod. USA.
19.00,— Miliard w rozumie — 
teleturniej. 19.30— Sensacje XX 
wieku. 20.00—  Wieczorynka. 
2 030— Wiadomości. 21.10—

• „Cincinnati Kid” — film fab. 
prod. USA. 22.55— W centrum 
uwagi. 23.30 — Studio Sport. 
0 3 0  —  Wiadomości. 0.40 — 
Sceny domowe. 1.05 —■ „Dar” 

HHH film fab. prod. francuskiej.
2.35 — „Światło księżyca” —  
film anim. do muzyki klasycznej.

POLSAT
7.00 —  „Cenral Park 

West”, amerykański serial 
obycz. 8.00 — Poranek z Pol- 
Satem. 8.55 —  Poranne infor
macje. 9.00 — Polityczne graf
fiti. 9.15 —  Klub Fitness Wo- 
man. 9.30— „Ufozaury”— se
rial anim. dla dzieci. 10.00 — 
„Drużyna A” i— amerykański 
serial sensac. 11.00— Jtar mło
dości” — kanad. serial obycz.
12.00— „Ulice San Francisco”
— amerykański serial sensac.
13.00— Disco Relax. 14.00— 
Oskar— magazyn nowości fil
mowych. 14.30 — Sztuka poli
tyki. 15.00 — Kuba zaprasza.
15.30— Czas na naturę— ma
gazyn medycyny naturalnej
16.00— Halo Gralmy. 16.20^] 
Ye! Ye! Ye!— program muz. dla 
dzieci. 16.30 ̂  „Czarodziejka 
z księżyca”, serial anim. dla 
dzieci. 17.00 — Informacje.
17.15 —  Link Journal — ma
gazyn mody. 17.45 —  Gwiaz
dy i rozgwiazdy: gra—zabawa.
18.10 — Kalambury — pro
gram rozryw. 18.40 — „Skrzy
dła” —  amerykański serial ko 
med. 19.10 —| „Świat według 
Bundych” —  amerykański se
rial komed. 19.40— Moim zda
niem — komentarz polityczny.
18.45 Informacje. 20.00 
„MacGyver”  — amerykańsk 
.serial sensac. 20.50— Losowa
nia LOTTO. 2 1.00 — „Ban
dzior i Silver”. 23.00 — Infor
macje i biznes informacje.
23.25 — Polityczne graffiti. 
2 3 3 5 ^ -  „Ulice San Franci
sco”, amerykański serial sen
sac. 030  — Na każdy temat.
130 —  „Żar młodości”'—  ka
nad. serial obycz.

POLONU -1
9.00.—  Teleshop. 9.30 

filmy anim. dla dzieci. 1030 —
- „Geronimo”— telenowela wło

ska. 11.30— „Namiętności” —j 
wenezuelski seria] obycz. 12.40 
— Techno—Dance— program 
nutz.

C Z W A R T E K .
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LTV
7.00 —  Dzień dobry. 8.30 

Gra „Wiesz słowo —  znasz 
drogę”  18.00— Wiadomości.

.10 —  Film dok. 18.25— Te
legra „Milioner”. 18.40— Wia
domości (ros.). 18.55 -— Pro
gram dla dzieci. 19.25 —  Sło
wo chrześcijanina. 1935^-Te- 
leartel. 20.30 '—f Panorama.

10 —  Studio sportowe i lo
teria „Perlas”. 21.20— Film TV 
„Krewni”. 22.15— 9 rzemiosł.
22.50 -7-  Program młodzieżo
wy. 23.10— Wiadomości wie
czorne. 2 3 .2 5 ^  Program mło
dzieżowy. 23 <45 -— Program 
sportowy dla miłośników ptłki 
nożnej.

ŁNK
7.30— Poranne koło. 9.05 

— Ś.”Bez domu jest żle”.9.50 
^ S . ”Cuda” . 15.25 —  Wojna 
słów. 15.55 - —Komedia' anim. i
16.20— Tangom ani a. 16.45,-—̂  
Wszystko! 17.10—̂-ABCzdro- 
wia. 17.40-śfF ilm  anim dla 
dzieci. 18.05 —  S.”Bez domu 
jest źle” . 19.00 J §  S ”Cuda”.
19.50 —  Telekasyno. 20.001 | | |  
Wiadomości. 20.20 —  Bulwar 
show. 2 1 .0 0 ^- Telegra .Jesz
cze nie wieczór” . ' 22.00 
S.”Krewni”:: 23.00 —  Wiado- 
I mości .23.15— Komedia anim. 

BAŁTYCKA TV 
■  8.30 17.50 —-  Program

[BBC. 18 .0 0 ^ S .”Tak świat się 
Ikręci” . 19.-00 .Śi”Gudza 
krew”- 20.30 —  S."Manuela”.
21.00— Godzina z R .Rajecka- 
sem; 22.00 S.”Wszystko od 
początku”. 22.25 —  S.”Ćudza 
krew”. 23.15— S.,rNiezmy ślo- 
ne.historie”. 0.1Ó —- 8 3 0  —

: Program CNN. '
TEL E-3

8.00— Wiadomości CNN. 
830 —  Z pierwszej ręki. 8.40

I. —  S,”Santa Barbara”. 93 0  —  
„Maria La Del Banio”. 1735.

—r Wyprodukowano na Litwie.
18.00 —  S.anim. 18.25 —  De
tektor. 18.50 —  Z pierwszej 
ręki. 18.55 —  S.”Czarujący i 
odważni”. 19.20 —  Wiadomo
ści. 19.30—rS.”Santa Barbara”.
20.30— S.”Opowiedz o swych 
przygodach”. 20.55 —  Nowo
ści sportowe. 21.05 —-S-.^Dok- 
torQuinn”. 22.00— Wiadomo
ści. 22.15 f^>Kino, kino. 22:40
—  Magazyn „01”. 23.05 — Z 
pierwszej ręki. 23.25 —  Wizja.

W ILEŃSKA TV
18.00— STDyżuma apte

ka 3". 19.00 —̂  Dziś w mia
steczku. 19.10 —  Zrób krok.
20.00—4 Wiadomości z Mo
skwy. 20.20 —  Fiłmfab. „Noc
ny upał”. 21.00 Wileńska 
jutrzenka. 21.25' —  Towary i 
usługi. 2L 35 ||§  Muzyka. 21.45 

Ł4 ^ ;S .” Wydział Specjalny” .
22.45 Wiadomości z  Mo
skwy. 23.00 — ■ Dziś w mia- 

. steczku. 23.15 —  Kanał mu
zyczny.

I KANAŁ ROSJI 
j* -Ŝ OO1— Teleranek. 8.00—̂  

Dziennik. 8.15 — ' S.”Nowa 
ofiara”. 9.05 —  Żeby pamięta
li... 9;45— Klub podróżników.

- 10.30 Film anim „Dźiew- 
czynka z  zapałkami”. 10.40 — 
Smak. 11.00— Dziennik. 11.10- 
—  W eterze „Mir”. 11.55 — 
Film fab. ^ locne zabawy” {1). 
13.10'—  „Jerałasz” I3.3^^-r 
Brainring. 14.00 — Dziennik.
14.20 —  Film anim. 14.45 — 
Lego-go. 15.10—-T in  topik.
15.40 —  S.”Karina i jej pies”.
16.05— Lekcja rocka. 16.30 -*^ 
Dookoła świata. 17.00 p H  
Dziennik. 17.20 —  S.”Nowa 
ofiara” . 18.10 — Godzina 
szczytu. 18.30--r- Show dżen
telmenów. 19.00 —  Zadziwia
jące historie w programie „Moja 
rodzina”. 19.45 —  Dobranoc, 
dzieci. 20.00— Czas. 20.45 — 
Spotkanie z akademikiem D.Li- 
chaczowem. 22.30— Dziennik.
22.45 —r Program muzyczny.

23.35 —  Ekspres prasowy. 
ROSYJSKA TV

6 .00— Ekspres poranny. 
6 .2 5 '-^  W drodze do pracy.
6.35— Film anim. 7.00_— Wie
ści. 7.20 „Ekspocharme” . 
7 3 0 ^ -  Ekspres poranny —  2. 
8.00>—  Retro —  szlagier. 8.25

g j i  „Szanowna redakcjo”. 8.55 
— S .^an ta  Barbara”. 9:50 —  
Towafy —  pocztą. 10.00 — 
W ieści. 10.20 —  Film fab. 
„Wielka przerwa” (3). 11.25—|S  
Robotnicze popołudnie. 11.55 

-^-Reporter. 12.30— Autograf.
12.15 Towary —: pocztą.
12.20 Ekspoinformator.

-12.25 |§ |  Rosyjski biznes. 12.55 
^ -S k le p  nieruchomości. 13.00 
^ W ie ś c i .  13.20 — .„Iwanow, 
Pietrow, Sidórow i in.” 14.00 

.^ -Ś c iś le  tajne. 1 4 J 5 ^  Festi
wal folklorystyczny. 15.10 — ; 
Zatoka morska. 15.35— Tam—  
tamnowości. 16.00 —  Wieści.
16.20— Notes. 16.35— Serial.
17.05-—^Ekspocharme”. 17.20 

Petersburskie sezony. 17.45 
— Wielki obywatel Rosji. 18.00
— Nowe piąte kolo. 18.40 — 
Szczególnie w ażne osoby.
19.00 —  Wieści. 19.30 — 
S.”Santa Barbara”. 2030-—̂  - 
Beczka miodu. 21.10 — Film 
fab. „Podróżny”. 22.05 — 
Chwilą prawdy. 23.00 —  Wie
ści. 23‘25 —  Towary —  pocz
tą. 23.35— Tydzień „Wysokiej 
Mody”. 23.50  -— Muzyka 
wszystkich pokoleń. 0.05 
Kto co potrafi. 0.15 — Nie śpij
i patrz.

TV POLONIA
8.00— Program dnia. 8.05 

_r—^ lfeb e t polskich rzek”. 8.25 .
— „Końskie rodowody”. 8.35
— „Telewizyjne Wiadomości 
Literackie”. 9;05 — „G.N.A.”

: — koncert zespołu cz. 2. 9.30
—  Wiadomości. 9.40 — „Lu
dzie zewsząd”. 10.00̂ — „Szko
ła na Wesoło”. 10.30— „U sie
bie”. 11.00— „Czterdziestola
tek dwadzieścia lat później” ■—

serial komed. prod. polskiej.
11.55 —  „Uczmy się polskie
go” . 12 3 0  —  „M uzyczna 
skrzynka”. 13.00— Wiadomo
ści. 1 3 .1 5 ^  „Kolos” — dra
mat obycz. prod. polsko-norwe
skiej. 14.45 —  „Mikrofon dla 
wszystkich”. 15.15-— „Jan Pa
weł II” —  ode. 6 —̂  film dok.
15.45 -—^Muzyka organowa w 
Archikatedrze Warszawskiej”.
16.00 -— Panorama. 16.20 
Omówienie programu dnia,
16.30 —  „Credo” program 
redakcji katolickiej. 17.00 — 
Ekspres reporterów... w TV Po
lonia. 17.30 —  Przegląd prasy 
po lońijnej. 18.00 —  Tele- 
expresś. 18.15 — » ^ la j As”  ̂  |  
program dla najmłodszych, 
1830 —  „Przygody rozbójni
ka Rumcąjsa” —-film anim. dla 
dzieci. 18.35 „Tata, a Mar
cin powiedział.!.”. 18.45 —- '  
„Krżyżówka szczęścia” — te
leturniej. 19. I lp l l  „Królewskie 
sny” — polski serial hiśtoiycz- 
ny. 20.25 ̂ — „Opowieści z  Col
legium Maius”. 20.45 —  Do
branocka. 21.00 —  Wiadomo
ści. 2130 — Teatr Satelitarny: 
Ilia Erenburg -^„Burzliwe ży
cie Lejzorka”. 23.35 —  Pro
gram na piątek. 23.40>— Pano
rama. 0.10.— „Spojrzenia na 
Polskę”. 0.30 —̂ „Męski strip- 
tiz —  Waldemar Marszałek”.
1.00 „Książki najlepsze”.
1.05 Muzyka w zabytkach
Warszawy. 1.35 — „Ludzie ze
wsząd”. 1 . 5 5 Wiadomości.

-2.05,-^ „Królewskie sny” ^  
polski serial historyczny. 3.15 
—  „Opowieści z  Collegium 
Maius”. 3.35 —  „Przegląd pra
sy polonijnej”, 4 00 -^Panora- ; 
ma. 4.30 — Tćatr Satelitarny: 
Ilią Erenburg -— „Burzliwe ży
cie Lejzorka”. 6.35 r r  „Krzy- - 
żówka szczęścia”— teleturniej.
7.05— „Spojrzenia na Polskę”. .
7.25 — „Męski striptiz— Wal
demar Marszałek”. 7.55 — 
„Książki najlepsze”.

TVP-1
7.00 —  Kawa czy herba

ta? 9.00 — „Kate i Allie” — 
serial prod. USA. 9.20 — Mu
zyczna Jedynka 9.30 —  Wia
domości. 9.40 —  Szaleństwa 
teatralne. 10.05 -^Gimnastyka 
buzi i języka 10.10— Mama i 

- -ja. 10.25^1 Domowe przed
szkole. 10.50— Porozmawiaj
my o dzieciach. 1 i .00 —  „Ća- 
gney i Laccy” serial prod. 
U SA .l 1.45 —  Muzyczna Je- 

■ dynka 12.00 — Gotowanie na 
ekranie. 12.20 —̂ Zielonepogo- 
tówie. 12.30 —  Mała wielka 
niebieska kula 12.45 — Łyk 
matematyki. 13.00 ^r- Wiado
mości. T3.10 —t Agrobiznes.
13.20 ^M ag azy n  Notowań.
13.40 —- .^lam prawo. 14.05 — 
Teleturniej filmowy. 14.25 — 
Taki jest świat. 14.50— Ciało i 
wyóbraźnia. 15.10\—  Blues 
Rock Guitar. 15.20— Joystick.
15.30— Jeśli nie Oxford, to co?
1530 —  Program dnia 16.00
—  Wiadomości. 16.10— Trze-, 
ci wymlar. czyli polskie kino 
anim. 16.30 — „Różowa pan
tera” — serial anim. prod.USA.
17.00 —  Dla dzieci. 17.25 *ję- 
Język angielski dla dzieci. 17.30
— Magazyn Muzycznej Jedyn
ki. 18.00— Teleexpresś. 18.25
— „Moda na sukces” — serial 
prod. USA. 19.00 — Filmidło.
19.25 — Impresje - ^  Picasso.
19.30— Credo—magazyn ka
tolicki. 20.00 r~  Wieczorynka
20.30 — Wiadomości. 21:10 — : 
„Morderstwo” — "serial kiym. 
prod. USA. 22.05 — „Maska i 
korona” — film dok. 22.50 — 
W- centrum uwagi. 23.20 —  
Diariusz rządowy. 23.30— Pe
gaz. 24.00 —- Wiadomości. 0.10
— Profesjonaliści. 0.45 —=■ 
„Szczęśliwy traf’ — film fab. 
prod. franc. 2.05 — „Berau—  
śladami Conrada” r— film dok. 
prod. franc.

POLSAT
7.00 — Starsky i Hutch,

amerykański serial krym.
'  Poranek zPolSatem. 8.55 

Poranne Informacje. 9.00 
Polityczne graffiti. 9.15— Klub 
Fitness Woman. 9.30 — „Cza
rodziejka z księży ca” — serial 

; anim. dla dzieci, 10.00 
„MacGyver” —  amerykańsk 
serial sensac. 11.00 —  „Żai 
młodości” —  kanad. serial

- obycz. .12:00 —  „Ulice Sari 
Francisco”—  amerykański 
rial sensac. 13.00 —  Jesteśmy

- magazyn redakcji progra
mów religijnych. 13.30-—Plac 
Słoneczny 4 — program 
dzaecr. 14.00— P.M.A.M. Gra
lmy. 15.00 M  Mdtowiadomo- 
ści. 15.30 — Link Journal 
magazyn mody. 16.00— Halo 
Gralmy. 16.20 Ye! Ye! Ye:
16.30 — „Ufozaury”7-1-  serial 
anim. dla,,dżieci. 17.00 — In
formacje. 17.15 — Nie tylko 
dla dam. 17,45 — Magazyn, 
18.10 Kalambury — pro
gram rozryw. 18.40— „Skrzy
dła” — amerykański serial ko
med. 19.10 — „Świat według 
„Bundych” — amerykańsk 
serial komed. 19:40 — Moim 
zdaniem. 19.45 — Informacje.
20.00 —̂ „Drużyna A”H-ame
rykański serial sensac. 20.50H

'  Losowanie LOTTO. 21.00 
„Nieustraszony”— amerykań] 
ski serial sensac. 22.00 —I 

. „Starsky i Hutch” (USA)I
23.00 — Informację i biznes! 
informacje. 23.25—■ Politycz-i 
rie graffiti. 23.35— „Ulice San] 
Francisco” — amerykański sel 
rial sensac. 0.30 -—Sztuka m-l 
formacji. 0.55 — 4x4 ^ m a 
gazyn motoryzacyjoy. 1.30—1 
,rżar młodości” — kanad. se-1 
rial obycz.

POLONIA -1 
9.00 — Teleshop. 9.30 

Filmy anim. dla dzieci. 10.3Ó— 
„Geronimo”—telenowela wło
ska. 11.30 — „Namiętności” — I 
wenezuelski serial obycz. 12.40
— Heavy *— program muz. J
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Połączenie energii tak potężnych ciai 
niebieskich, jak Siońće i Pluton, w przy* 
szłym tygodniu będzie wymagało olbrzy
mich sil fizycznych i psychicznych. Taki 
ich układ często nasuwa ludziom nieroz
sądne myśli, popycha do niestosownego 
zachowania, narzucania swego zdania, - 
utrwalenia swej osobowości przez seks. 
Nie bacząc na nięh, człowiek jest gotowy 
do zniszczenia wszystkich przeszkód na 
|drodze do upragnionego celu. Wszystko 
[to uzupełnia demonstracyjne i hałaśliwe 
zachowanie, poszukiwanie niebezpiecz
nych przygód. Negatywne położenie Jo
wisza względem Słońca i Plutonu może 

[spowodować przejawy socjalnego nieza
dowolenia.

BARAN. Pamiętajcie, że na wszyst
kie prace będziecie mieli energii ponad 
miarę. Unikajcie jednak impulsywnych 
wyskoków. Najlepiej będzie powodziło się 
tym, których praca-wiąże się z podróżami 
zagranicznymi, wyższymiiszkołami, po
lityką i wydawnictwem księgarskim.

BYK. Osoby, które znajdą się dale
ko od domu, powinny zachować szczegól
ną ostrożność, powstrzymać się'Od dzia
łań z pozycji siły. W przeciwnym razie mo
żecie mieć do czynienia z prawem i ad
ministracją. Szczególnie ostrożnie zała
twiajcie sprawy pieniężne.

BLIŹNIĘTA. Nie zapominajcie, że. 
działanie zawsze powoduje przeciwdzia
łanie. W przyszłym tygodniu właśnie ta
kie stosunki ułożą się zarówno ze wspó
łmałżonkiem, jak też z partnerami bizne
su, wśród których mogą być wasi prze
ciwnicy. Od Avas samych będzie najbar
dziej zależało, czym się wszystko skoń
czy.

RAK. W najbliższych dniach nie 
warto stawać do walki, gdyż energia Plu
tonu będzie bardzo trudna do pokonania. 
Należy cicho przeczekać ten czas w swo
im kąciku, nie nasuwając się Innym na 
oczy. Napływ sił skierujcie raczej na obo- 

'iązki zawodowe, rozwiązywanie proble
mów ze zdrowiem.

LEW. W przyszłyru tygodniu wasze 
cie w znacznym stopniu utrudni nasile

nie despotyzmu, narzucanie swego zda
nia, działania z pozycji siły. Wiele można

osiągnąć w pracy twórczej, operacjach gie
łdowych, rozwiązywaniu kwestii inwesty
cji kapitału.

PANNA. Dobrze wiadomo, gdzie 
prowadzi droga, moszczona dobrymi chę
ciami. Postarajcie się poskromić swe am
bicje i nie powodować napięcia w rodzi
nie. Najlepiej załatwiać sprawy związane 
z nieruchomościami, gospodarstwem do-; 
moWym. Należy tylko wszystko dogłęb
nie, bez pośpiechu przemyśleć.

WAGA. W tym tygodniu nie będzie 
wam równych w pracy naukowej, a wa
sze działanie magnetyczne na otoczenie 
-będzie olbrzymie. Najważniejsze — nie 

‘ traćcie umiaru, by ludzie nie poczuli się 
oszukani, obrażeni. Detektywi różnej.ran
gi mogą wyjaśnić wiele spraw. Tydzień bę
dzie pomyślny także dla dyplomatów.

SKORPION. Miejcie na względzie, 
że połączona energia Słońca i Plutonu zo
stanie skupiona w astrologicznym „domu” 
pieniędzy. Zachowajcie ostrożność, bo
wiem Pluton symbolizuje kryminał. Jeże
li wasze zamiary będą szlachetne, a myśli 
czyste, to może się stać, że spadniema was 
„złoty deszcz”.

STRZELEC. Sezon łowiecki Strze
lec rozpoczyna w dobrym nastroju — 22 
listopada Słońce przechodzi do jego zna
ku Zodiaka. Najważniejsze nie trwonić sił 
na drobnostki. Prawdopodobnie, w naj
bliższych dniach dla was nie będzie nie
osiągalnych celów. Pamiętajcie, że w ży
ciu za wszystko się płaci, a wolność wy
boru należy do człowieka.

KOZIOROŻEC W przyszłym ty
godniu w jeden wielki kłębek mogą się 
splątać tajne sprawy, intrygi wrogów, wa- 
sze magiczne działanie na kogoś, a czyjeś 

• — na was. W najgorszym wypadku bę
dziecie prześladowani, w najlepszym — 
w tajemniczy sposób pokonacie swych 
wrogów. I w jednym, iw drugim przypad
ku należy kierować się rozsądkiem.

WODNIK. Przyszły tydzień będzie I 
nadzwyczaj sprzyjał naukowcom, możli-i 
we są wielkie wynalazki. Jednak energię i 
tę mogą wykorzystać również wszelkiego] 
rodzaju polityczni demagodzy. W życiu j 
prywatnym możecie się spodziewać wiel
kiej pomocy przyjaciół, tak potrzebnej 
właśnie teraz.

RYBY. Jeżeli w waszym osobistym I 
horoskopie Pluton ma pozytywną energię, i 
to wszystko będzie się wiodło, najśmiel
sze plany uda się urzeczywistnić. Mogą! 
być też niepowodzenia, co prawda, tym-' 
czasowe.-

Jakie pytanie —  taka odpowiedź

Nabrzmiało!
Szanowny Czytelniku! Zmęczony, z przygasłym 

wzrokiem, z  beznadziejnie opuszczonymi rękoma lrH= 
nasz wierny Przyjacielu! Wszyscy wiemy i czujemy, że 
żyjemy w niezbyt optymistycznym okresie. Czasami 
nawet chdemy machnąć na wszystko ręką, zagrzebać 
się pod ciepłą kołdrą i śnić wesołe, kolorowe, szero
koekranowe sny. Tym niemniej, prześladują nas (chy
ba od dzieciństwa) ciągłe pytania: dlaczego jest tak 
źle? A czy będzie lepiej? I  nikt nie chce dać odpowie
dzi. Zostajemy sam na sam z problemami. Róćżej zo
stawaliśmy z  nimi do dziś. Bo Dziś wprowadzamy w 
„Kurierze" nową rubrykę, w której spróbujemy od
powiedzieć na „gorące "pytania Czytelników. Nie za
pominając przy tym o szerokihi uśmiechu. Bo przecież 
p -  ile tego życia?!.,.

*
1. MieszkankaJWilna Pani Kowalska zahaczyła .(i 

to mocno) w  swym liście problem damsko-męski, Ro
dzinny. Czytelniczka skarży się na brak uwagi ze stro
ny małżonka. C o robić?

O dpow iada st. specjalista ds. rodzinnych „K u
rie ra  W ileńskiego” : Szanowna Pani Kowalska! Ro
zumiem Pani rozgoryczenie i śpieszę z radą. Niech 
spróbuje Pani spotkać wracającego z  pracy męża w 
masce przeciwgazowej, w płetwach dla nurków i z  
wiosłem w ręku. Już wiosło z  pewnością przyciągnie 
wzrok małżonka. Jeżeli ten eksperyment sfę nie uda 
—- cóż, wypadek rzeczywiście skomplikowany.

2. G ru p a  uczniów z Pikieliszek zapy tu je  nas: 
K to taka  Kazanow a?

O dpow iada gl. prof. lite ra tu ry  „K . W.” : Dro
dzy uczniowfe! Po pierwsze, nie ona, a on —  Kaza
nów. Kazanów znany jest w  historii literatury jako  wło
ski awanturnik i pożeracz serc damskich, pochodzący 
z Kazania.

3. Solista g ru p y  „DD T”  z  P e tersb u rg a  J u r i j  
Szewczuk zapytu je  w  swojej piosence: C o to  tak ie
go jesień?

O dpow iada najlepszy synoptyk  „K . W.” : Sza
nowny Panie Jurku (tak po swojsku przeinaczyliśmy 
poważnego Jurija)! Jesień —  to wcale n ie niebo i nie 
kamienie (jak Pan mylnie sądził). Jesień —  to pora 
roku (akurat tak wypadło, że my tu też  mamy jesień!)

między latem a  zimą. Jeżeli w następnym swym utwo
rze Pan zapyta nas: co to takiego lato? ^  chętnie 
odpowiemy.

4. H am le t (wieczne mu odpocznienie) oddał 
Bogu ducha; niestety, tak i nie otrzymawszy odpo
wiedzi na pytanie (które pozostało odwiecznym): być 
albo nie być? N a to  pytanie i inne, w stylu „pić czy 
nie pić?” , „bić czy nie bić?” pomoże odpowiedzieć 
gl. k rym inalista  „K . W.” : Zanim się zdecydujecie 
na jakieś działanie, radzę zapoznać się z interesującą 
lekturą —  Kodeksem  Karnym RL i innych państw 
ościennych i nam przyjaznych. Jak wiadomo, sam 
Ostap Bender w  pełni szanował tę „biblię” pisanego 
prawa...

Szanowny Czytelniku! Z  naszą pomocą rowią- 
żesz dowolny problem i otrzymasz kompletną odpo
wiedź. Pisz, a będziesz usłyszany.

G ru p a  Głównych Specjalistów

PIĄTEK.
29 LISTOPADA

LTV
7.00 — Dzień dobry. 8.30 

— Telegra „Ruletka kawiarni 
Konrada”. 9.10 Film TV 
Krewni”. 18.00 — Wiądomó- 

Iści. 18.10 -^Muzyczno-roz- 
rywkowy program dla dzieci. ■
18.40 — Wiadomości (ros.).
18.45 — Program, dla dzieci.
19.20 — Film dok. 19.40 —  

[Twój czas. 20.30 —  Panorama.
1.10 —  Studio sportowe.
1.20 — Film TV „Krewni”.

122.10 — Aleja Laisves. 22.30 
H S ty l. 23.05 — Wiadomości 
wieczorne. 23.20 — S.”Serca i 
umysłyV.

LNK
 |7M1ó — Poranne koło.

[15.15 — Róg tura. 15.40 — 
Komedia anim. 16.05 — Ra
dzieckie kroniki. 16.55 —  2x8.
117.25 — Kamera WRS. 17.55 

Mistrzostwa LLK.”Atletas” 
(Kowno — „Kalnapilis” (Po- 
niewież). 19.50 — Telekasyno.
20.00— Wiadomości, 20.25 S £  
Rowerowe show. 21.00 — Te
legra „Tak. Nie.” 22.00 
S.”Piękność i straszydło”. 23.00 

W iadomości 23.15 — 
Wszystko! 23.35 Francuski 
magazyn erotyczny. 24.00 — 
Legendy rocka.

BAŁTYCKA TV
8.30 — 17.50 — Program 

BBC. 18.00— S.”Tak świat się 
kręci”. 19.00 — Godzina z 
R.Rajcckasem. 20.00 — Pro
gram rozrywkowo-sportowy.
20.30 — S "Manuela”. 21.00
— Film fab. „Powrót dinozau
ra”. 22.45— Maski show. 23.20
— Erotyka. 24.00 8.30 g s
Program CNN.

TELE-3
8.00 — Wiadomości CNN.

8.30 — Z pierwszej ręki. 8.40
— S.”Santa Barbara”. 9.30 
S.”Maria La Del Banio”. 17.35
— Muzyka. 18.00 — Program

muzyczny dla dzieci. 18.25 — 
Okno na przyrodę. 18.50 — Z 
pierwszej ręki. 18.55 — 
S.”Czarujący i odważni”. 19.20 

|H  Wiadomości. 19.30 —: 
S.”Santa Barbara”. 20.30 -jjBgj 
Nauka i technologią. 20.55 | | | g  
Nowości sportowe. 21.05 —
S.”Ulice San Francisco” 22.00 
—̂ Wiadomości. 22.15 —
S.”Policjanci z Miami”. 23.00 

ś-ij- Muzyka.
WILEŃSKA TV

8.00— Wiadomości z Wil
na. 8 .10 — Moje życie. 8.30. 
Moje kino: A.Olejnikow. 9.20 
-—I Film fab. „Podróż za trzy 
morza” (1), 10.35 —  Towary i 
usługi. 10.45 — Muzyka. 11.00
—  Film fab. „Podwójne życie 
Weroniki”. 12.40 — Teleshop.
13.10 — 90x60x90. 13.25 —
S.”Dla dzieci „Szopy”. 13.50
— Wiadomości z Moskwy.
14.00 —; Film fab. „Podróż za 
trzy morza (2). 18.00 —  Jesteś 
świadkiem. 18.30 —  Dziś w- 
miasteczku. 18.40 — Film fab. 
„Trzydziestego zniszczyć”. (1).
2 0 .1 0 — Towary i usługi. 2 0 .2 0
—  Przegląd wydarzeń tygodnia 
(ros.). 20.50— Film fab. „Trzy
dziestego zniszczyć” (2). 21.45 
i— Prezentacja kanału muzycz
nego. 22.45 —  Wiadomości z 
Moskwy. 23.00 — Dziś w mia
steczku. 23.15 — Program roz
rywkowy „Jet Set”.

I KANAŁ ROSJI
5.00 —  Teleranek. 8.00 — 

Dziennik. 8.15 —  S.”Nowa 
oriara”. 9 .10g- Zadziwiające 
historie w programie „Moja ro
dzina”. 9. 50 -— Dopóki wszy
scy w domu. 10.25 — Graj, har
monio ukochana! 1 1 .0 0  — 
Dziennik. 11.10 — W eterze 
„Mir”. 11.55 — Film fab. „Noo  ̂
ne zabawy” (2). 13.00 — Film 
anim. 13.'15— Brainring. 14.00 
— Dziennik. 14.20 — Film 
anim. 14.45 — Film bajka „Ma
ria— złote ręce”. 16.05 —  Po
stacie. 16.30 — Dookoła świa

ta. 17.00 — Dziennik. 17.20-4ifj|
S .”Nowa ofiara”. 18.15 
Człowiek i prawo. 18.45 — 
Pole cudów. 19.45 — Dobra
noc, dzieci. 20.00 —I Czas.
20.45 —: Film fab. „Morder
stwo w Malibu”. 22.30—  Po
gląd. 23.15 — Dziennik. 23.25 
$= Komedia „Kowboj z Holly
woodu”. 1.20S- Ekspres pra
sowy.

ROSYJSKA TV
6.00 —  Ekspres poranny.

6.25 b r  W drodze do pracy.
6.35 —  Film anim. 7.00—  - 
Wieści. 7.20 —  Towary — 
pocztą. 7.30— Ekspres poran
ny —2. 8.00 — Retro —|  szla
gier. 8.25— „Szanowna redak
cjo”. 8 .5 5 —  S.”Santa Barba
ra”. 9.50— Towary —  pocztą.
10.00 —  Wieści. 10.20 — 
Dom handlowy „Le Monti”.
10.35 —  Film fab. „Wielka 
przerwa” (40). 11.40— Robot
nicze południe. 12 .10^- Au
tograf. 12.15 —  Towary — 
pocztą. 12.20 — „Palicha — 
14”. 12.25— Rosyjski biznes.
13.00 — Wieści. 13.20 ' 
„Iwanow, Piętro w, Sidorow i 
in.”. 14.00|=| Z okazji stulecia 
urodzin G.Żukowa 14.15 —  
Nowe piąte koło. 14.55 —  Fe
stiwal folklorystyczny. 15.10

t.r~- Zatoka morska. 15.40 ‘— 
Tam-tam nowości. 16.00 — 
Wieści. 16.20 —  Notes.* 16.30
— Imperium gier. 17.25 — 
Krok za krokiem. 17.35 
„Lanie dla A.Pristawkina” .
17.45 — Pion. 18.10 — Nie 
kończąca się podróż. 18.40 U l 
Szczególnie ważne osoby.
19.00 Wieści. 19.30 —
S.”Santa Barbara”. 20.30 —: 
Sam sobie reżyserem. 21.10 — 
Film fab. „Władza absolutna”.
23.00.—  Wieści. 23.25 — To
wary — pocztą 23.35 — Ty
dzień „Wysokiej mody”. 23.50
—  Muzyka wszystkich poko
leń. 0.05 — Urodziny u „Dok
tora Wat sona”.

TV POLONIA
8.00— Program dnia 8.05

—  „Credo” —  magazyn kato
licki. 8.30 — Muzyka w zabyt
kach Warszawy. 9.00 N* „Czy 
nas jeszcze pamiętasz”. 9.30 — 
Wiadomości. 9.40 — Spojrze
nia na Polskę. 10.00 —  „Zimo
wy sen” —  program dla dzieci.
10.15 — „Przygody rozbójni
ka Rumcajsa” — film anim. dla 
dzieci. 10.20 — „Tata, a  Mar
cin powiedział...”. 10.30 — 
„Ekspres reporterów... w TV 
Polonia”. 11.00— „Królewskie 
sny” —  polski serial historycz
ny. 12.25 —  „Muzyka miasta” 
cz. 2 . —  program rozrywkowy.
13.00— Wiadomości. 1 3 .1 5 ®  
„Dom”— serial prod. polskiej.
15.05 — „Podwieczorek przy 
mikrofonie”.- 16.00 —  Panora
ma. 16.20 ^  Omówienie pro
gramu dnia. 16.30 — Mała mu
zyka. 16.55.—,.„0 drzewach i 
ogrodach”. 17.00 —  „Przegląd 
Kronik Filmowych”. 17.30 — 
„Hity satelity”. 18.00 j |=  Tele- 
express. 18.15— „Gazdaz Dia
belnej” — serial dla młodych 
widzów. 19.15 —  „Shalom Po-. 
lin” -^teleturniej popularyzu
jący wiedzę o stosunkach pol- 
sko-izraelskich. 19.45 —  „Fit
ness Club” — serial TVP. 20.15

1— „Pareł”. 20.45 —  Dobranoc
ka. 21.00 —  W iadomości;
21.30 — „Kuchnia polska” | S  
serial prod. polskiej. 22.30 — 
„Filmówka”. 22.50 — „Żagle 
tuż nad ziemią”— program roz- 

-rywkowy. 23.25 — Program na 
sobotę. 23.30 -SPanoram a.
24.00 — Cafe „Fusy”®!- pro
gram satyryczny. 0.30 — „Po
rozmawiajmy”. 1.00 —  „Zyg
munt Konieczny —  muzyka te
atralna i filmowa”. 1.55— Wia
domości. 2.05 gg- „Fitness 
Club” —  serial prod. polskiej.
2.35 —  „Shalom Polin” —  te
leturniej. 3.05 —  „Pałer” 3.35
— „Hity satelity”. 4.00 — Pa
norama. 4.30 — „Kuchnia pol

ska”;—  serial prod. polskiej.
5.35— „Żagle tuż nad ziemią”.
6.05 — „Filmówka”.' 6.25 —3  
Uczmy się polskiego. 7.00 — 
„Zygmunt Konieczny— muzy
ka teatralna i*filmowa”. • 

TVP-1
7.00 gH Kawa czy herba

ta? 9.00 —  Serial fab. 9.20 — 
Muzyczna Jedynka. 9.30 —  
Wiadomości. 9.40 —  Klapsik.
9.50 — Dzieci dzieciom. 10.05 
— Gimnastyka. 1 0 . 1 0 — Mama 
i j a  10.25 —  Kolory. 10.50 —  
Porozmawiajmy o dzieciach.
11.00— „Znak Róży” — serial 
sensac. —  obycz. prod. USA.
11.50 -^M uzyczna Jedynka.
12.00 — Kalendarz pani domu.
1 2 .2 0 — Opowieści o smakach.
12.30 — Łyk matematyki.
12.45 Chochlikowe psoty.
13.00— Wiadomości. 13.10—  
Agrobiznes. 13.20;—|  Magazyn 
Notowań. 13.40— Dzieci takie 
jak nasze. 14.05 —  Muzyka ła
godzi obyczaje— quiz muzycz-

' ny- 14.25 —  Sto lat. 14,35 -h.*. 
Żyć skuteczniej. 14.50 —  Mi
niatury. 14.55 —  Historia z 
myszką i komputerem. 15.20— 
Poezja współczesna. 15.50 — 
Program dnia 16.00—  Wiado
mości. 16.10 — Małżeństwo 
doskonałe. 16.25—  „Walc h— 
moll” — Filmy anim. do muzy
ki klasycznej. 16.30— „Tajem
niczy śwjat Aleksandry” —  se
rial prod. USAH7.00— Ciucha 
cia. 17.25— Język angielski dla 
dzieci. 17.30*—  Pojutrze —  
magazyn harcerski. 18.00g |p j 
Teleexpress. 18.25 —  „Tata, a 
Marcin powiedział...”. 18.35 — 
Goniec — tygodnik kulturalny.
18.55 —  Bezpieczniej. 19.10 
— Randka w ciemno. 20.00 —M 
Wieczorynka 20.30 —  Wiado
mości. 21.10 —  „Faceci i la
leczki” —  film fab. prod. USA 
(1955). 23.40 — W centrum 
uwagi. 0.10 —  Giełda 0.25 — 
Wiadomości. 0*35 — Nocny 
Klub Jedynki. 1.30|j§[ „Werse

ty śmierci” I #  dramat sensacJ 
prod. USA.

POLSAT
7.00 —  „Nieustraszony1!

—  serial sensac. USA. 8.00 —H 
Poranek z PolSatem. 8.55— In
formacje. 9.00 —  Polityczne 
graffiti. 9.15 —  Klub Fitness 
Woman. 9.30— „Ufozauiy* 
serial anim. 10.00 —  „Drużyna 
A” —  serial USA. 11.00 — j 
„Żar młodości” — kanad. serial 
obycz. 12.00 —  „Airwolf” 
serial sensac. USA. 13.00 —J 
Klip Klaps — lista pizebojó1 
dla dzieci. 13,30— Wrażliwość
—  program dla młodzieży.
14.00 — Nie tylko dla dam.
14.30 —  TOP*96. 15.00 
Sztuka informacji. 15.30 
Portret pamięciowy. 16.00 —j 
Halo Gra!my. 16.20 — Ye! Ye! 
Yet p ij  program muz. dla dzie
ci. 16.30 —  „Czarodziejka z  
księżyca” — serial anim. 17.00

_ —  Informacje. 17.15 — Kuba 
zaprasza 17.45 —  Klub saty
ryków. 18.10 — Kalambury—|  
program rozryw. 18.40 —  
„Skrzydła” —  serial komed. 
USA. 19.10 —  „Świat według 
Bundych” — serial komed. 
USA. 19.40 — Moim zdaniem.
19.45 —  Informacje. 20.00 —  
„MacGyver” —  serial sensac. 
.USA. 20.50 —  Losowanie 
LOTTO. 21.00 — „Zaginiony’ 
— serial sensac. USA. 22.00— 
„Dziwny traf” — serial sensac. 
USA. 23.00— Informacje i biz
nes informacje. 23.20 4=3 Poli
tyczne graffiti. 23.30 — Biznes 
tydzień. 23.45 — „Tekwar” — 
serial USA. 1.30 —  Playboy.
2.30 —  „Żar młodości” —  ka
nad. serial Obycz.

POLONIA-1
9.00 — Teleshop. 9.30 — 

Filmy anim. dla dzieci. 10.30—  
„Geronimo” — telenowela wło
ska 11.30 — „Namiętności” — 
wenezuelski serial obycz. 12.40 
— Hol 2 0 — l l l l  przebojów— 
program muz.______________ I
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Nowy konkurs "Kuriera"

"Śmieszna fotografia" Nr 14
Przedsta

wiamy kolejną  
fotografię, do 
której należy 
wymyślić śmiesz
ny podpis. Przy
pominamy, w 
końcu roku za naj- 
dow c lpn le jsze  
podpisy zostaną 
przyznane nagro
dy: 1— 100 Lt, II—
50 Lt, III — 25 Lt 

Nasz adres:
Kurier Wileński*,

Lalsvćs pr. 60, Vił- 
nlus 2056, Uetuva.
Można przekazać 
swój tekst również 
telefonicznie, do 
czwartku: 42-79- 
64.

Odpowiedzi 
na "Śmieszną 

fotografię" Nr 13
1. Zabłądziłem — myślałem, 

to Afryka.
2. W drodze na ślub rozebra- 
mnie. Po co było zostawiać

resztę?
3. Tak śpieszył do ślubu, że 

nie dokończył toalety.
4. Możecie sobie wszystko 

obejrzeć, niczego nie ukry
wam. — Ejże, czy aby na pew
no?

5. Gdzie on będzie brał ślub 
tym stroju — może w raju?
6. Co mam robić — ubrać 

:, czy rozebrać do końca?
7. Na przezroczyste spoden- 

nie wystarczyło materiału.
8. Przy takim małym biuście 

przydałyby się przezroczyste 
spodenki.

9. "Nudystka” wychodzi za 
mąż.

10. Moda 2000 roku.
11. Poszukuję panny bez 

nałogów...
12. Goły rozboju się nie boi.
13. Za twoje wybryki i szały,

postaw ią  ci pom nik  
wspaniały.

14. Ja niczego się nie boję—  
dziś przedstawiam nowe

stroje.
Proszę państwa — taka mo

da
to naprawdę dziś wygoda.
15. Witaj, wolności!
16. Paryska moda.
17. Mam w sobie olbrzymi 

zapas energii i wielką odwagę.
18. Nie palę, nie piję i wesoło

żyj?-
19. Zośka z Kaśką w kącie 

stały,
na mój ubiór spoglądały.
20. Jesteś piękny, jak ja 

sądzę,
Ale czy ty masz pieniądze?
21. To nie moja jest w tym 

wina —
pomyśleli żem dziewczyna. 
Po rękach mnie całowali, 
wielką miłość wyznawali.
22. Panna na wydaniu...
23. Ach, jaka pierś, jakie li

ca...
24. Baby, ach te baby!..
25. Czego ty, chłopczyno, 

pod welonem stoisz?
czy ci słonko dopiekło, 
czy wariata stroisz?
26. Teatr Japoński — grają

sami mężczyźni.
27. Ślub ho

moseksualisty.
28. Na Mar 

sie pan młody
nie nosi an 

cylindra, ani te; 
brody.

29. Dla rekla 
my jestem za ele-j 
gancko ubrany.

Dla biznesu 
— jestem bez in 
teresu.

30. Tu odcię 
li, tam dodali,

i za pannę 
mnie przebrali.

31. Wróć, Jasieńku, wróć ko
chany, do dziewczyny swej.

32. Toj>-modelka z Wileń- 
szczyzny.

33. Ostatni krzyk mody.
34. Ubiór piękny założyłem, 

wygląd mam powabny.
Czekam, tęsknię za wy

branką i jestem bezradny.
35. W tym uroczystym dniu 

chciałbym wyglądać trochę nie
zwykle.

36. Diorowi do nas daleko!
37. Jestem być może zbyt ele

gancki, ale takie są czasy...
38. Podobieństwo płci.

KRZYŻÓWKA

Znaczenie wyrazów
POZIOMO:
1. Co robi słomiany wdowiec, któremu zabrakło lewy? (4,3,6).
7. Na to skrót "p".
8. Na końskim czole zdobne, nad męskim czołem nie.
9. Z  włoskiego języka nazwa rozbójnika.
13. Dokument asekuracji.
15........ co psy wiąże!
16. Batory wdziewał podbijaną sobolami.
17. Floks zdrobniały (a kiedyś pisemka dzieci oświecały).
18. Kreska kropka kreska kreska.
19. Stoi nad grobem, czyli trzy... od śmierci!

PIONOWO:
2. Damy z piór ozdoba (bardziej się na czapli podoba).
3. Kszyk, dubelt, słonka ficlauz (lm).
4. "Szum ią  na gór szczycie...'
5. Odbiorca tego daru idzie prosto do baru.
6.1.
9. Dobry na zimozielony żywopłot.
10. Cechuje łatwowiernego.
U . Kto sygnałuje pobudkę? (lm).
12. Gdy je spuścisz, zrobi się ciemno.
14. Na szczycie hierarchii feudalnej.

Rozwiązanie krzyżówki 
z 16 listopada

Poziomo: kudu, izolatki, bakcyle, linia, ssaki, osiłek, błędy 
ortograficzne!, Szober, Pablo, rewia, wysięki, bakłażan, byki. 

Pionowo: kaboszon, dykta, zielona trawka!, lulki, tancerz, Iran, 
wybieg, meloniki, trzewik, impas, blaga, grób.

i i

Z SALI SĄDOWEJ

Czesław Świrko urodził się w 1938 r. Ukończył dwie klasy 
szkoły podstawowej. Jest rozwiedziony. Nigdzie nie pracuje. Był 
już  raz sądzony. W 1984 r. wyszedł z więzienia, gdzie odsiedział 
rok i 3  miesiące.

W e wrześniu ubiegłego roku Czesław udał się w gości do 
swej byłej żony, z k tórą się rozwiódł. Siedzieli z Heleną w kuchni 
i przebierali jagody, gdy do mieszkania wszedł pijany zięć T. 
Gierut i synowa Jadwiga Świrko. Helena zaczęła strofować 
zięcia, że nie dba o  rodzinę i pije. Zięć pchnął Helenę i wtedy 
ona go opluła. W  tym czasie do pokoju wszedł Czesław z nożem 
w ręku. Znając jego krewki charakter, Helena wypchnęła 
exmęża z pokoju. Konflikt jak gdyby wygasł.

Przebrawszy jagody, Heiena wyniosła je  na balkon. Po po
wrocie ujrzała T. Gieruta leżącego na podłodze przy drzwiach 
do pokoju. Przewróciła go na plecy i wtedy spostrzegła u niego 
na piersi ogromną ranę.

Taka była wersja Heleny. Jadwiga Świrko tłumaczyła, że 
Helena zaczęła łajać Gieruta za picie. Wtedy ona wtrąciła się i 
zaczęła tłumaczyć, że przynieśli tylko jedną butelkę wódki, z 
okazji jej urodzin. Początkowo Gierut próbował również coś 
tłumaczyć, ale teściowa go opluła. Wtedy Gierut rzucił się na nią

Smutny finał przebierania jagód
z butelką i zaczął wypychać z  pokoju. W  tej właśnie chwili w 
drzwiach stanął Czesław. Z  kolei Helena zaczęła go wypychać z 
pokoju i na tym konflikt jak gdyby się wyczerpał.

Jadwiga i Gierut usiedli w pokoju i zaczęli opróżniać powoli 
butelkę. Jakiś czas potem drzwi z hałasem otworzyły się, ale nikt 
się w nich nie pojawił. Gierut poszedł je  zamknąć. Jadwiga 
siedziała tyłem, więc nie widziała, co się dzieje za jej plecami. 
Gdy się obróciła, zobaczyła stojącego w drzwiach Gieruta, któiy 
trzymał się za pierś. W następnej chwili upadł na ziemię, a ona, 
Jadwiga, wybiegła wezwać pogotowie.

Mniej więcej to  samo opowiadały wnuczki Inesa i Oksana.
Sam Czesław przyznał się tylko częściowo do winy. Owszem, 

przebierali z byłą żoną jagody w kuchni. Owszem, przyszli pijany 
Gierut i Jadwiga. Gierut pokłócił się w kuchni z Heleną, pchnął 
ją, z powodu czego kobieta upadła 1 uderzyła się o lodówkę. 
Czesław podniósł ją  i zaczął krzyczeć na Gieruta, dlaczego to 
zrobił. Wtedy Gierut uderzył go w twarz. Gdy upadł, kopnął go 
jeszcze dwa razy. Chcąc się bronić, chwycił nóż. Gierut pobiegł 
do pokoju i wyniósł stamtąd jakiś żelazny przedmiot, ale potknął 
się o  taboret, który stał na drodze i przewrócił się. Prawdopo
dobnie (zdaniem Czesława) właśnie w tym czasie nadział się na

jego nóż. Gierut poszedł do swego pokoju, a on, chcąc uniknąć 
dalszych konfliktów, opuścił mieszkanie... W dniu tym był tylko 
trochę zalany.

Żona Gieruta, która w tym czasie leżała w szpitalu i zajścia 
nie widziała, twierdziła, że jej mąż był człowiekiem spokojnym. 
Nigdy nie stosował przemocy wobec jej rodziców. Za to ojciec 
często zaglądał do kieliszka i potem stawał się bardzo agresywny.

Czesław dostał 7 lat i 6 miesięcy. Rok i trzy miesiące ujęto 
mu w związku z ustawą o amnestii. I taki był finał przebierania 
jagód na al. Laisvćs. Niewinne zajęcie przekształciło się w kon
flikt, który zakoriczył się śmiercią.

Jak zwykle, głównym winowajcą stała się wódka. Nie ob
chodzą się bez niej chrzciny i urodziny, wesela i stypy. Powstaje 
wrażenie, że ludzie w normalnym stanie nie umieją ze sobą już 
rozmawiać. Muszą mieć przed sobą butelkę i dopiero wtedy 
rozwiązują się języki. A znów, gdy butelka jest pusta rozmowy 
przybierają smutny kształt i koriczą się tragicznie. Czy nigdy 
sobie tego nie uświadomimy? Czy ta przezroczysta bezbarwna 
decz będzie nas zawsze trzymała w swej mocy?

Barbara ZNAJDZJŁOWSKA
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Z doniesień PAP

Arafat zapowiada proklamowanie 
palestyńskiego państwa za dwa lata

Jaser Arafat zapowiedział w piątek publicznie, iż w ciągu najbliższych 
dwu lat proklamuje niezależne państwo Palestyńczyków.

W wywiadzie udzielonym francuskiej rozgłośni radiowej Europę-1, 
przywódca Palestyńczyków powiedział, ii ich państwo powstanie "po 
upływie okresu przejściowego— a więc za dwa lata".

W porozumieniu izraelsko-palestyńskim, podpisanym w 1993 r. przez 
Arafata i ówczesnego premiera Izraela Iccbaka Rabina, mowa jest o 
pięcioletnim "okresie przejściowym'', w czasie którego Obie strony miały 
doprowadzić do zawarcia formalnego porozumienia, określającego status 
Palestyńczyków.

Zdaniem Arafata, proklamowanie państwa palestyńskiego nastąpi mi
mo znacznych opóźnień w realizacji porozumienia o  Autonom ii. 
Opóźnienia te dotyczą przede wszystkim wycofania wojsk izraelskich z 
Hebronu.

Arafat jest przekonany, że Izrael gra na zwłokę nie dlatego, że kieruje 
nim troska o własne bezpieczeństwa Uważa on, że rząd izraelski dąży do 
zasadniczej zmiany całego porozumienia z Palestyńczykami.

Arafat gotów jest zgodzić się, aby bezpieczeństwa osadników 
żydowskich w Hebronie strzegli żołnierze sił pokojoych ONZ. Jeśli Izrael
czycy nie mają zaufania do żołnierzy w błękitnych hełmach, to osadników 
mogą strzec żołnierze amerykańscy— dodał Arafat.

Clinton wzywa do walki 
z globalnym ociepleniem klimatu

Prezydent Bill Clinton, przemawiając w północnowschodniej Australii, 
w nadmorskim parku niedaleko Wielkiej Rafy Koralowej, wezwał w piątek 
wszystkie kraje, by zapobiegły globalnemu ociepleniu klimatu i chroniły 
| zasoby naturalne Z3emL

Prezydent USA zaapelował do wspólnoty narodów, aby wyraziła zgodę 
na prawnie obowiązujące zobowiązania prowadzenia walki ze zmianami w 
klimacie i zredukowania emisji gazów wywołujących efekt cieplarniany.

[Musimy działać razem przeciwko groźbie globalnego ocieplenia" —  
powiedział Clinton w przedostatnim dniu pięciodniowej wizyty w Australii. 
Prezydent USA wezwał również do ochrony lasów, raf i innych skarbów 
przyrody.

'Cieplarnia maże być dobrym miejscem do uprawy roślin, ale nie jest 
odpowiednim miejscem do wychowywania naszych dzieci Musimy działać 
na rzecz zmniejszenia szkodliwych emisji gazów cieplarnianych" •— 
stwierdził prezydent. "Jesteśmy mieszkańcami nie tylko poszczególnych 
krajów, ale także naszej małej i kruchej planety. Ochrona środowiska 
naturalnego może korzystnie wpłynąć nie tylko na nasze zdrowie i jakość 
naszego żyda, lecz również na pokój"— oświadczył Clinton, wskazując, że 
niszczenie lasów zwiększa niestabilność polityczną i ogranicza zasoby. W 
tym kontekście wymienił konflikty w Afryce.

Agencje prasowe opisują, jak podczas pobytu w północnowschodniej 
Australii, gdzie panuje tropikalny klimat, prezydent Clinton udał się do 
położonego w pobliżu miasteczka Port Douglas lasu — sanktuarium 
zwierząt, gdzie karmił po raz pierwszy kangury oraz pieścił małego 
niedźwiadka— koalę, nazwanego "Chelsea" na cześć jego córki 

NA ZDJĘCIU: państwo Clintonowie z koalą.
FbLEPA— ELTA

Z doniesień PAP

Porozumienie między prezydentem a parlamentem
Prezydent Białorusi Aleksandr Łukaszenka i przewodniczący parla

mentu Siam ion Szarecki osiągnęli w nocy z czwartku na piątek porozu
mienie, zgodnie z którym wyniki referendum w  sprawie rozszerzenia kom
petencji prezydenta nie będą uważane za wiążące, a  parlam ent nie będzie 
próbował odsunąć prezydenta od władzy.

niczący Trybunału KonstytucyjnegoZgodnie z  porozumieniem, pre
zydent anuluje dwa dekrety z po
czątku listopada o wiążącym chara
k te rz e  w yników  re fe re n d u m  
konstytucyjnego (co oznacza, że 
będą miały charakter wyłącznie re
komendacji), a parlament zapewni 
wycofanie przez 73 deputowanych 
wniosku z Trybunału Konstytucyj
nego dotyczącego naruszenia przez 
prezydenta konstytucji. W  doku
m en c ie  z a p isa n o  ró w n ież , że  
Trybunał Konstytucyjny w piątek za
mknie postępowanie w sprawie tego 
wniosku.

Strony potwierdzają w umowie, 
że  referendum  przeprow adzone 
będzie 24 listopada, a w ciągu 20 dni 
ma zostać sformowane Zgromadze
nie Konstytucyjne, złożone z  50  de
putowanych i 50 przedstawicieli pre
zydenta oraz samego prezydenta 
jako przewodniczącego tego dała.

Zgrom adzenie Konstytucyjne 
ma za zadanie przyjąć wciągu trzech 
miesięcy nową redakcję konstytucji 
Białorusi, biorąc za podstawę ten z 
dwóch projektów zmian w obecnej 
ustawie zasadniczej (prezydencki 
lub frakcji komunistów i partii agrar
nej) który uzyska większe poparcie w 
niedzielnym referendum.

" P o ro z u m ie n ie  o  sy tu a c ji  
społeczno-politycznej i reform ie 
k o n s ty tu c y jn e j  w R e p u b lic e  
Białoruś” podpisano w piątek rano 
po  ponad  9 godzinach  nocnych 
rozmów. Podpisy pod dokumentem 
z ło ży li: p re z y d e n t  A le k s a n d r  
Łukaszenka, przewodniczący parla
m entu Siamion Szarecki i przewod-

Walery Cichinia.
Porozumienie zatwierdziła naty

chmiast Rada Najwyższa Stowarzy
szenia Rosji i Białorusi, co było 
możliwe, bo oprócz prezydenta Rosji 
Borysa Jelcyna, wszyscy jej pozostali 
członkowie brali udział w mińskich 
rozmowach. Z e  strony rosyjskiej 
uczestniczył premier Wiktor Czerno
myrdin oraz przewodniczący Rady Fe
deracji Jegor Strojew i rosyjskiej Du
my Państwowej Gennadij Sieliezniow.

Porozumienie podlega zatwier
dzeniu przez białoruski parlament, 
GO;— jak  uzgodnili sygnatariusze — 
ma nastąpić juz w piątek.

W  czasie krótkiej konferencji 
prasowej po podpisaniu porozumie
nia Wiktor Czernomyrdin ocenił, że 
"została wykonana ogromna praca" i 
że"jest to  ogromny krok kierownic
tw a  B ia ło ru s i,  d e c y d u ją c y  o 
przecięciu wszelkich konfrontacji". 
Z dan iem  C zernom yrdina, "tego 
oczekiwał naród Białorusi".

Premier podkreślił, że rosyjska 
delegacja "była tylko świadkiem" 
procesu formułowania porozumie
nia i jej obecność nie może być tra
k to w an a  ja k o  m ieszan ie  się w 
wewnętrzne sprawy Białorusi. Czer
nomyrdin wyraził zadowolenie z efe
ktu rozmów i pogratulował obu stro
n o m  b ia ło ru sk ie g o  k o n f lik tu . 
Jednocześnie nie ukrywał, że proces 
dojścia do porozumienia był —  jak 
to  określił— "dalece, a  nawet bardzo 
dalece, nieprosty” i zwierzył się, że od 
15 lat nie uczestniczył w podobnych 
negocjacjach.

— J Łukaszenka, ku pewnemu za
skoczeniu obecnych, poinformował; 
że rosyjska delegacja przybyła na je
go prośbę, wyraził jej wdzięczność 
"za kolosalną pracę, jaką wykonała" 1 
ocenił, że "gdyby nie jej obecność, 
byłoby nam trudno podjąć tę kom
prom isow ą decyzję". Prezydent 
podkreślił też, że "nikt nikogo d o  ni
czego nie zmuszał, zwłaszcza strona

Szarecki, oceniając wynik noc
nych negocjacji, uznał, że "nikt niko
go n ie  p o k o n a ł  i n ik t 
skapitulował". Zapytany, czy strony 
konfliktu istotnie nie mogły dojść do 
porozum ienia bez udziału Rosji, 
p rzew o d n iczący  p a rla m e n t 
Białorusi odparł*. "Mogliśmy, ale 
Rosją lepiej nam się udało. Mimo 
wszystko— jest gwarant".

Ta uwaga znalazła potwierdzenie 
słow ach C zernom yrdina, który 
pow iedział: "My też  ponosimy 
odpowiedzialność za to  porazumienier 
zwracając uwagę, że zostało zatwierdzo
ne przez Radę Najwyższą białorusko 
rasyjskiego Stowarzyszenia.

Prace nad dokumentem trwały 
kilka godzin dłużej, niż pierwotnie 
zakładano, co wydaje się potwier
dzać opinię Czernomyrdina, że ne
gocjacje były trudne.

Dziennikarze zgodnie dostrzegli, 
że z ich wyniku zadowploay był 
wyraźnie Szarecki, natomiast jeszcze 
w y raźn ie j n iezad o w o lo n y  
Łukaszenka. W dobrym —  jak się 
wydaje— nastroju opuszczali Mińsk 
Rosjanie, w ostatnich dniach już bar
dzo zaniepokojeni zaostrzającym się 
białoruskim kryzysem

Dziennikarze bardziej sceptycz
n ie  o c e n ia l i  w ynik ro zm ó w  
twierdząc, że białoniski konflikt za- 

* ledwie przytłumiono, co najwyżej 
najbliższe trzy miesiące.

Estonia

Rząd bez prawicy
Prawicowa Estońska P artia  Reform wycofała sześciu swych ministrów 

z rządu i opuściła koalicję, utworzoną przed rokiem wspólnie z centrole
wicą.

W  p ią te k  ran o  m in istrow ie 
spraw zagranicznych, wewnętrznych, 
t ra n sp o rtu  i łączności, oświaty, 
spraw socjalnych i gospodarki złożyli 
na  ręce prem iera  T ilta Vahiego 
rezygnację. Dzień wcześniej Rada 
Partii Reform  wyraźną większością 
głosów zdecydowała opuścić rząd 
utworzony razem  z Partią Koali
cyjną,

Przyczyną konfliktu między ko
alicyjnym i p a rtn e ram i s ta ła  się 
u m o w a  o b lisk ie j w sp ó łp ra c y  
między Partią  Koaiicyjną i Partią 
Centrum  oraz wejściu centrystów 
do rządu. Koalicjoniści "w jedno
stronnym trybie, bez konsultacji z 
p a r tn e ra m i zaczę li ro zsz e rza ć  
obecną koalicję w kierunku, który 
jest dla nas nie do zaakceptowania" 
—  stwierdziła R ada Partii Reform. 
J e j  z d a n ie m , um o w a z a w a rta  
m iędzy tym i p a rtiam i zag raża  
suwerenności Estonii i przyjętym 
normom  moralnym.

Niechęć reformistów do Partii

Centrum wiąże się z  osobą jej przy
wódcy Edgara Savisaara, byłego mi
nistra spraw wewnętrznych, zamie
s z an e g o  w p o d słu ch y  rozm ów  
telefonicznych czołowych estońskich 
polityków, łącznie z  prezydentem.

Istotnym  powodem konfliktu 
stały się też wybory samorządowe 20 
października i obsada głównych sta
nowisk w radzie miejskiej Tallinna. 
P a r tia  R efo rm  zgodziła się, by 
funkcję  przew odniczącego rady 
dostał przedstawiciel opozycyjnego 
prawicowego Związku Ojczyzny 
M art Laar. Partia Koalicyjna zaś 
przy wsparciu centrystówzmusiła go 
wkrótce po objęciu stanowiska do 
rezygnacji.

P artia  R eform  —  zgodnie z 
czwartkowym postanowieni Rady—  
przechodzi do opozycji Partia Koali
cyjna będzie musiała zatroszczyć się 
o  nowych partnerów. Wspólnie z lu
d o w cam i 1 c e n try s ta m i dys
ponowałaby 50 mandatami w 101- 
osobow ym  S ejm ie . By zdobyć

większość musi znaleźć jeszcze do
datkow e w sparcie. Możliwe, że 
udzieli go frakcja rosyjska (6 man
datów).

Ja k  tw ierdzi b iu ro  prasow e 
estońskiego rządu, nie jest jeszcze do 
końca jasne, czy centryśd zgodzą się 
wejść do  rządu. Nie mają bowiem 
kandydatów na ministrów, ponieważ 
najaktywniejsi politycy tej partii za
siadają w parlamencie. Gdyby mieli 
z o s ta ć  m in is tra m i, m usie lib y  
zrezygnować ż mandatów w parla
mencie, a  to  osłabiłoby ich frakcję. 
Jeśli Partii Koalicyjnej nie uda się 
utworzyć koalicji większościowej, 
je s t  m ożliwe u tw orzen ie  rządu 
m n ie jsz o śc io w e g o . P o n iew aż  
większość partii politycznych nie jest 
zainteresowana przedterminowymi 
wyborami parlamentarnymi, rząd ta
ki miałby szansę przetrwania.

W związku z rezygnacją sześciu 
ministrów z Partii R eform  prezy
dent poprosi —  zgodnie z p ra
wem —  o  kontynuowanie przez 
nich pracy do czasu sformowania 
nowego gabinetu. P rem ier będzie 
miał m iesiąc na utworzenie nowe
go gabinetu lub uzupełnienie je 
go sk ładu , w zależności od wy
n ik ó w  m ię d z y p a r ty jn y c h  
negocjacji.

Zair-

Masakra repatriantów
Pierwsi z uchodźców, którzy z 

Zairu powrócili do Burundi, padli 
ofiarą masakry w kościele w Mu- 
rambi w niespokojnej prowincji Q - 
bitoke na wschodzie Burundi —  
podała w piątek w Genewie Chri- 
stiane Bethiaume, rzeczniczka Wy
s o k ie g o  K o m isa rz a  O N Z  ds. 
Uchodźców.

Informacje na temat rzezi ok.

300 ludzi, przypominającej masakry 
na tle etnicznym przed dwoma laty w 
sąsiedniej Ruandzie, są  wg rzeczni
czki skąpe. Wiadomo, że masowego 
mordu dokonano 22 października, 
czyli tuż po powrocie pierwszych 
grup uchodźców. Pracownicy insty
tucji h um an itarnych  n ie  mogli 
dotrzeć w pobliże miejsca masakry.

Inny rzecznik urzędu Wysokiego

Komisarza O N Z  ds. Uchodźców, 
Fernando del Mundo, wyraził przy
puszczenie, że masakra może mieć 
związek z walkami, które wybuchły 
po zabiciu gubernatora prowincji Ci- 
bitoke. Oboje rzecznicy podkreślili, 
że nie wiadomo nawet, jaka jest etni
czna przynależność ofiar rzezi, choć 
najprawdopodobniej byli to  burun- 
dyjscy Hutu.

J5*i
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Eolityka
Msza św. przed obradami Kongresu PSL

K ilkaset delegatów uczestniczyło w p iątek  ran o  w warszawskim 
kościele Wszystkich Świętych w uroczystej mszy odprawionej w inten
cji PSL oraz pomordowanych 1 poległych działaczy ludowych, żołnierzy 
BCb, oficerów i żołnierzy Wojska Polskiego.

W e mszy, której przewodniczył 
b p  Z b ig n ie w  K raszew sk i, 
u czestn iczy ły  w ład ze  n acze ln e  
Stronnictwa z prezesem PSL Walde
m arem  Pawlakiem , m arszałkam i 
Sejmu i Senatu Józefem Zychem i 
Adamem Struzikiem oraz wicepre
mierem, ministrem rolnictwa R o
manem Jagielińskim. .

Kardynał Józef Glemp, prymas 
Polski w fiście skierowanym do uczest
ników kongresu napisał: "Jak wy, 
włączeni w trudne problemy politycz
ne przez troskę o  wieś obejmujecie 
całe społeczeństwo —  tak Kościół za
troskany o  siłę moralną Narodu prag
nie wspomagać was swoją modlitwą, 
aby służba dla Ojczyzny na odcinku 
polityki przyniosła pomyślność obywa
telom". Kard. Glemp podkreślił też, iż 
"nie możemy zamykać oczu na braki i 
potknięcia, ale także winniśmy mieć 
oczy otwarte na podjęte kroki dla

P ry m a s  w y ra z ił ró w n ież  
p o d z ięk o w an ie  tym  w szystk im  
posłom PSL, którzy nie zawahali się

stanąć w obronie żyda nie narodzo
nych. Dodał, że tych prób o  obronę 
wartości trwałych a jednocześnie 
c h rz e ś c ija ń sk ic h  b ę d z ie  w 
przyszłośd więcej.

Ks. prałat Bogusław Bijak, w 
przesłaniu skierowanym podczas 
m szy d o  uczestn ików  kongresu  
podkreślił, że kongres "ma ukazać 
d ro g ę  d la  PS L  ku przyszłości". 
Dodał, że Stronnictwo to  szczyd się 
wielką tradycją i jest budowane na 
mocnych fundamentach, a  tym fun
dam entam i są: wierność zasadom 
chrześcijańskim, albowiem jest to  
s tro n n ic tw o  o  c h a ra k te r z e  
chrześdjańsldm, narodowym i stron
nictwem, które wypracowuje ideały 
ludowe. "Stąd też wielki obowiązek 
spoczywa na wszystkich, którzy roz
poczynają dzisiaj kongres. Chodzi 
przede wszystkim o  to , aby PSL 
pozostało wiernym sobie, stanowią
cym o  sobie. M a to  być stronnictwo 
niezależne, piastujące ideały i zasady 
chrześdjańskie" —  stwierdził.

Nawiązując do obrad kongresu,

ks. Bijak zaakcentował, że musi on 
mieć na uwadze przede wszystkim 
człowieka, osobę ludzką, a  więc rol
nika pracującego na wsi oraz tych 
wszystkich, którzy są zaangażowani 
w tę  wielką i twórczą pracę. "Madę 
też  wybrać i ukształtować władze 
PSL. Dlatego też trzeba mieć na 
uwadze tych wszystkich, którzy rze
telnie chcą służyć Bogu i Ojczyźnie" 
—  powiedział ks. Bijak. Przestrzegł 
też, aby uważali na  te  wszystkie 
działające prądy, zarówno z jednej 
jak  i z  drugiej strony, a zwłaszcza 
przed wszelkimi wpływami i próba
mi oddziaływania, które są bardzo 
niebezpieczne.

W  homilii skierowanej do dele
gatów  kongresu , bp  Kraszewski 
powiedział: "Jesteście najsilniejszą i 
najliczniejszą partią w  Polsce. Poficz- 
d e  sami, jesteśde najsilnieszą partią. 
Nie wypada, żebyśde byli gdzieś ukry
ci, żebyśde komuś służyli, żebyście z 
kimś się liczyli, bo to  z  wami mają się- 
liczyć. Chłop "potęgą jest i basta". 
Zaapelował też, aby nie dali się sobą 
m anipulow ać, i aby  nie  dali się 
oszukiwać. Dodał, że to  od polskiego 
chłopa zależeć będzie przyszłość Pol
ski i wszystkich Polaków.

Polonia w *
Komisja za zwiększeniem budżetu "Wspólnoty Polskiej"

Komiąja Łączności z Polakam i za Granicą proponuje zwiększenie 
przyszłorocznych nakładów finansowych na działalność Stowarzyszenia 
"W spólnota Polska". K o m isja  podczas czwartkowego posiedzenia  
rozpatrzyła projekt budżetu Kancelarii Senatu na 1997 r . w części doty
czącej opieki nad Polonią i Polakami za granicą.

Senat wspiera Polonię głównie za Związku Kulturalno-Oświatowego
p ośredn ic tw em  Stow arzyszenia 
"Wspólnota Polska"/ Stowaizyszenie to 
finansowane jest z budżetu Senatu. Pre
zydium Senatu proponuje przeznaczyć 
w przyszłym roku na działalność 
"Wspólnoty Polskiej" 20 min zł.

W  trakcie dyskusji posłowie uz
nali proponowaną kwotę za zbyt 
niską i zaproponowali przeznaczyć 
dla Stowarzyszenia dodatkowo 600 
tys. zł. Pieniądze te mają zostać prze
znaczone m jn . na rozbudowę pol
skiej szkoły w  Rydze oraz na obcho
dy 50-lecia działalności polskiego

w Republice Czeskiej.
Andrzej Chodkiewicz z Zarządu 

K ra jo w e g o  S to w a rz y s z e n ia  
p o w ie d z ia ł, że  p rzy sz ło ro c z n a  
działalność "W spólnoty Polskiej" 
koncentrować się będzie m.in. na 
wspieraniu oświaty polskiej za gra
nicą, organizowaniu w kraju wypo
czynku dla  polonijnych  dzieci i 
młodzieży oraz działalnośd inwesty
cyjnej za granicą (budowa polskich 
szkól, ośrodków polonijnych). ■

Podczas dyskusji nad przyszło
rocznym budżetem Stowarzyszenia

posłowie podkreślali, że jest on ogól
nikowy. M aria Dmochowska (UW ) 
s tw ie r d z iła ,  ż e  n ie  w ia d o m o  
dokładnie, w  jaki sposób wydawane 
będą środki finansowe. "Nie jest to 
s ta ran n ie  opracow any budżet"—  
powiedziała Dmochowska.

Senat w mniejszym zakresie fi
nansowym wspiera inne fundacje i 
stow arzyszen ia  w sp iera jące  P o
laków m ieszkających za  granicą. 
P re z y d iu m  S e n a tu  p ro p o n u je  
przeznaczyć 13  min zł dla Fundacji 
"Pom oc Polakom na Wschodzie". 
P o s ło w ie  z k o m isji p ro p o n u ją  
zwiększyć tę kwotę do 1,5 min zł.

P ropozycje przyszłorocznego 
budżetu Senatu w  cz. dot. opieki nad 
Polonią i Polakami za granicą rozpa
trzy jeszcze komisja Polityki Gospo
darczej, Budżetu i Finansów.

Czy przyjadą Polacy z Kazachstanu na święta
Prezydencka Kancelaria odmó

wiła wspomożenia Polskiej Akcji H u
manitarnej w sfinansowaniu wynajęcia 
samolotu na przewóz, jak rok temu, 
Polaków z  Kazachstanu na święta do

Polski — twierdzi "Słowo". Kancela
ria Prezydenta zadeklarowała 50 tys. 
zł na czarter, potem  jednak odm ó
wiła jakiejkolwiek pomocy z  powodu 
braków w budżede.

Fundacji brakuje 250 tys. zł. Oz
nacza to, że przyjazd 100-osobowej 
grupy Polaków z Kazachstanu na 
dwutygodniowy pobyt może nie dojść 
do skutku —  pisze dziennik katolicki.

W m m iiś s i^  l

Sławomir Wysocki liderem 
Polskiej Ligi Monarchistycznej

Sławomir Leonard Wysocki z Siedlec został wybrany prezydentem 
Polskiej Ligi Monarchistycznej, podczas obradującego w Żywcu I Kongre
su Wyborczego tej partii — poinformował kanclerz PLM hr. Włodzimierz 
Jan  Nałęcz Wójcikowski.

Podczas K ongresu w ybrano 
również m in . 2. wiceprezydentów, 
kanclerza, podkanclerzego oraz 
członków 4-osobowego konwentu 
s z la c h ty , ra d ę  s t a n u  o ra z  
marszałków zgromadzenia szlachty.

Zdaniem hr. Wójcikowskiego, 
głównym celem PLM w najbliższym 
czasie jest stworzenie "wewnętrznie 
spójnej, racjonalnie zorganizowanej 
i sprawnie działającej reprezentacji 
politycznej polskiej szlachty i arysto
kracji." W tym celu PLM rozpoczęła

już rozmowy nad utworzeniem kon
federacji z partią monarchistyczną 

f§g= "Korona Polska".
Wójdkowski podkreślił, iż jego 

stronnictwo nie zamierza na razie 
wysuwać kandydata do polskiej ko
rony. "Musimy teraz przede wszy
stkim  przygotować pod to  grunt 
tworząc prężne struktury w kraju"— 
dodał. Kanclerz PLM  przyznał też, 
że PLM  zam ierza wystawić swą 
reprezentację w zbliżających się wy
borach parlamentarnych.

Polska Liga Monarchistyczna 
pow stała  w lipcu br. w wyniku 
rozłamu w Polskim R uchu M onar- 
chistycznym  L eszka  W ierzcho
wskiego. G rupa 60 "rebeliantów" 
zarzuciła wówczas Wierzchowskie
mu nieprzestrzeganie zasad etyki 
cz łonka  P R M , b rak  p rogram u 
d z ia łan ia  o ra z  n iereallzow an ie  
przez naczelne władze stronnictwa 
założeń statutowych i deklaracji 
ideowej PR M . Ich kontrowersje 
wzbudzała również polityka finan
sowa oraz "kupczenie" tytułami, za 
które ponoć Leszek Wierzchowski 
d o m ag a ł s ię  od  m ianow anych 
zapłaty.

-----------------------------------Z doniesień PAP---------

Bezpieczeństwo ^1;;:.^
Księga za księgę

Posłowie SLD ostrzegli, że w razie publikacji "białej księgi" w sprawie 
moskiewskich pieniędzy, mogą ujawnić nieznane szczegóły sprawy "agenta 
Bolka, spółki Telegraf stworzonej przez PC czy posła Borusewicza" — 
informuje "Gazeta Wyborcza". SLD zapewnia, że dysponuje dokumentami 
w tych sprawach.

"Kolejni szefowie PZPR, kolejni ministrowie spraw wewnętrznych 
okresu PR L zajmowali się zwalczaniem opozycji"— pisze Ewa Milewicz w 
piątkowej "GW". — "Dziś dwaj posłowie SLD oskarżają o agenturalność i 
szantażują tajemniczymi dokumentami opozycjonistów, tych samych, 
których prześladowała PZPR" —  twierdzi autorka komentarza.

Nie ujawniać sprawozdania speckomisjl
Minister spraw wewnętrznych Zbigniew Siemiątkowski zażądał, by 

Sejm nie rozpowszechniał sprawozdania sejmowej komisji do sprany Ole
ksego, ponieważ we wniosku mniejszości autorstwa Dariusza Wójcika 
(KPN) są  dane objęte tajemnicą państwową — informuje piątkowe 
"Życie".

Jak dowiedziała się gazeta, we wniosku tym Wójcik oskarża o złamanie 
prawa jedną z osób z otoczenia prezydenta-elekta Kwaśniewskiego. Poseł 
KPN nie godząc się na zmianę treści'1 wniosku proponuje, by minister 
Siemiątkowski zdjął z tych danych klauzulę tajności "To naprawdę nic 
tak iego , w porów naniu  z  tym co ujaw nił w "Białej Księdze" — 
argumentował Wójcik. Innym rozwiązaniem byłoby utajnienie obrad pod
czas omawiania tego punktu przez Sejm. Prezydium Sejmu może też nie 
umieścić wniosku Posła Wójcika w drukach sejmowych — poinformował 
"Życie" marszałek Sejmu. Tytuł publikacji: "Raport wstrzymany".

w o js k o
Tylko papież może ocenić wypowiedź 

bp Głódzia
ly iko  papież Jan Paweł n  może ocenić homilię biskupa potowego gen. 

dyw. Sławoja Leszka Głódzia wygłoszoną podczas obchodów Święta 
Niepodległości i zadecydować o ewentualnych jej konsekwencjach — 
powiedział w Sejmie wiceminister Obrony Narodowej Andrzej Karkoszka, 
odpowiadając na pytanie posłów SLD w sprawie wypowiedzi biskupa wzy
wającej —  ich zdaniem — do nierespektowania prawa i podważającej 
autorytet władz państwowych.

11 bm., podczas mszy odprawionej w intencji Ojczyzny, biskup Głódź 
powiedział, że zliberalizowana ustawa antyaborcyjna "jest agresją na polską 
niepodległość. To prawo czyni naszą żołnierską służbę w pewnym sensie 
nieskuteczną. Jakiż to  paradoks, że żołnierza polskiego do obrony żyda 
innych pod flagą O N Z kieruje państwo, które swym ustawodawstwem 
gotowe jest zezwolić na bezprzykładne niszczenie polskiego żyda" — 
mówił.

Karkosza przypomniał, że —  w myśl obowiązujących przepisów — 
osoby duchowne powołuje i odwołuje papież. "W tej sytuacji, chociaż 
biskup prowadzi ordynariat połowy, minister Obrony Narodowej nie może 
zawłaszczyć kompetencji przełożonych biskupa" — podkreślił.

"Niesubordynacja i sprawa postępowania dyscyplinarnego występuje 
wtedy, gdy nastąpiło naruszenie służby lub dyscypliny" —  wyjaśnił Karko
szka, dodając, iż nic takiego nie miało miejsca, ponieważ biskup Głódź 
wykonywał swoje duszpasterskie obowiązki.

Z J w :fa . m ię te
Człowiek-pralka

Atrakcją (takąsobie) programu estradowego towarzyszącego otwarciu 
marketu Macro Cash and Cariy w Szczecinie był występ artysty, którego 
przedstawiono jako "człowieka-pralkę". Jedna z pań oglądających popisy 
stwierdziła: "Ja też jestem w domu człowiekiem-pralką, człowiekiem-zmy- 
warką, człowiekiem-odkurzaczem, a nawet człowiekiem-żelazkiem -do pra
sowania, lecz nikt z tego powodu nie nazywa mnie artystą, a o  pieniądzach 
za występy to nawet nie ma co gadać."

Piła nacięta
Miejscowy wojewoda podważył legalność decyzji podjętych przez radę 

miejską m.in. "w temade" wyglądu flagi miasta Piły i okoUcznośdowego 
orderu im. Stanisława Staszica. Radni postanowili zaskarżyć decyzje woje
wody do Naczelnego Sądu Administracyjnego. Sądy — jak wiadomo— są 
przedążone sprawami, a kwestionowana'flaga od dawna powiewa nad 
ratuszem i parę osób też zdążyło już otrzymać order. Przefastrygować 
sztandar, odebrać ordery kawalerom? —  Zaprawdę zabmęły władze w 
sytuację bez wyjścia. Ot, Piła się nadęła.

Hajda, na wojewodę!
Do gabinetu wojewody bydgoskiego wdarł się osobnik (potem okazało 

się, że niezrównoważony psychicznie) i rozsierdzony nieobecnością przed
stawiciela władzy zdemolował pomieszczenie. Wojewoda leżał w owym 
czasie w szpitalu. Tego samego dnia inny osobnik z jakimiś pretensjami 
(potem okazało się, że także niezrównoważony psychicznie) wdarł się do 
szpitalnej sali, gdzie wojewoda spoczywał na łożu boleśd. Pozostaje tylko 
współczuć wojewodzie z powodu petentów, którzy się do niego zgłaszają.

Meldunek
W Cewkowie w woj. przemyskim dwaj sąsiedzi (taki miejscowy Kargul 

z Pawlakiem) stoczyli bój o  miedzę. Protokół policyjny jest treściwy 1 
lakoniczny jak — toutes proportions gardees— relacja Cezara z pola bitwy 
z Galami: "Jedna ze stron używała szpadla, a druga motyki. Ofiary są po 
obu stronach”.

Stare dobre kolonialne obyczaje
Dyrekcja huty szkła Pilkiington Sandoglass sp. z o.o. w Sandomierzu 

zapowiedziała właśnie zwolnienie jednej trzeciej załogi. Jedyną osobą 
w ładną udzielić jakiejkolwiek informacji mediom jes t wyłącznie 
anglojęzyczny dyrektor-Brytyjczyk, ąle ten przebywa najczęściej w ro
dzinnym kraju. Można się też zwrócić bezpośrednio do działu public 
relations w Anglii telefonicznie lub faksem, oczywiście, w języku Sze
kspira. "Wraz z wykupieniem Huty Szkła Okiennego w Sandomierzu 
przez firmę Pilkiington, angielskiego potentata w produkcji szkła, w 
zakładzie nastały angielskie obyczaje" — wyjaśnia sekretarka dyrektora. 
Obyczaje raczej kolonialne.



Z  okazji Jubileuszu 65-lecia zaw arcia  |

zw iązku m ałżeńskiego

Janinie i Antoniemu 
OLESZKIEWICZOM \

szczere, z  serca płynące życzenia  jj 
zdrowia, pom yślności h* życiu i  s  

niegasnącej energii życzą  S
córka M aria z  m ężem  j; 

o n a  wnuczęta i  praw nuczka . 5

k a l e n d a r iu m
• Sobota (23.XI) jesl 328 dniem 

1996 r. Do końca roku pozostało 38 
dni.

• Znak Zodiaku — Strzelec.
• Imieniny: Adeli, Felicyty, Kle

mensa, Oreslesa.
• Wschód S łońca—8.05, zachód 

 16.06. Długość dnia 8 godz. 01 min.
•  NMzi*l« (M-M) j a t  329 dniem 

1996 n Do końca roku pozostało 37 
dni.

• Znak Zodiaku — Strzelec.
• Imieniny: Chryzogooa, Emmy, 

Floty, Jana.
• Wschód Słońca — 8.07, zachód 

 16.04. Długość dnia 7 godz. 57 min.
|  Poniedziałek (251X1) jest 330 

dniem 1996 r. Do końca roku 
pozostało 36 dni.

• Znak Zodiaku — Strzelec.
• Imieniny: Erazma, Katarzyny.
• Wschód Słońca —8.09, Zachód 

16.03. Długofó dnia 7 godz. 54 min.
• Księżyc: Pełnia — 6 godz. 10

EKRANY
SKALVIJA— 1 sala— "Jack" 

(USA)— 23. XI o 12.20. Specjal
ny seans o litewskich mistrzach lu
dowych: R.Verba "Vincas Svir- 
skis", "Jesteśm y  z drew na i 
pieśni"; R. Śilinis "Podpisuję się
— a rc h ite k t" ; H .Śabievićius 
Człowiek, idący  do dom u";

A.Tarvydas "Monika Bićiflnient"
— 23. XI o 14. "Pragnienie" (USA)
— 23 —  24. XI o 18.10.2 sala — 
"Muzyczny sklepik" (Rosja)o 1130, 
14.15. Tąjemnkze miejsce" (USA)

12.45,1530,17,1830,20.10. 
LIETUYA —  "Francuski 

pocałunek" (W.Biytania) o  12,14, 
16,18,20.

HELIOS — 1 sala — "Srogie 
anioły" (USA) — 23. XI o  1230, 
14.20,16.10, 18; 24. XI o 1230, 
14.20,16.10,18, 19.50.2 sala — 
Prawda o kotach i psach" (USA) 

o 12.20,14.10,16,17.50,19.40.
YILN1US —^  "Maksymalne 

ryzyko" (USA) o 11.30, 1330,, 
1530,1730,1930.

PERGALE — "Electric Blue" 
( W.Brytania) — 23. XI o  13,14, 
15,16,17,18,19; 24. XI o 15,16, 
17,18,19. "Księżniczka wodnego 
królestwa" (Japonia, anim.)— 24. 
XI o 13.

YINGIS — "Narzeczona z 
Paryża" (Rosja ) o 15.

DRAUGYSTE — "Cudowna 
lampa Alladyna" (Rosja) — o 15. 
"Parasol dla młodej pary" (Rosja) 
o 1830.

YIDEOSALA (Ozo 4, tel. 77 
09 87) — Filmy M .Form ana: 
"Miłość blondynki"— 23. XI o 16; 
"Włosy"— 23. XI o 18. "Przerwa1 
— 24. XI o 16; "Amadeus" — 24, 
XI o 18.

Litewska Służba Hydrometeo
rologiczna przewiduje na 23 listopada 
zachmurzenie z przejaśnieniami, prze
lotne opady deszczu. W iatr 
południowo-zachodni, 5-10 m/sek. 
Temperatura 1-6 stopni.

Wciągu następnych dwóch dni— 
lokalne opady deszczu, gołoledź. 
Temperatura w nocy od -2 do +3, w 
dzień M  stopni ciepła.

Drukujemy

1997 r.

Przadalfbloratwo "Antarktla" na
prawi* lodówki w Wilnla, |eg o  okoli
cach I na działkach.

Gwarancja— 1 rok.
Vllnlus, tal. 75-24-79, 40-71-78, 8- 

299-90213.
(Zam. 2SS)

ZNAD won

Szybko, niedrogo wykonujemy I 
ustawiamy pomniki, nagrobki I ogro
dzenia z  lastricą I kamienia, 

yilnius, Vytenlo 61.
(6-290)4-11-88,42-17-31) wieczorem.

(Zam. 1461)

Polska lista przebojów
"Chcemy być sobą"

Notowanie 74 z dnia 21.11.1996 r.

1 (1) Kasia Kowalska "Coś
optymistycznego"

2 (2) Agnieszka Maciąg 'Zatrzymaj czas’
3 (3) Natalia Kukulska "Dłoń"
4 (5) Varius Manx Tkn sen"
5 (6) Marek Kośdkiewicz "Gniew i

żal".
6 (4) Maanam "Po to jesteś na świecie"
7 (9) Big Cyc "Makumba"
8 (7) Closterketfer "Ziemia obiecana"
9(N) Grzegorz z Ciechowa "Piejo kur>'

piejo"
10 (8) Robert Chojnacki "Prawiedo <T'4 

nieba"

Poczekalnia:
1. Mafia "W świetle dnia"
2. Subway "Grosz w kieszeni"

Sponsorem programu jest 
Ministerstwo Kultury i Sztuki 

Rzeczypospolitej Polskiej

G łosow anie listow ne: 
Polska Lista Przebojów 

Radio "Znad WiliT 
all^aisves 60 
2056 Wilno 

lu b  telefoniczne 
we czwartki 

od godz. 16.00 do 17.00 
te l : 42 94 60

Sprzedam część drewnianego do
mu na uL Gledralfcli;.

TeL 61-40-14.
(Zam. 1576) 

Sprzedaje się dwu pokojowe mie
szkanie z  telefonem I balkonem na uL 
Blrźello.

Tał. 61-52-24.
(Zam. 1577) 

Montuj omy sufitowe suszarki do 
bielizny, w łazience lub na balkonie. 

Vilnius, tał. 64-67-83.
(Zam. 1589)

W nocy I w dzień, w deszcz i zawieję 
firma GEDRA przywiezie zawsze!

Doskonałe w smaku różne dania 
gorące i zimne, owoce i słodycze, 
napoje chłodzące.

.V i  j g76271B
w *  ^ * * ^ 1  r c B
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PO NAJNIŻSZYCH
CENACH
SPRZEDAJEMY:

falgcsa

1. Rury żelbetowe o śred. 600 1800 mm, długości 5,1 m;

2. Specjalne cembrowiny do studni o śred. 1 m dla wody 
pitne] oraz Inne cembrowiny żelbet o śred. 1 m, 1,5 m,
2 m I pokrywy;

3. Betonowe bloki ścienne piwnicy grubości 20,30,40, 
50 cm, różnej długości I o wysokości 60 cm;

4. Różnego kształtu kostki oraz krawężniki,
do układania chodników, moszczenia podwórzy I dróg;

5. Inne wyroby żelbetowe (nadproża, płyty drogowe 
I do rowów I In.).

ZSA 'ALGESA* (zakład konstrukcji żelbetowych). 
Gamyklos 5, Sallnlnkal, rej. wileński

Tel. 568-442 —  zbyt 
568-411, 568-541 —  dyrekcja

(Zam. 1S»T)

ITA K S I
^7* 705-705 

( * 705-706

SPRZEDAJEMY
miękkie meble; "Żalglris" (1750- 

1950 U ), "Gahrt’ (1750-1950 U), 
"Stela" (1260-1390 U), "Ema" (1260- 
1390 U).

Wybór maleriala oMdowtta, da- 
stawa heipłatna. UL Rotundo 4, VU- 
nlas, teL 22-36-6*; Kannas, tel 29- 
7*44; 70-90-10; KlalpMa, lei. (ł-26) 
25-41-95; Siaallal, tel 43-34-96; Ule
ną, lei. 5-20-16.

(Zam. 14739
Warszawianka, panna, lat 

38, wysoka, atrakcyjna, po Ka
tolickim Uniwersytecie Lube 
skini, bardzo wrażliwa pozna 
pana w wieku 34-50 lat bardzo 
wrażliwego w zawodzie psycho
loga. Przyjazd w miarę 
możliwości na Sylwestra te 
roku. Cel matrymonialny.

Zwracać się do działu 
klamy 'Kuriera Wileńskiego 
tel.42-69-63.

(Zam. 24-M,

Agencja mody "Multlpea" po
tr z e b u je  fo to m o d e ll:  d z ie c i ,  
dziewcząt, mężczyzn do pracy w 
reklamie. r

Vllnlua, te l .  61-60-77  od 
poniedziałku do aoboty w godz. 
11.00-16.00.

(Zam. 1550)

Sprzedam puste 3-pokoJowa m l*  
azkanle przy aL Savanoriij, w cenie 
16.000.

Tal. 61-39-59.
_______ (Zam. 1004)

Mam do wvnaj*cla 2-pokoJowe 
mieszkanie w Seśkin*.

Vilnlus, tał. 57-35-88.
(Zam. 1000)

Serdeczne wyrazy współczucia
■ ■ f  Wiktorii

STASZEWSKIEJ
■i z  powodu śmierci kochanego

Tatusia składają
uczniowie klasy IV E

pgsNMA szkoły Im.
A. Mickiewicza oraz

Ich rodzice.
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